REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 73, daté 23.12.2025

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE DURRES PER VITIN 2026 DHE
PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b”, pika 1.3 shkronja “¢”
nenit 41, pika 1, neni 54, shkronjat “¢” dhe “*dh™, nenit 55, pikat 3 dhe 6, té ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave
Administrative 1 Republikés sé Shqipérisé™, ligjit nr.7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés i
Republikés s¢ Shqipérisé™, té ndryshuar; nenit 6, shkronjat “¢™ dhe *d”, nenit 33, pika 1, nenit
39, pika 1, nenit 40, nenit 41, pika 1 dhe 3 t& ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e vetégeverisjes
vendore”, neneve 6, 15, 17 dhe 32, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé™ t& ndryshuar; nenit 2, shkronja “c” dhe nenit 5, shkronjat
“a” dhe “d”, ligji nr.87/2025, daté 12.12.2025 “Pér buxhetin e vitit 20267, ligjit nr.35/2023 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t€ tjera financiare dhe pérfitimeve t& &
punésuarve né€ institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé
vendi”, t& Vendimit nr.503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr.328, daté
31.05.2023, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
vetéqeverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té
zgjedhur e té eméruar, t€ népunésve civil dhe t€ punonjésve administrativé & njésive té
vetéqgeverisjes vendore”, i ndryshuar, t&¢ Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés nr.93 daté
28.10.2024 “*Pér miratimin e nivelit t& pagave té punonjésve té aparatit t& Bashkisé s& Durrésit™,
t€ Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Durrés nr.94 daté 28.10.2023 “Pér miratimin e nivelit t&
pagave t€ punonjésve t€ njésive administrative t&€ Bashkisé sé Durrésit”, t¢ Vendimit t&¢ Késhillit
Bashkiak Durrés nr.95 daté 28.10.2024 “Pér miratimin e nivelit t& pagave pér punonjésit e
institucioneve né varési té Bashkisé Durrés”, té¢ Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés nr.96.
daté 28.10.2024 “Pér miratimin e nivelit t& pagave té punonjésve té Policisé Bashkiake Durrés™,
Udhézimit nr.23, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém tg&
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njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit nr.8, daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém vendor 2026-2028", me propozim t& Kryetarit té¢ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. T& miratojé Programin Buxhetor Afatmesém té Bashkisé Durrés pér periudhén 2026-2028,
si mé poshté vijon:

1.1. Plani i t&€ ardhurave t&¢ Bashkisé Durrés pér vitet 2026-2028 éshté si mé poshté:
ne leké
e
: Burimet Buxhetore  Parashikimi Parashikimi | Parashikimi |
1 | Téardhura nga burimete veta | 2,877,819,700 | 2,886,205,400 | 2,860,014,500 |
2| Transferta nga buxheti gendror | 2567953,993 | 2,652,919,589 272, 797,912 |
I 3| Té ardhura ngataksatendara | 407,050,000 415,050,000 | 420,050, 00"0
o e e —
|5 | Trashégimi nga viti i kaluar - 1,000,000,000 900,000,000 900,000,000
L CTOTALL | 6852,823,693 6,854,174,989 | 6,922,862412
1.2, Plani 1 shpenzimeve t&€ Bashkisé Durrés pér vitet 2026-2028 &shté si
Nr. | Shpenz:ﬁl_et - I’laru 2{}26 T Plam 202 é‘p
1 Shpenzime personeli (llog.ekon. 600,601) | 2,031917,335 '1 2,031,917,335 \
' Shpenzime korrente : ' |
2| (llog.ekon.602,603,604,605,606,609,651) | 1,772,995819 | 1,772,995,819 ; 1,772,995,819
Shpenzmle Lapltale te brendshme (log.ekon. | ] - | - i
3 i 230,231) 3,047910,539 | 3,049,261,835 | 3,117,949,258
L Shpenzm{e kapltale te huaja (llog. ekon. | ) _-_g : 5
4 | 230231 | . e : ! i |
| TOTALISHPENZIMEVE | 6852823693 | 6,854,174, 989 6,922,862412

2. Té& miratojé detajimin e buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2026, si mé poshté:

2.1. Té miratojé planin e t€ ardhurave t& Bashkisé Durrés sipas Pasqyrés nr.1, pjesé pérbérése
e kétij vendimi.

2.2. T& miratojé numrin e punonjésve t& Bashkisé Durrés sipas Pasqyrés nr.2, pjesé pérbérése
e kétij vendimi.

2.3. T& miratojé planin e shpenzimeve t& Bashkisé Durrés pér vitin 2026 sipas Pasqyrés nr.3,

pjesé pérbérése e kétij vendimi.
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2.4. T€ miratoj€ planin e shpenzimeve pér vitin 2026 sipas burimit t& financimit si mé poshté
vijon:

2.4.1 Shpenzimet me burim financimi nga transferta sektoriale jané sipas pasqyrés nr.3.1,
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2.4.2 Shpenzimet me burim financimi nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme jané
sipas pasqyrés nr.3.2, pjesé pérbérése e kétij vendimi

2.4.3 Shpenzimet me burim financimi nga té ardhurat (kapitull 5) jané sipas pasqyrés nr.3.3,
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2.5. T& miratojé planin e shpenzimeve kapitale t& Bashkisé Durrés nga burimet e veta pér
vitet 2026-2028 sipas pasqyrés nr.4, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2.6. Kontratat me kohézgjatje té caktuar né Ndérmarrjen Komunale Plazh pér vitin 2026 pér
punonjésit sezonal pér pastrimin e zonave bregdetare gjaté sezonit turistik miratohen me
pagé bruto mujore 45000 leké dhe njé afat 5 (pesé) mujor.

2.7. Kontratat me kohézgjatje té caktuar pér punonjésit e projektit té arkivés pér vitin 2026
miratohen me pagé bruto mujore sa paga bazé minimale mujore né shkallé vendi dhe njé
afat 1 vjegar.

2.8. Kontratat me kohézgjatje t& caktuar pér punonjésit e Qendrés Rinore pér vitin 2026

miratohen me pagé bruto mujore sa paga bazé minimale mujore né s

afat 1 vjegar.
2.9. Fondi rezervé pér vitin 2026 do té jeté 70,000,000 leké, fondi i kon A &jeté
20,000,000 leké. Kéto fonde do t€ pérdoren me vendime t& veganta té K& i

2.10. Fondirezervé pér rritjen e pagave prej 190,050,899 leké i alokuar né formén e transfertés
sé€ pakushtézuar do t&€ pérdoret me vendim té vecanté té Késhillit Bashkiak né pérputhje
me vendimet e Késhillit t¢ Ministrave, qé& do t& miratohen né funksion té rritjes sé pagave
pér punonjésit e organeve t&é vetéqeverisjes vendore .

2.11. Kuota pér Qarkun pér vitin 2026 do t& jeté 40.000.000 leké.

2.12. Pagesat mujore t€ sportistéve prané Klubit t&¢ Shumésporteve Durrés, té anétaréve té
Orkestrés Frymore dhe Orkestrés sé Hargeve do té jené sipas Aneksit nr.1, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2.13. Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik pér ¢do program buxhetor pér vitin 2027 jané
sipas pasqyrés nr.5, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2.14. Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik pér ¢do program buxhetor pér vitin 2028 jané

sipas pasqyrés nr.6, pjesé pérbérése e kétij vendimi.
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2.15. Ngarkohet Drejtoria € Buxhetit t€ kryejé avancim té fondeve mujore sipas realizimit té

té ardhurave pér vitin 2026.

3. Miratimin e dokumentit pérfundimtar t€ Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 té
Bashkisé Durrés, q¢ i bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

4. Ngarkohen té gjitha Drejtorité, Ndérmarrjet dhe Institucionet né varési t& Bashkisé Durrés
pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe i shtrin efektet financiare nga data 1 janar 2026.

U shpall sot me daté 30 .12.2025
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NJQV: 107-BASHKIA DURRES

PBA: 2026-2028 Pasq_yra nr.l
Parashikimi i t& Ardhurave Vlerat paragiten : 000 lek
S ey 2025 2025 2026 2027 2028
NR. |EMERTIMITE ARDHURAVE - Plani Plani
i ; e Plani Plani Plani
P Fillestar Rishikuar

1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 1,539,680, 1,973,646| 2,278,771 2,278,771 2,877,820 2886,205 2860,015
1.1|TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 331,375 515,238 668,000 668,000 689,000 703,100 708,200

111 Taksa mbi Ndértesén 294,387 444,464 568,000 568,000 574,000 586,000 589,000
112 Taksa mbi tokén bujqésore 9,030 15,638 47,000 47,000 48,000 49,000 50,000
113 Taksa mbi truallin 27,958 55,136 53,000 53,000 67,000 68,100 69,200
114 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0
1.2/ TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 369,440| 235868]  540,000] 540,000 890,000, 850,000, 800,000

1.2.1 Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja 369,440 235,868 540,000% 540,000 890,000 850,000; 800,000
1.3|TAKSA TE TJERA VENDORE 115832] 219,237 141,000 141,000 202,500 210,000 212,000

13.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 4,426 4,822 0 0 0 0 0
132 Taksa vendore né shérbimin hotelier 65,391 152,921 110,000 110,000 170,000 175,000; 177,000
1.3.3 Taksa e tabelés 18,470 27,233 31,000 31,000 32,500 35,000 35,000
134 Taksa vendore mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi testamen... 0 0 0 0 0 0 0
135 Taksa e pérkohéshme 27,545 34,261 0 0 0 0 0
1.4/ TARIFA VENDORE 594,721) 849,191 807,970 807,970| 946,625 962,380] 971,050

1.4.1 Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 241,469 364,311 382,000 382,000 401,000 411,0000 415,000
1.4.2 Tarifa pér zénien e hapésirés publike 122,322 148,012 50,000 90,000 121,000 121,000{ 121,000
143 Tarifa pér ndri¢imin publik 65,104 104,088 119,000 119,000 134,500 136,500 138,500
144 Tarifa pér gjelbérimin 57,436 85,834 95,000 95,000 116,500 118,000 120,000
145 Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé 33,083 36,077, 25,400 25,400 57,154 57,359 57,425
1.4.6 Tarifa t& institucioneve t arsimit 44,748 50,771 45,270 45,270 51,568 53,138 53,252
147 Tarifa t& institucioneve t& kulturés dhe sportit 2,099 1,497 1,300 1,300 2,602 2,733 2,870
14.8 Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
1.4.9 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.10 Tarifa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
14.11 Tarifa e parkimit 28,460 35,024 50,000 50,000 62,300 62,650 63,003
1412 Tarifa t& tjera 0 23,577, 0 0 0 0 0
1.5|TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETT EKONOMIK 35,784 40,617 41,801 41,801 41,282 41,282 41,142

1.5.1 T¢ ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0
15.2 Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési t¢ bashkisg 35,691 40,158 41,801 41,801 41,282 41,282 41,142
153 Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
154 Shitja e mallrave dhe shérbimeve AA BT 93 458 0 0 0 0 0
155 Shitja e aseteve financiare AN "6«5\ 0 0 0 0 0 0 0
15.6 Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme [ = o 0 0 0 0 0 0
15.7 Té tjera % / 0 0 0 0 0 0
1.6|TE TJERA ADMINISTRATIVE (@ Y4 )/ 92§é 113,495| 80,000,  80,000] 108414| 119,444] 127,624

1.6.1 Kamatévonesat N\ T % 3321 6,256 5,000 5,000 5,000 6,000 6,700
1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime %, STA™ o80127] 107,239 75,000 75,000{ 103,414 113444 120,924
163 Té tera S DUR™ 28480 0 0 0 0 0 0
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 1,895,881| 2,152,067| 2,340,426 2,345,634 2,567,954| 2,652,920| 2,742,798

2.1/ TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 1,206,215 1,377,968] 1,504,035! 1,504,035! 1,695,882| 1,780,847 1,870,725

211 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 1,181,176 1,211,509 1,379,231; 1,379,231 1,505,831 1,590,796 1,680,675
21.2 Rritja e nivelit t& pagave 25,039 73172  124,804| 124,804! 190,051] 190,051| 190,051
213 Fond shtesé nga Kuvendi 0 93,287 0 0 0 0 0
2.2| TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 689,665 774,098 836391 841,599 872,072] B72,072] 872,072
221 Konviktet e arsimit parauniversitar 23,666 24,376 25,108 25,108 25,861 25,861 25,861,
222 Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 213,550 246,343 290,138 290,138 312,130 312,130 312,130
223 Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 58,366 61,877 64,347 64,347 82,460 82,460 82,450
224 Arsimi parauniversitar 21,897 23,078 24,000 24,000 29,855 29,855 29,855
225 Mbrojtja nga zjarri 56,113 62,942 94,508 99,716|  102,198] 102,198 102,19
226 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
227 Administrimi i pyjeve 3,653 3,819 3,972 3,972 4,735 4,735 4,735
228 Rruggt 26,659 29,703 30,634 30,634 31,563 31,563 31,563
229 Ujitja dhe Kullimi 49,761 51,232 53,278 53,278 58,171 58,171 58,171
2210 Klubet shumésportéshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0
2211 Menaxhimi i mbetjeve urbane 236,000 240,791 250,407 250,407 225,100 225,100 225,100
2212 TE tjera 0 29,937 0 0 0 0 0
2.3/ TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0 0 0 0 0 0 0

23.1 Pér funksione té deleguara 0 0 0 0 0 o 0




232 Pér projekte t€ vecanta 0 0 0 0 0 0 0
2.4 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

241 Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 0
3/TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 310,670, 330,062 380,550 380,550, 407,050 415,050,  420,050|

il Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve & pérdorura 174,943 190,446 195,500 195,500;  205,000{ 210,000; 215,000
3.2 Renta minerare 21 21 50 50 50 50 50
3.3 Tatimi mbi t& ardhurat personale 77,383 86,629 80,000 80,000 95,000 95,000 95,000
3.4 Té tjera 58,323 52,966 105,000 105,000  107,000!  110,000; 110,000
4/GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 1,220 0| 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

41.1 Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
4.2|GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.21 Grante té& Tjera t& Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
4.3|GRANTE Tk HUAJA 1,220 0 0 0 0 0 0

431 Grante t& huaja 1,220 0 0f 0 0 0 0
5| HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI I KALUAR 664,877 865,182 450,000{ 1,494,179 1,000,000f 900,000, 900,000

6.1 Trashiégimi pa destinacion 593,805 816,732 450,000 1,414,057 1,000,000 900,000 900,000
6.2 Trashiégimi me destinacion 71,072 48,450 0 80,122 0 0 0
\TOTALII TE ARDHURAVE TE NJVQV 4412,328| 5320956 5449,747| 6,499,134 6852824 6,854,175 6,922,862




NJQV: 107-BASHKIA DURRES
PBA:  2026-2028 Pasqyra nr.2

Pasqyra e numrit te punonjesve per cdo njesi shpenzuese per vitin 20226

. kodi . e kodi Numri
! institucionit | Emertimi programit/njesise shpenzuese propramit | pasion],
1 2107001 Bashkia Durrés 457
B | Planifikim, menax}um dhé adnmush:m_{ggr;)“_ - oo 286
\Projekti arkivés - - 101110 | 3
i ~Policia bashkiake o o - 03140 80
i _ |Mbr0jtja nga zjarri dhe mbrojtja. civile (D}éj;:;;;-ia MZSH) ;3280 e
] | Administrimi i pyjeve dhe kullotave o 04260 | 3]
, Planifikimi urban (Inspektonah i Mbro;t}es sé Terntortt) ______ - 06140 19
| Pro]ektl Qendres Rinore - 08226 2
2 4 5 2107007|Q Kulturore "Aleksandér Moisiu" ST T T T e Do L R
. |Trashegmua kulturore, eveﬁfe_t_-arhsnke dhe ku[turore- S ;'08220  am
52 2107008|QendraEkunom1keArsxmlt R R R R N A | e18
Personeli Qendres - om0 2
Personeli kopshteve, personeli mbeshtetes i shk.9 vjeée:re, PLM - © 9120 410
|Personeli mbeshtetes i shkollave te mesme' B _ 09230 48
Konviktet ' - 0910 30
1 Cerdhet o - 10430 110
e __ElO'?OOQiKlubi ShumesPurteve_"_Tgut_a‘“ R e T e R P R RS GERGE £ AR ST
| Sportdheargetim - - 08130 20
5 2107010 Klubi Futbollit : Y S e Sl MY R i e SRR e
. ~ Sportdhe argetlm - = - ' o 08130 8
i _6_____2_1_07013 Ndérmarrja Sherb_ﬁ;;ve§t;n;nale Durrés o S e A T O
T Mepsbighietons © | ; )
~ Mirembajaevarezave s 06260 26|
L _21_07014|Nd5rmarr1a Rruga
|Menaxhimi infrastruktures se ujlt]es dhe kullimit
Rqéaaf_;or
[ Sherblmet pubhke (ﬁa.ncun «dekor) -
LT 2107015 Ndérmarrja Komunale Plazh RER N
\ I1\/[ena><himi mbetjeve
Puntdret sezonal -
9 2107017 QendratSociale
T Qendra ditore te Moshuarve N o -
i _Qendra e sherbimeve mbrojtese per femijet dhe familjen - Shkozet i 10430 _ 6
Qendra Komunitare multifunksionale Nishtu]la 110430 | 6
i Qendra komunitare multifunksionale Rrushbull . 10430 2
i Ql;r;i;a Komunitare per femijet me aftesi ndryshe - 10430 | 11 |
|Qendra Komunitare pér shérbime sociale @ mfégrﬁara pér familjen ne NJA Sukth 10430__ ; __—2
I |Qendra "Forcojme komunitetin* - - 10430 8
10 2107021 Biblioteka R YRAEL I
) |Trashegimia kulturore, eventet artlstlke dhe kulturore B 08220 - 16|
ol 2107021 Qendra kulturore e femijeve IR
_ Arsimi bazé N ... S S 13
12 210‘7022]Ag]ensm e parqeve urbane | 131
_____ | ‘Gjelberimi dhe mirembajtja e pargeve 06260 | 131

. Totali punonjesve per vitin 2025 : s 2,002
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BASHKIA DURRES

Aneksi nr. 1

L Qendra kulturore "A.Moisiu"

Tabela e pagesave pé orkestrén frymore (Banda e Qytetit) pér vitin 2026

Nr. Pagesa né

Nr. Emértimi A
: Personave| muaj né lek

1 Dirigjent 1 28,000

5 Instrumentist 25

Tabela e pagesave pé orkestrén e hargeve pér vitin 2026

Nr. pagesa pér

Nr. |Emértimi !
| Personave koncert né lek

A 2
- g [, <\
]_ ' e = : ‘)Jl
el R, g
. \?-.
2 Instrumentist 20 33,000 &, RETAY 2
' ' 4 puss”
IT. Klubi Shumesporteve "Teuta"
Tabela pagesave pér sportistét me rezultate né kampionatet kombétare dhe trajnerét e tyre pér vitin 2026
. Pagesa
T Nr. P . .
Nr. Emértimi r ag-e S:?. ne vjetore/per Totali
Personave muaj né lek
son
B — ER .
1| -II'EL_]IICIE.[{: spomstev:a té vendit I-ré, I1-t€, ITT te. 12 50,000 550,000 6,600,000
né kampionate kombétare
2 Sportisté Vendi I-ré né kampionate kombétare 18 50,000 550,000 9,900,000
3 Sportisté Vendi II-t€ né kampionate kombétare 29 25,000 275,000 7,975,000
4 Sportisté Vendi III-t€ né kampionate kombétare 15 15,000 | 165,000 2,475,000
‘Totali 74 - - 26,950,000

Kéta sportisté do t€ pérzgjidhen sipas kritereve q€ do t€ miratohen me vendim t€ vecanté t¢ Késhillit Bashkiak.
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
Shpenzime Personeli (600-601) 417,691 417,691 417,691
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 193,188 193,188 193,188
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 194,295 359,894 779,640
Tavanet e Pérgjithshme 805,173 970,773 1,390,518
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) 80,198 80,198 80,198
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 36,000 36,000 36,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 92,610 0 ~ 60,000
Tavanet e Pérgjithshme 208,808 116,198 176,198
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 431,761 431,761 431,761
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 170,117 170,117 170117
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 185,297 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 787,176 601,878 601,878
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 4,000 4,000 4,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) ] 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 4,000 4,000 4,000

Sekretari i GMS: VALBONA QIRIAKO

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJvVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 81,285 81,285 81,285
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 15,000 15,000 15,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 96,285 96,285 96,285
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
Shpenzime Personeli (600-601) 29,619 29,619 29,619
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 65,000 65,000 65,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 88,410 0 370,000
Tavanet e Pérgjithshme 183,029 94,619 464,619
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Shpenzime Personeli (600-601) 4,735 4,735 4735
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 ] 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,000 0 0
I Tavanet e Pérgjithshme 9,735 4,735 4,735
04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 75,520 75,520 75,520
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661) 35,000 35,000 35,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 988,299 1,559,415 1,038,310
Tavanet e Pérgjithshme 1,008,819 1,669,935 1,148,830
Sekretari i GMS: VALBONA QIRIAKO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2026 2027 2028
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Shpenzime Personeli (600-601) 425877 425877 425,877
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 506,933 506,933 506,933
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,090 70,000 0
Tavanet e Pérgjithshme 950,900 1,002,810 932,810
06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
Shpenzime Personeli (600-601) 23,420 23,420 23,420
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 2,000 2,000 2,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 565,984 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 591,404 25,420 25,420
06260 - Sherbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 147,118 147,118 147,118
| Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 146,787 146,787 146,787
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 152,349 448,880 620,000
Tavanet e Pérgjithshme 446,254 742,785 913,905
08130 - Sport dhe argétim
| Shpenzime Personeli (600-601) 26,440 26,440 26,440
-Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 71,772 71,772 71,772
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 170,353 216,365 50,000
Tavanet e Pérgjithshme 268,565 314,577 148,212
Sekretari i GMS: VALBONA QIRIAKO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
Shpenzime Personeli (600-601) 62,149 62,149 62,149
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 58,422 58,422 58,422
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 237,536 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 358,107 120,571 120,571
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
Shpenzime Personeli (600-601) 64,612 64,612 64,612
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 49918 49918 49918
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 248,323 224,327 0
Tavanet e Pérgjithshme 362,853 338,857 114,530
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Shpenzime Personeli (600-601) 161,492 161,492 161,492
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1 661) 59,528 59,528 59,528
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 9,947 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 230,968 221,021 221,021
10661 - Strehimi social
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 49,280 49,280 49,280
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 70,000 150,000 200,000
Tavanet e Pérgjithshme 119,280 199,280 249,280
Sekretari i GMS: VALBONA QIRIAKO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
2026 2027 2028

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 260,051 260,051 260,051

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 260,051 260,051 260,051

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 20,000 20,000 20,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0] 0

| Tavanet e Pérgjithshme 20,000 20,000 20,000

04570 - Transporti Publik

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 30,000 30,000 30,000

! Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 30,000 30,000 30,000

07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 ]

S;l_penzime Korrente té Tjera (602-6089, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15,294 20,381 0
Tavanet e Pérgjithshme 15,294 20,381 0

Sekretari i GMS: VALBONA QIRIAKO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028

04220 - Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 ]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,125 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 6,125 0 0
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 0 0 0
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 2,031,917 2,031,917 2,031,917
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,772,996 1,772,996 1,772,996
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,047,911 3,049,262 3,117,949

Tavanet e Pérgjithshme 6,852,824 6,854,175 6,922,862

Sekretari i GMS: VALBONA QIRIAKO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
2025 2025
st e ol IRl e e e
Fillestar Rishikuar

1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 1,539,680 1,973,646 22787M 2278771 2877820 2,886,205 2,860,015
E 1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 331,375 515,238 668,000 668,000 689,000 703,100 708,200
1.1 Taksa mbi Ndértesén 294,387 444,464 568,000 568,000 574,000 586,000 589,000
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 9,030 15,638 47,000 47,000 48,000 49,000 50,000
_1 1.3 | Taksa mbi truallin 27,958 55,136 53,000 53,000 67,000 68,100 69,200
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0
1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 369,440 235,868 540,000 540,000 850,000 850,000 800,000
1.2 Taksa e ndikimit né infrastrukturg nga ndértimet e reja 369,440 235868 540,000 540,000 850,000 850,000 800,000
1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 115,832 218,237 141,000 141,000 202,500 210,000 212,000
l 1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e voggl 4426 4822 0 0 0 0 0
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 65,391 152,921 110,000 110,000 170,000 175,000 177,000
1.3.3 | Taksa e tabelés 18470 27,233 31,000 31,000 32,500 35,000 35,000
e ;r:::; :erfore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, g 0 G 8 5 0 3
1.3.5 | Taksa e pérkohgéshme 27,545 34,261 0 0 0 0 0
1.4 TARIFA VENDORE 594,721 849,191 807,970 807,970 946,625 962,380 971,050
1.41 Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 241,468 364,311 382,000 382,000 401,000 411,000 415,000
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 122,322 148,012 90,000 90,000 121,000 121,000 121,000
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 65,104 104,088 119,000 119,000 134,500 136,500 138,500
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 57,436 85,834 95,000 95,000 116,500 118,000 120,000
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 33,083 36,077 25,400 25,400 57,154 57,359 57,425

Zyrtari i té Ardhurave: RONI SHQIOPA
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
20,
st s il el B~ 8 =R 0 O
Fillestar Rishikuar

1.4.6 | Tarifa té institucioneve té arsimit 44748 50,771 I 45,270 45,270 51,568 53,138 53,252
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 2,099 1497 1,300 1,300 2,602 2,733 2,870
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime ] 0 0 0 0 0 o
1.49 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 1] 0 o ] 0 0 1]
1.4.10 Tarifa e pérkohé&shme (1] 0 0 i] a V] 0
1.4.11| Tarifa e parkimit 28,460 35,024 50,000 50,000 62,300 62,650 63,003
1.412| Tarifa té tiera o 23577 0 1] 0 0 1]

1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 35,784 40617 41,801 41,801 41,282 41,282 41,142
1.5.1 | Té ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 1] 0 0 1] ]
1.5.2 | Té& ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé 35,691 40,158 41,801 41,801 41,282 41,282 41,142
1.5.3 | T&ardhura nga partneriteti publik privat o 1] 0 0 1] 0 a
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 93 458 1] 0 0 0 [1]
1.5.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 0 a 0 o o 0 0
1.5.7 | Tétjera o a 0 ] 1] 0 a

1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 92,529 113,495 80,000 80,000 108,414 119,444 127,624
1.6.1 Kamatévonesat 3,921 6,256 5,000 5,000 5,000 6,000 6,700
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 60,127 107,239 75,000 75,000 103,414 113,444 120,924
1.6.3 | Tétjera 28,480 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 1,895,881 2,152,067 2,340,426 2,345,634 2,567,954 2,652,920 2,742,798

Zyrtari i t& Ardhurave: RONI SHQIOPA
Dokumenti Pérfundimitar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2028 — Version Pune (Draft} (Faza I1).

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

PBA:  2026-2028 ' Vierat paragiten né: 000 ALL
u 2023 2024 ed 202.5. 2026 2027 2028
e S Fakti Fakti F:::Lr m::i:;ﬂ Plani Plani Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 1,206,215 1,377,968 1,504,035 1,504,035 1,695,882 1,780,847 1,870,725
2.1 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 1,181,176 1,211,509 1,379,231 1,379,231 1,505,831 1,590,796 1,680,675
2.1.2 | Rritja e nivelit t& pagave 25,039 73172 124,804 124,804 190,051 190,051 190,051
2.1.3 | Fond shtesé nga Kuvendi 0 93,287 0 0 ] ] 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 689,665 774,098 836,391 841,599 872,072 872,072 872,072
221 Konviktet e arsimit parauniversitar 23,666 24,376 25,108 25,108 25,861 25,861 25,861
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 213,550 246,343 290,138 290,138 312,130 312,130 312,130
2,23 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 58,366 61877 654,347 64,347 82,460 82,460 82,460
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 21,897 23,078 24,000 24,000 29,855 29,855 29,855
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 56,113 62,942 94,508 99,716 102,198 102,198 102,198
2.2.6 | Mbrojtja sociale o 1] 0 1] 0 0 ]
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 3,663 3818 3972 3972 4,735 4,735 4,735
228 Rrugét 26,659 29,703 30,634 30,634 31,563 31,563 31,563
229 Ujitja dhe Kullimi 49,761 51,232 53,278 53,278 58,17 58,17 58,171
2210 Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe "Studenti” 1] 0 o ] 1] i] a
2.211| Menaxhimi i mbetjeve urbane 236,000 240,79 250,407 250,407 225,100 225,100 225,100
2212 Tétjera 0 29937 0 0 0 0 0

2.3 | TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0 0 0 0 ] 0 0
2.3.1 | Pérfunksione té deleguara 1] 1] 0 o 0 "] 0
23.2 | Peér projekte té veganta a 1] 0 1] ] ] 0

Zyrtari i t€ Ardhurave: RONI SHQIOPA Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimitar | PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza I}
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NJvVQV: 107 - Bashkia Durrés

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
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Fillestar Rishikuar
24 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 1] 0 0 0 0
2.4.1 | Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 a
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 310,670 330,062 380,550 380,550 407,050 415,050 420,050
3.1 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura 174,943 190,446 195,500 195,500 205,000 210,000 215,000
3.2 Renta minerare Al 21 50 50 50 50 50
3.3 Tatimi mbi té ardhurat personale 77,383 86,628 80,000 80,000 95,000 95,000 95,000
3.4 Té tjera 58,323 52,966 105,000 105,000 107,000 110,000 110,000
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 1,220 0 0 0 0 0 0
4.1 TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0
4.1.1 | Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME i} 1] 0 0 0 0 0
4.2.1 | Grante té Tjera té Brendshme 0 1] 0 1] 0 0 o
43 GRANTE TE HUAJA 1,220 0 0 0 0 0 a
4.3.1 | Grante té huaja 1,220 0 0 0 0 0 0
5 HUAMARRJA 0 0 Q 0 4] 0 0
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 1] 0
52 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 664,877 865,182 450,000 1,494,179 1,000,000 900,000 900,000
6.1 Trashégimi pa destinacion 593,805 816,732 450,000 1,414,057 1,000,000 900,000 900,000
6.2 Trashégimi me destinacion 71,072 48,450 0 80,122 0 0 0
Zyrtari i té Ardhurave: RONI SHQIOPA Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragqiten ngé: 000 ALL
2025 2025
s st -l A
1 - Rishi
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV 4412328 5,320,956 5,449,747 6,499,134 6,852,824 6,854,175 6,922,862
Zyrtari i té Ardhurave: RONI SHQIOPA Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza 1)




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né; 000 ALL

i EMERTIN L 0GARISE e | e | T | meme baeans il gl b
Shpenzime Personeli (600-601) 1,469,624 1,641,642 1,986,847 2,015,073 2,031,917 2,031,917 2,031,917
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 1,260,254 1,406,497 1,706,705 1,726,955 1,745,040 1,745,040 1,745,040
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shend 208,370 235146 280,142 288,118 286,878 286,878 286,878
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,234,923| 1,411,698 1,470,088 1,593,208 | 1,772,996 | 1,772,996 | 1,772,996
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 1,118,006 1,275,636 1,261,785 1,330,469 1,318,356 1,307,984 1,307,984
603 | Subvencionet 0 0 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000
604 | Transferime korrente te brendeshme 40,000 46,064 38,236 60,236 61,000 61,000 61,000
605 | Transferimet korrente jashte 1] 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 76917 89,998 87,067 93,260 83,589 93,961 93,961
609 | Rezervat 0 0 53,000 79,332 280,051 280,051 280,051
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 1]
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 1] 0 0 1] 0 0 i}
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 831,182 773,398 1,992,812 | 2,890,764 3,047,911 3,049,262 | 3,117,949
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 24,756 9,616 17,994 36518 65,000 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 806,426 763,783 1974818 2,854,245 2982911 3,049,262 3117848
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 1} 0 1] 0 o 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 1] (1] 1] 0 [} 1]
TOTALI 3,535,729 3,826,739 5,449,747 6,499,134 6,852,824 6,854,175 6,922,862

Sekretari i GMS: VALBONA QIRIAKO
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza Ill)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
KoDI EMERTIMI | LLOGARISE ;;:;I ‘;‘;::I FIL;:::AH ms: l:stUAR I;:‘;:I ';::N_; l;.':;':
Shpenzime Personeli (600-601) 312,135 349,941 426,761 425,650 431,761 431,761 431,761
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 268,266 299,375 365,982 364,87 370,982 370,982 370,982
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 43,869 50,566 60,779 60,779 60,779 60,779 60,779
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 167,267 226,637 128,293 174,396 170,117 170,117 170,117
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 126,541 179,668 90,057 113,049 109117 109,117 109,117
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 40,000 46,064 38,236 60,236 61,000 61,000 61,000
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 27 806 1} 1am 0 0 0
| 609 | Rezervat 1} 0 0 0 0 0 0
f 651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme a 0 0 0 0 0 1]
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 o 1] 1] 1] 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15,535 44,502 99,284 100,556 185,297 o o
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 1611 i} 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 13924 44 502 99,284 100,556 185,297 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 1] 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 a 0 0 0 0
TOTALI 494,937 621,080 654,338 700,602 787,176 601,878 601,878

DEMP: BRUNILDA GRIPSHI
Dokumenti Perfundimtar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune {Draft} (Faza Ill)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

KODI EMERTIMI | LLOGARISE Fz'g: :;;' F"‘;:f;m FIIS:;::&R quL::l ';::N?' Pz:;“sl
Shpenzime Personeli (600-601) 64,018 75,644 83,685 83,605 81,285 81,285 81,285
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 54,986 64,824 72,000 71,920 69,600 69,600 69,600
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesare 9,032 10,820 11,685 11,685 11,685 11,685 11,685
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 11,676 3,140 13,400 19,545 15,000 15,000 15,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 11,676 3140 13400 19,465 15,000 15,000 15,000
603 | Subvencionet a 0 0 0 o 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 1] 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 o 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 80 0 0 0
609 | Rezervat a 0 0 o o 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 1] 0 0 1] 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 721 1,884 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e akti te gendrueshme te patrup 0 0 0 0 0 0 1]
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 21 1,884 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 1} 0 0 1] 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 1] 0 0 0 0 0 0
TOTALI 75,694 78,784 97,806 105,034 96,285 96,285 96,285

DEMP: ALDO VRIONI Koordinator | GMS: GENTIAN KALLM| Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza Ili}




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KoDI EMERTIMI I LLOGARISE e T e e el i
Shpenzime Personeli (600-601) 47,480 59,012 72,878 77,520 80,198 80,198 80,198
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 40,681 50,568 62,878 67,520 69,215 69,215 69,215
607 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore A 6,799 8,445 10,000 10,000 10,983 10,983 10,983
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 8,163 14,793 34,630 36,349 36,000 36,000 36,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 8,064 14,733 21,630 22,783 16,000 16,000 16,000
603 | Subvencionet a 0 1] 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 o 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 [ Transferta per buxhetet familiare dhe individet a9 60 13,000 13,566 20,000 20,000 20,000
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
| 651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
| 1667 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,249 10,644 1] 13,100 92,610 ] 60,000
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 a ] o 0 1] 1]
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 10,249 10,644 0 13,100 92,610 0 60,000
232 | Shpenzime transferimet kapital 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0
TOTALI 65,892 84,450 107,508 126,969 208,808 116,198 176,198

DEMP: SHKELQIM TROPLINI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft} (Faza Iil). :



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekanomik

NJvav: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

ol S —— | v [ asenee [ oesacin IESEESE R |
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 [1} 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesare a 0 1] 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 534 2,939 12,850 12,850 4,000 4,000 4,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 534 2939 8,850 8,850 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 1]
604 | Transferime korrente te brendeshme 1] 0 0 0 0 0 ]
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 [1} 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 1} 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000
609 | Rezervat o 0 1] 0 0 [} o
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 1] 0 1] 0 0 1] 1]
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 385 1,311 0 41,990 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 4] 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 385 131 1] 41,990 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale i} (1] a 0 0 1} 1}
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te t jeshme 1] a a 0 0 ] 1}
TOTALI 919 4,250 12,850 54,840 4,000 4,000 4,000

DEMP; LORENG SMAJLI Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Perfundimtar 1 PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune {Draft) (Faza ).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

ont EMERTIM 1 LL0GARISE el T e | rereson T, [RE ST SRR T
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shagerore dhe shend 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 o 0 1] 0 (1] 1]
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 g i] 0 0 1] 1]
603 | Subvencionet 0 0 1 o 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 1] 0 ] 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 1] a 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 1] 0 0 0 0 0
609 | Rezervat a 0 a 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme a 0 1] 0 ] 0 0
| 1661 | Te dala, huamarre te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 14,997 6,125 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara a a 0 0 0 0 ]
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 14,997 6,125 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 1] a a a 0 0 1]
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme s} o 1} 1] 0 0 0
TOTALI 0 o o 14,997 6,125 o a

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
Dokumenti PEérfundimtar | PBA 20256-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza I}

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

oo evesTIN 1 LLOGARISE e, | T [nemon B B A
Shpenzime Personeli (600-601) 21,417 21,387 24,970 24,970 29,619 29,619 29,619
500 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 18,386 18,245 21,509 21,509 25,439 25,439 25,439
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 3,031 3142 3461 3461 4,180 4,180 4,180
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 36,220 47,862 48,000 51,540 65,000 65,000 65,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 35,931 47,862 48,000 51,540 65,000 65,000 65,000
603 | Subvencionet o 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 1 0 0 0 0 ]
605 | Transferimet karrente jashte 1} 0 0 0 0 0 o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 289 0 0 1} 0 0 1]
609 | Rezervat 0 Q 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 1]
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 37,788 2,029 35,700 46,424 88,410 0 370,000
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 1] 0 1] 10,724 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e akti te qendrueshme te trug a 37,788 2,029 35,700 35,700 88,410 0 370,000
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 a a 0 1] 1] (1}
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 1] 0 0 0 0
TOTALI 95,425 71,278 108,670 122,934 183,029 94,619 464,619

DEMP: ALJON HYSKO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft} (Faza ill)




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
Koo EMERTIN L GRARSE s | s | s | e | s | ew |
Shpenzime Personeli (600-601) 2,615 3,703 3,972 4,696 4,735 4,735 4,735
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 2,099 3134 3,352 3.966 4,005 4,005 4,005
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 516 569 620 730 730 T30 730
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 2,632 0 0 0
602 | Mallra dhe sherbime te tjera a 1] i} 2,602 0 ] 0
603 | Subvencionet 1] 0 1] 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 a 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 a 0 30 0 0 0
B609 | Rezervat a o 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 1} 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 1} 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 5,000 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e akti te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 5,000 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 1] 0 ] 0 0 0 0
232 | Shpenzi ferimet kapital 1] o a 0 0 o ]
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 2,615 3,703 3,972 7,328 8,735 4,735 4,735

DEMP: ARIAN KAPEDANI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza lll}

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Kobi EMERTIMI | LLOGARISE ;‘;: F;.::l FIL;:::AH ms:;::m ‘:;;':I :I;;:l ZI"J;I:I
Shpenzime Personeli (600-601) 77,883 68,565 82,640 81,936 75,520 75,520 75,520
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 66,598 57,982 71,000 70,296 64,890 64,890 64,890
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 11,285 10,583 11,640 11,640 10,630 10,630 10,630
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 52,492 43,878 47,000 50,223 35,000 35,000 35,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 52,288 43,510 47,000 49,519 35,000 35,000 35,000
603 | Subvencionet [1] 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme ] 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte a a 0 1] 0 0 a
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 204 368 a 704 0 0 ]
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 1} [1} 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 1} 1] 0 0 0 1] 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 257,348 254,947 229,969 327,350 988,299 1,559,415 1,038,310
230 | Shpenzime per rritjen e akti te gendrueshme te patrug a 12,418 0 1] o 5,000 0 a
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 244929 254,947 229,969 327,350 983,299 1,559415 1,038310
232 | Shpenzime transferimet kapitale a 1] 0 0 0 [1] 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 a 0 0 0 0 0
TOTALI 387,723 367,390 359,609 459,509 1,098,819 1,669,935 1,148,830

DEMP: ALDA ZYFERI Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft} (Faza i}




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04570 - Transporti Publik
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten ng: 000 ALL

KD EMERTIMI | LLOGARISE i | gt PEER B i Py
Shpenzime Personeli (600-601) 1] 1] 0 ] 1] o 1]
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli a a 0 0 o ] 1]
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 (1] 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) o o 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000
602 | Malira dhe sherbime te tjera 1] 1] 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000
604 | Transferime korrente te brendeshme a 1] a 0 0 o 0
605 | Transferimet korrente jashte a 1] 0 0 0 o 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
509 | Rezervat 0 0 0 ] 0 0 0
' 651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme a [t} o 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara a [i] 1] 1] o 0 o
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 1] 1} 0 o 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme a a 0 0 0 0 1]
TOTALI 0 0 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
Dokumenti PErfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza Ill)

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

KoDi EMERTIMI | LLOGARISE 1;.;2(: Fzﬁ: "";ﬁf;m ms:;::m ';u]‘f';' P;‘z:' Z'g;'
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesare i} 1] 1] 1] o 0 o
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 37,000 63,332 260,051 260,051 260,051
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 1] 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 i} 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme a 0 0 0 i] 0 ]
605 | Transferimet korrente jashte 0 1} 1] 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 a 1] 0 0 1] 0
608 | Rezervat 4] o 37,000 63,332 260,051 260,051 260,051
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme Q 1} 0 0 0 1] 0
1661 | Te dala, huamarrie te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o 0 0 0 1] 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 1] 1] 0 1] 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzi ferimet kapital 0 o 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 1] 0 0 0 0
TOTALI 0 0 37,000 63,332 260,051 260,051 260,051

DEMP: VALBONA QIRIAKO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
Dokumenti PErfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza I1i)

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

oo eweTIM1LLoARISE | . [son | s FICHERERIE GRE
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 1} 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shaqgerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) [/} o 16,000 16,000 20,000 20,000 20,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera a 0 0 ] 0 o 0
603 | Subvencionet 0 1 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 a 1] o o o o
605 | Transferimet korrente jashte 1] o 0 a 0 o 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 1] 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 4] 1] 16,000 16,000 20,000 20,000 20,000
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 1} a a o a o a
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 1] 0 i) 1] ] 0 i]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o 0 o 0 0 ] 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 1] 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | shpenzime transferimet kapitale 1] 0 0 1] 1] 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI o 1] 16,000 16,000 20,000 20,000 20,000

DEMP: VALBONA QIRIAKO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025- 2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza i),

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

v oot | [ e ST
Shpenzime Personeli (600-601) 329,867 357,554 427,537 425,667 425,877 425877 425877
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 282,647 306,305 368,840 366,450 364,000 364,000 364,000
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 47,220 51,249 58,697 59,217 61,877 61,877 61,877
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 552,27 574,073 560,584 577,459 506,933 506,933 506,933
602 | Malira dhe sherbime te tjera 550,553 572,642 560,584 575,589 506,933 506,933 506,933
603 | Subvencionet 0 ] 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme’ 0 o 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte a i} [i] 1] 0 1] 1]
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,718 143 0 1,870 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 1] 0
651 | Interesa per huamarrie te tjera te brendeshme 0 Q 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 1] 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 83,579 851 3910 29,910 18,090 70,000 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e akti te gendrueshme te trup a 83,579 851 3910 29910 18,090 70,000 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale o i} (1] 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te E jest 0 0 1] 0 0 0 0
TOTALI 965,717 932,478 992,031 1,033,036 950,900 1,002,810 932,810

DEMP: RUDINA TRIKSHIQI Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Il)

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten ng&: 000 ALL

KODi EMERTIMI | LLOGARISE F;:z‘:l 2:‘;:] F“';::;m nls:;:‘:m ';';;:l F;::N?I m‘
Shpenzime Personeli (600-601) 14,934 16,089 23,920 23,920 23,420 23,420 23,420
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 12,983 13,899 20,500 20,500 20,000 20,000 20,000
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1,951 2,190 3420 3,420 3,420 3420 3420
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 248 2,167 1,400 1,400 2,000 2,000 2,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 248 2076 1.400 1,400 2,000 2,000 2,000
603 | Subvencionet 0 0 a 0 o 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 o 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 1] 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 91 0 0 0 0 0
6089 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
| 1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 1] 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,919 151,562 871,576 897,331 565,984 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 9616 17,994 25,794 50,000 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 1,919 141,946 853,581 871,537 515,984 o o
232 | Shpenzime transferimet kapitale a 1] 0 o 0 o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 17,100 169,818 896,896 | 922,651 591,404 25,420 25,420

DEMP: ANA HOXHA Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti PErfundimtar | PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza INi}




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvav: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Kobi EMERTIMI | LLOGARISE F;t:: ';.:IRZII ﬂﬁ;‘:‘m ms:;:gm Pz:;:l '::;:l ':;;:l
Shpenzime Personeli (600-601) 85,435 112,123 146,851 146,261 147,118 147,118 147,118
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 73313 96,860 126,008 125418 126,252 126,252 126,252
6071 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesare 12122 15,263 20,843 20,843 20,866 20,866 20,866
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 111,116 101,469 127,505 129,295 146,787 146,787 146,787
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 110,773 100,691 127,505 128,705 146,787 146,787 146,787
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte a ] 1 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 343 77 Q 590 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 1] 0 1] 0 o
657 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 1] 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 205,164 166,873 58,365 207,131 152,349 448,880 620,000
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrup a 0 0 0 0 1} 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 205,164 166,873 58,365 207,13 152,349 448880 620,000
232 | Shpenzime transferimet kapitale [1] 1] 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 1] 0 0 0 0 0 0
TOTALI 401,715 380,465 332,11 482,687 446,254 742,785 913,905

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti PErfundimtar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza i}




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

FAKTI

KoDI EMERTIMI | LLOGARISE 003

FAKTI
2024

FILLESTAR

2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601)

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

607 | Kontribute per sigurime shagerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

602 | Mallra dhe sherbime te tjera

603 | Subvencionet 5

604 | Transferime korrente te brendeshme

605 | Transferimet korrente jashte

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet

609 | Rezervat

651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

o|lo|jlo|jlo|jlo|jlo|jlo|jlo|lo|jlo|lo|o

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

60,699

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

60,699

232 | Shpenzime transferimet kapitale

255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendest

o loojlojo|jo|jlojojo|jlo|lo|jlo|jlo|lojleajlojlo|a

TOTALI

o |lo|jlo|jlo|jlo | |||l ||| 0| o |O

o |lojlo|jlojo|o ||| |||l ||| oo |O

60,699

0|lo|lo|lo|lo|jle|lo|lo|jo|o|jlo|loc|jlo|lo|la|lo|lo|la

o|lo|lo|jo|jlo|lg|lo|o|lo|jlo|jlo|lo|jlo|jlo|jl@e|jlojo|O

olojlo|jlo|lo|(le|jlo|lo|(o|lo|jo|joa|loa|la|e|o|lo |

DEMP: ALDA ZYFERI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI|
Dokumenti Pérfundimtar 1 PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza I}

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

KODI EMERTIMI | LLOGARISE Fz':::;l l;:‘;:l HL:::M RIS:(I’ZK:M :'::;I ':;A;:I P:.';Nsl
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 0 0 0
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 1] 0 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 ] 0
604 | Transferime korrente te brendeshme Q 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 4] 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 o o 0
600 | Rezervat Q 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme [} o 0 0 0 0 (1]
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 2,511 19,000 19,349 15,294 20,381 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrup 0 0 0 0| 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 1] 2511 19,000 19,349 15,294 20,381 o
232 | Shpenzime transferimet kapitale 4] 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brend (i} 1] 0 0 0 0 0
TOTALI 0 2,511 19,000 19,349 15,294 20,381 0

DEMP: ALDA ZYFERI Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti PErfundimtar | PBA 2025- 2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill)




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 08130 - Sport dhe argétim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

KODI EMERTIMI | LLOGARISE Zg ;‘:'::‘ HL;::;‘R ms::::m F:;;I:' P;;:I;I ':"J:h:
Shpenzime Personeli (600-601) 23,065 23,949 27,161 27,046 26,440 26,440 26,440
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 19,769 20,523 23414 23,097 22,607 22,607 22,607
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 3,296 3426 3,747 3,949 3833 3,833 3833
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 92,189 93,969 57,273 57,387 71,772 7,772 71,772
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 34,554 33786 32,000 32,000 71,772 71,772 7,772
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 o 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 57,635 60,184 25,273 25,387 0 0 0
608 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 1] 0 0 o 0 ] 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,719 36,845 [ 122,653 170,353 216,365 50,000
230 | Shpenzime per rritjen e akti te gendrueshme te patrupezuara 6,600 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 119 36,845 0 122,653 170,353 216,365 50,000
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 1] 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 o 0 o [1]
TOTALI 121,973 154,763 84,434 207,086 268,565 314,577 148,212

DEMP: MIGENA MUHAJ Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Perfundimiar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ilf).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

KoDI EMERTIMI | LLOGARISE ]:Jg Fzﬁ FIL;::;AR ms:‘:::m Pz:;:[ T‘;N?l F:;;:'
Shpenzime Personeli (600-601) 50,070 53,489 60,697 60,647 62,149 62,149 62,149
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 43018 45949 52120 52,070 53,366 53,366 53,366
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 7.052 7,540 8,577 8577 8,783 8,783 8,783
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 19,231 39,976 38,500 39,631 58,422 58,422 58,422 .
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 19,058 39,656 38,500 39,581 58,422 58422 58,422
603 | Subvencionet 0 0 0 o 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme a 0 0 0 o 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 1} 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 173 320 0 50 0 0 0
609 | Rezervat i} o 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 1] 0 0 0 4} 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 i} 1] o 1] i] [i]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,880 22,7119 147,730 225,215 237,536 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupe2uara 0 0 0 1] 5,000 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e akti te gendrueshme te trup 1.880 22,719 147,730 225215 232,536 0 1]
232 | Shpenzime transferimet kapitale 1] 1 a o o o 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 71,181 116,184 246,927 325,493 358,107 120,571 120,571
DEMP: MIGENA MUHAJ Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza IlI)




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

oo ——— et T e Tren | swan ECTRUESTRROE
Shpenzime Personeli (600-601) 293,546 332,650 386,798 408,163 417,691 417,691 417,691
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 251,674 285,009 331,092 346291 360,891 360,891 360,891
601 ! Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 41,872 47,641 55,706 61,872 56,800 56,800 56,800
| Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 107,983 134,046 177,214 188,721 193,188 193,188 193,188
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 105,524 131118 158,300 170,100 17,77 171,17 17,77
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
| 604 | Transferime korrente te brendeshme 0 ] 0 0 0 0 0
i 605 | Transferimet korrente jashte 1] i] 1] 0 0 0 1]
! 606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,459 2931 17914 18,621 2147 214N 2147
603 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 4]
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 164,473 45,808 349,125 434,813 194,295 359,894 779,640
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 4127 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 160,346 45,808 349,125 434813 194,295 359,894 779,640
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 ] 0 0
TOTALI 566,002 512,504 913,137 | 1,031,696 805,173 970,773| 1,390,518

DEMP: NIKOLETA RUSHA Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti PErfundimtar i PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza I}




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVAV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 09230 - Arsimi i mesé&m i pérgjithshém

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

o v oo o] e e e g e s
Shpenzime Personeli (600-601) 50,762 55,186 67,964 70,420 64,612 64,612 64,612
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 43,374 47,318 58,364 60,367 55,270 55,270 55,270
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 7,388 7.868 9,600 10,053 9,342 9,342 9,342
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 31,101 37,173 45,245 47,233 49,918 49,918 49,918
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 28,785 35,093 33,364 35,092 39,000 39,000 39,000
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2316 2,081 11,881 12141 10918 10918 10918
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme a 1] 1] 0 o 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 i) 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 20,280 32,267 127,133 297,062 248,323 224,327 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendruest te patrup 1] 0 0 0 5,000 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 20,280 32,267 127,133 297,062 243323 224327 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 1] 0 ] 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme ] [1] [1] I i) 1] 1]
TOTALI 102,142 124,626 240,342 414,715 362,853 338,857 114,530

DEMP: NIKOLETA RUSHA Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimrar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza I1f)




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

= e oo e | | [ G
Shpenzime Personeli (600-601) 96,398 112,350 151,013 154,327 161,492 161,492 161,492
{ 600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 82461 96,505 129,646 132,436 138,523 138,523 138,523
:r 601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 13937 15,845 21,367 21,892 22969 22,969 22969
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 33,933 40,776 55,495 55,848 59,528 59,528 59,528
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 29619 33,845 48,495 48,495 52328 52328 52,328
603 | Subvencionet 0 0 o 0 0 o a
604  Transferime korrente te brendeshme 0 1} 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 1] 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 4,314 6,930 7.000 7,353 1,200 7,200 7,200
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
_551 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 41 530 2,300 2,300 9,947 0 0
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 1] 1] 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e akti te gendrueshme te trupezuara 41 530 2,300 2,300 9,947 ] ]
232 | Shpenzime transferimet kapitale 1] 0 0 0 0 0 1}
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendesh 1] 0 0 0 0 0 0
TOTALI 130,742 153,655 208,808 212,476 230,968 221,021 221,021

DEMP: DIOLA XHANGO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumentt PErfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza ll).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvaV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

ol EvERTIVI LLoGANSE e v [ rsenn |ein PRSI PRSI
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 1] 1] 0 1} 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 10,498 48,800 39,700 39,700 49,280 49,280 49,280
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 3,858 34,880 31,700 31,700 29,280 18,908 18,908
603 | Subvencionet 0 0 0 o o 0 o
604 | Transferime korrente te brendeshme a 0 ] 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 6,640 13,920 8,000 8,000 20,000 30,372 30,372
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 1} 1] 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 25,454 0 48,000 48,000 70,000 150,000 200,000
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 1] 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 25454 0 48,000 48,000 70,000 150,000 200,000
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 1} 0 0 0 0 0 0
TOTALI 35,952 48,800 87,700 87,700 119,280 199,280 249,280

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza ).




Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQYV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, Ii, lll i COFOG)

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL

KODI EMERTIMI | FUNKSIONIT Fz'::g ;:gl Fluz'mm Rls:;::m F:;::I m' P;;;:’

01 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE 0 0 654,338 700,602 787,176 601,878 601,878

011 ORGANET: EXFENUTIVE DHE LEGNSLATIVE, CESHTJET 0 0 654,338 700,602 787,176 601,878 601,878
FINANCAIRE DHE FISKALE, GESHTJET E BRENDSHME

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 654,338 700,602 787,176 601,878 601,878
01120 Geshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0
017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK a 0 ] 0 0 ] 1]
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit t& brendshém 0 0 0 0 0 0 0

03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 205,314 232,003 305,093 212,483 272,483
031 SHERBIMET POLICORE 0 0 97.806 105,034 96,285 96,285 96,285
03140 Shérbimet e Policisé Vendore ] a 97,806 105,034 96,285 96,285 96,285
032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 107.508 126,969 208,808 116,198 176,198
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 o 107,508 126,969 208,808 116,198 176,198
036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 0 0 0 0 0 0 0
03600 Marrédhéniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0

04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 568,100 768,940 1,611,758 2,083,339 1,932,234
o GESHTJ"E TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE 8 . — o o . X060

TE PUNES

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 12,850 54,840 4,000 4,000 4,000
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0
042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 112,642 145,259 198,888 99,354 469,354

Sekretari i GMS: VALBONA QIRIAKO
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza i)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, I, lll i COFOG)
NJVaV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ng&: 000 ALL
Kol EMERTIMI | FUNKSIONIT ';‘:':3“ Fz':';:' F"";:sm' ms:;;usmn m‘ 2':;:' l:';;':'
— ihlir;i;:e: It::f‘qsi::;:.l;zekﬁmi, siguria ushgimore dhe ¢ b 6 i 616 i 5
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 0 0 108,670 122934 183,029 94619 464,619
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 3972 7328 9,735 4735 4,735
045 TRANSPORTI 0 0 389,609 489,509 1,128,818 1,699935| 1,178830
04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 359,609 459,509 1,098,819 1660935 | 1,148830
04570 Transporti publik 0 0 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000
047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0
04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0
049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 53,000 79,332 280,051 280,051 280,051
04910 Fondi rezervé 0 0 37,000 63,332 260,051 260,051 260,051
043940 Fondi i kontigjencés 0 0 16,000 16,000 20,000 20,000 20,000
05 MBRO.JTJA E MJEDISIT 0 0 992,031 1,033,036 950,900 | 1,002,810 932,810
051 MENAXHIMI | MBETJEVE 0 0 992,031 1,033,036 950,900 1,002,810 932,810
05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 992,031 1,033,036 950,300 1,002,810 932,810
052 MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA 0 0 0 0 0 0 0
05200 Menaxhimi i ujérave té zeza o 0 0 0 0 0 0
053 REDUKTIMI | NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0
05320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit 0 0 0 0 0 0 0
054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0
05470 Menaxhimi | géndruesh&m i tokés bujgésare 0 0 0 0 0 0 0

Sekretari | GMS: VALBONA QIRIAKO
Dokumenti Perfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza i)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBA4 - Shpenzimet e NJVQYV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, lI, lll i COFOG)

NJVaV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng 000 ALL
v oot | | e e

056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0
06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 1229617 1,466,038 1,037,657 768,205 939,325
061 ZHVILLIMI | STREHIMIT 0 0 896,896 922,651 591,404 25,420 25,420
06140 Planifikimi urban vendor '] a 896,896 922,651 591,404 25,420 25420
06190 Strehimi 0 a 0 0 0 0 0
062 ZHVILLIMI | KOMUNITETIT 0 0 332721 482,687 446,254 742,785 913905
06260 Shérbimet publike vendare 0 0 332,721 482,687 446,254 742,785 913,905
063 FURNIZIMI ME UJE 0 0 0 60,699 0 0 0
06330 Shérbimet lokale té ujésjellésit 0 0 0 0 0 0 0
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0 0 60,693 0 0 0
064 NDRIGIMI | RRUGEVE 0 0 0 0 0 0 0
06440 Ndrigimi i rrugéve 0 0 0 0 0 0 0
07 SHENDETESIA 0 0 19,000 19,349 15,294 20,381 0
072 SHERBIMET AMBULATORE 0 0 19,000 19,349 15,294 20,381 0
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 19,000 19,349 15,294 20,381 0
08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 1] 1] 331,361 532,579 626,672 435,148 268,783
081 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 84434 207,086 268,565 314,577 148212
08130 Sport dhe argétim 0 4 84,434 207,086 268,565 314,577 148,212
082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 246,927 325,493 358,107 120,57 120,571
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 0 0 246,927 325,493 358,107 12057 120,571

Sekretari | GMS: VALBONA QIRIAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza i1}

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, I, lili COFOG)
NJvVav: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
KoDI EMERTIMI | FUNKSIONIT ;‘;’:;' ;ﬁ F""ﬂ'ﬁfé"“ "'3:;:‘5’” Pz:;? m‘ Pz';“;:

08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0
09 ARSIMI o 0 1,153478 1,446,411 1,168,026 1,309,630 1,605,048
091 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 a 913137 1,031,696 805,173 970,773 1,390,518
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 0 0 913137 1,031,696 805,173 970,773 1,380,518
092 ARSIMI | MESEM 0 0 240,342 414,715 362,853 338,857 114,530
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 0 0 240,342 414,715 362,853 338,857 114,530
09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0
10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 296,508 300,176 350,248 420,301 470,301
101 SEMUND.JET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 0 0 ] 0 0 0 0
104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 208,808 212,476 230,368 221,021 221,021
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 208,808 212,476 230,968 221,021 221,021
106 STREHIMI 0 0 87,700 87,700 119,280 199,280 249,280
10661 Strehimi social 0 0 87,700 87,700 119,280 199,280 249,280
109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0
10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 5,449,747 6,499,134 | 6,852,824 | 6,854,175 6,922,862

Sekretari | GMS: VALBONA QIRIAKO

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft] (Faza Iti)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durriés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2023 2024 2025 2025
ENERTMH e i FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR

09120 - Arsimi bazé pérfshiré

pérgjithshém

sigtemin e arsimit 566,002 512,504 913,137 1,031,696
parashkollorollorin)
USER0 = Murais et o 65,892 84,450 107,508 126,969
mbraojtja civile

i 01 IJJ- ?{a;l'llf.iklrl'll. Menaxhimi 494,937 621,080 654,338 700,602
dhe A t

f

200 MEaEhtatie sérzholin
041 .Mbeshtet]e pér zhvillimin 14 4250 12850 54240
ekonomik
03140 - Shérbimet e Policisé
HAmELE TleiEe 75,694 78,784 97,806 105,034

Vendore
B0 e e 95,425 71,218 108670 122934
kullimit
94360 - Menaxhimi i pyjeve dhe 2615 3703 3972 7428
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 387,723 367,390 359,609 459,509
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 965,717 932,478 992,031 1,033,036
06140 - Strehimi lokal dh

=2 SRR 17,100 160,818 896,896 922,651
urbanistika

60-8 i i

062 herbimet Publike 401,715 380,465 332,721 482,687
Vendore

08130 - Sport dhe argétim 121,973 154,763 84,434 207,086
08220 - Trashégimia kulturore,
monumentet, muzeté dhe 71,181 116,184 246927 325,493
S s 102,142 124,626 240,342 414715

Sekretari i GMS: Valbona Qiriako

Dokumenti Pérfundimiar i PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza ).

Koordinator i GMS: Gentian Kallmi

Kryetari i GMS: Emiriana Sako




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJvVav: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng: 000 ALL
2023 2024 2025 2025
EMERTI OGRAMIT
MR FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR
0 - Kuidesi social pé rre
TOAS0 - tecident sucial pf (il 130,742 153,655 208,308 212476
dhe fémijét
10661 - Strehimi social 35952 48,800 87,700 87,700
04910 - Fondi Rezerve 0 0 37,000 63,332
04840 - Fondi Kontigjence 1] 0 16,000 16,000
04570 - Transporti Publik 0 0 30,000 30,000
07220 - Sl i Kujdesi
7 herbiiees Kiijdelt 0 2511 19,000 19,349
Paresor
04220 - Shérbimet bujgésore,
inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e 0 0 0 14,997
konsumatoréveit
06370 - et =
3?q : Furnizimi me Uje dhe 0 d . 60,699
Kanalizime
Totali 3,535,729 3,826,739 5,449,747 6,499,134

Sekretari i GMS: Valbona Qiriako
Dokumenti Pérfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza N}

Koordinator i GMS: Gentian Kallmi

Kryetari i GMS: Emiriana Sako




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
2026
Financime té Brendshme
A PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE e
600 601 |1661| 602 | 603 | 604 |605| 606 | 609 |es51| 230 | 231 [232|285
::::hk;::;:‘l::::; DEfstiEwatenin.c arteit 360891| seso0| 0| 17717 0 o of214n ol o 0| 194295 a| o| 805173
| 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 69215| 10983| o 16000 0 o| ofz20000 0| o o| 92610 o| o| 208808
| 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi a7o982| s0779| 0| 109117 0|61,000] 0 0 ol o o| 18s207| a| o| verive
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 0 ol o 0 0 o| of 4000 ol o 0 ol o of 4000
03140 - Shérbimet e Policisé Vendare 69600 11685 of 15000 0 o| o 0 ol o 0 ol o of wge28s
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 25433 4180 o es000 0 o| o 0 ol o o| es4i0| ao| o| 183020
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 4,005 730 o 0 0 0 0 o 0 0| 5000 0 0 [i] 9,735
| 04520 - Rrjeti Rrugor Rural 64,890 | 10,630 o 35,000 (1] 0 1] 0 0 0| 5000 983,299 a 0| 1098819
{ 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 364000 61877 0| 506933 0 ol o 0 ol o o/ 18oe0| o| of esosoo
06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika 20,000 3420 o 2,000 (/] 4] (1] a 1} 0 | 50,000 515984 a a 501,404
06260 - Sherhimet Publike Vendore 126,252 | 20,866 1] 146,787 0 0 [+] 0 o 0 a 152,349 a a 446,254
08130 - Sport dhe argétim 22,607 3833 o iz ] 4] a 1] 1] o a 170,353 a a 268,565
:::f?f.,mfhigfmia Kiiiire; mosiEnch el 53366 | 8783 0| 58422 0 ol o 0 0| of s000| 232536 0| o 358107
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 55,270 9,342 1] 39,000 0 1] 010918 o 0 (] 248,323 a o 362,853
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 138523 | 22963| 0| 52328 0 o of 7200 of o o/ 9947 o o 230968
10661 - Strehimi social 0 o/ o| 29280 0 o| ofz20000 ol o o/ 70000 o| of 119280
04910 - Fondi Rezerve 0 ol o 0 0 of o 0| 260081 o 0 o/ o o 26008
Sekretari | GMS: Valbona Qiriake Koordinator i GMS: Gentian Kallmi Kryetari | GMS: Emiriana Sako

Dokumenti Peérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza i}



Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026
Financime té Brendshme
PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE
EMERTIMI | PROGRAMIT PLANI
600 601 | 1661 602 603 604 |605| 606 609 |651| 230 23 232 | 255

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 1] 0 a 0 0 0| 20,000 o a 0 0 a 20,000
04570 - Transporti Publik 0 o ] 0| 30,000 o| 0 0 | 0 0 o a| 0 30,000
07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 o] o0 0 0 0 0 15,294 0| © 15,294
0422[& Shérbimet I:uu‘;.es‘.:re. inspektimi, ushgimi dhe i 0 i a 0 ol o a al o n 6125 ol o 6125
mbrojtja e konsumatoréveit
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 0 0 0 0 o] 0 0 0 0 1] 0 o] © 0

Totali | 1,745,040 | 286,878 0| 1,318,356 | 30,000 | 61,000 0 | 83,589 | 280,051 0 | 65,000 | 2,982,911 0 06,852,824

Sekretari | GMS: Valbona Qiriako

Koordinator i GMS: Gentian Kallmi
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune {Draft) (Faza ).

Kryetari i GMS: Emiriana Sako




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né&: 000 ALL
2027
Financime té& Brendshme
PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE
EMERTIMI | PROGRAMIT PLANI
600 601 | 1661 602 603 604 |605| 606 609 | 657 | 230 231 232 | 255
g:::;;;:iz::::f pistahicé sistemin earaniit 360,891 | 56800| 0| 171717 0 o| o 214m o| a| o 3sa894| o| o| av0773
| 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 69,215 10983 0 16,000 ] 0| 0] 20000 o] o] 0 0| 0| 0| 118198
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 370,982 | 60,779 0| 109117 0|61000( O 0 o] o| o 0| 0| 0| 601,878
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 0 1] 0 0 0 ] 0| 4,000 a 0 0 0 0 0 4,000
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 69,600 | 11,685 0 15,000 0 0| o0 0 o] 0| 0 0| of o 96,285
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 25,439 4,180 0 65,000 0 0 0 0 o o 0 0 0 0 94,619
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 4005 730 o 0 0 0 0 [i] o o o 0 0 0 4,735
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 64,890 | 10,630 o 35,000 0 4] 0 0 a o 0| 1,559,415 0 0| 1,668,935
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 364,000 [ 61,877 o 506,933 0 0 0 a a a 1} 70,000 0 0| 1,002810
-{]E'Mﬂ - Strehimi lokal dhe urbanistika 20,000 3420 o 2,000 4] 1] 4] o 1] 1] a o 4] 1] 25420
06260 - Sherbimet Publike Vendore 126,252 | 20,866 0| 146,787 a o] o o 0| 0| 0| 448880 0| 0| 742785
08130 - Sport dhe argétim 22607 | 3833 o .72 a o] o o 0| 0| 0| 216365 0| 0| 314577
.clfzza - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe 53366 8783 a 58422 a o i d 3 5 & F i & 120571
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 55270 | 9342 0 39,000 o o| 0(10918 0| 0| 0| 224327| 0| 0| 338857
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 138523 | 22969 0 52328 0 0| 0| 7200 0| of o0 0| of 0| zaon
10661 - Strehimi social 0 0 0 18,308 ] 0| 0f30372 0| 0| 0| 180000 O| O] 199280
04910 - Fondi Rezerve o 0 0 ] 0 o 0 0| 260,051 o o 0| 0| 0| 260051
Sekretari | GMS: Valbona Qiriako Koordi i GMS: Gentian Kallmi Kryetari i GMS: Emiriana Sako

Dokumenti PErfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft} (Faza Iil)




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJvav: 107 - Bashkia Durrés

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
2027
Financime té Brendshme
e PERSONEL! KORRENTE TE TJERA KAPITALE Hiiia
600 601 | 1661 602 603 604 |605| 606 609 | 651|230 231 232 | 255
04940 - Fondi Kontigjence 0 1] 0 o 0 1} 0 0| 20000 1] Q 0 0 0 20,000
04570 - Transporti Publik i} 1] 0 0| 30,000 0 0 o 0 1] 0 0 1] o 30,000
07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0 0 ol ol 0 20,381 0 0 20,381
lr]::ri?u-a S::;:::::fgii;re. inspektimi, ushgimi dhe & 0 0 0 o 0 o 0 o 0 0 0 0 a 0
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 0 0 0 1] 0 0 0 0o, 0 o| of 0O 0
Totali | 1,745,040 | 286,878 0| 1,307,984 | 30,000 | 61,000 093,961 | 280,051 o 0 | 3,049,262 i} 0| 6,854,175

Sekretari i GMS: Valbona Qiriako

Koordinator | GMS: Gentian Kallmi

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza i)

Kryetari i GMS: Emiriana Sako




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2028
Financime té Brendshme
PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE
EMERTIMI | PROGRAMIT PLANI
600 601 [1661| 602 603 | 604 (605| 606 | 609 |651|230| 231 232|255
g::::;;;::z;:::; PsTenE Sintanin s areimit as08a1 | sesaa| o 1m77 0 o| of214m ol o| o| 7rssn| o| ol 130058
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 69,215 | 10983 0| 16000 0 0| 0] 20000 o| o/ o/ 60000, O O 176198
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 370982 | 60,779 o| 108117 0|61,000 O 0 ol o o o| o| o| 601878
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 0 o 0 0 o o| 0| 4po00 o| o| o ol of o 4,000
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 69,600 | 11,685 0| 15000 0 ol o 0 o| o| o o| o| o| 96285
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 25439 4180 1] 65,000 1] o o 1] 0 1] 0 370,000 0 o 464,619
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 4,005 730 0 0 0 o o ] o] o| o o| of o 4,735
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 64,890 | 10630 0| 35000 o o| o ] o| o| of1038310| 0| 0 1,148830
| 05100 - Menaxhimii mbetjeve 364,000 61,877 0| 506933 o a| o 0 o| o| o o| o| of 932810
06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika 20000 | 3420 0 2,000 0 o| o 0 o] o| o o] o| o 25,420
06260 - Sherbimet Publike Vendore 126,252 | 20,866 0| 146787 (] o o 0 0| ©0| 0| 620000 0| 0| 913305
08130 - Sport dhe argétim 22607 | 3833 ol A 0 o o 0 o 0| 0/ 50000 0 0 148212
::;Iziz::;k‘la'zashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe 53,366 8783 5 58422 a o i i al ol o 6 % ol 12087
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 55270 9342 o| 39000 0 0| 0|10918 ol of o o] o| 0| 114530
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe famijét 138523 | 22969 0| 52328 0 o/ 0| 7.200 ol of o o o| of 2z
10661 - Strehimi social 0 0 o| 18908 0 0| 0]30372 ol of o| 200000/ of o 249280
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 ol o 0| 260051 0| o ol o| ol 26008

Sekretari i GMS: Valbona Qiriako

Koordinator i GMS: Gentian Kallmi

Dokumenti Pérfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lll)

Kryetari i GMS: Emiriana Sako




Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
2028
Financime t& Brendshme
RO PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE SR
600 601 1661 602 603 604 |605| 606 609 | 651|230 el 232 | 255

04940 - Fondi Kontigjience 0 0 0 0 0 1} 0 0| 20000 0 o 0 1] 1] 20,000
04570 - Transporti Publik 0 1] 0 0| 30,000 0 0 o 1] 0 0 0 1} 0 30,000
07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 i1} 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0
?:;i;i'aihi it idanee: Insaaiint seligml dhw 0 ol o 0 0 ol o 0 ol aof o ol o o 0
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 0 0 0 4] 0 0 0 0 0 0 o| o 0 0

Totali | 1,745,040 | 286,878 0| 1,307,984 | 30,000 | 61,000 0| 93,961 | 280,051 a 03,117,949 0 0| 6,922,862
Sekretari i GMS: Valbona Qiriako Koordinator i GMS: Gentian Kallmi Kryetari | GMS: Emiriana Sako

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Fazz ill)




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s& Programit
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

= Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; - Shérbime té pérgjithshme publike, si: sherblmet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkwave té njeSIse ndertesave né pronem apo té zén

Mirémenaxhimi i financave lokale pérmes ofrimit te sherbimeve
eficente dhe gjitheperfshirese per banoret e bashkise Durres, rritjes se
llogaridhenies dhe transparences geverisese, rritje e kapaciteteve dhe
pavaresise financiare te Bashkise.

Qéllimi i Politikés s& Programit

TP pér Qéllimin: 2025 2029
N o 3

orma: e realizimit te te ardhurave te 93 100
Bashkise (%)
Raporti i te ardhurave te veta te Bashkise 42 45
kundrejt te ardhurave totale (%)

Krijimi i nje administrate te gendrueshme dhe eficente, si dhe rritja e

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit . . .
kapaciteteteve te punonjesve te bashkise

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shkall ioni i
a ‘a e rotacionit te punonjesve te § . " .

Bashkise (%)
Perqindja e stafit te trajnuar gjate vitit (%) 7 8 9 10
Efikasitet me i madh dministrat

i a5|. etmei melz ne administraten e 9.9 89 - 84
Bashkise (Punonjes per 1000 banore)
Vendi o :

en |met. e Iega.lmmev.e _te miratuara ne 4 12 20 28
% kundrejt totalit te aplikimeve (%) )

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit Rritja e transparences se vendimarrjes publike vendore
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shkalla e publikimit online te vendimeve
100 1 100 1
te Bashkise (%) 0 00 00
Shkall jekt akt te cilat behet
a a.eprOJe' akteve per te cilat behe 100 100 100 100
konsultim publik (%)
1.3 | Objektivi i Politikés sé Programit Permiresimi i kushteve te punes per punonjesit e Bashkise.

TP pér Objektivin: 2025 | o0k 2027 1 i 2008

DEMP: BRUNILDA GRIPSHI .

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lil).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Shkalla e godinave te rikonstruktuara

: 22 44 3
(ndryshimi vjetor) (%) 4 0

. ) Shlyerja e detyrimeve financiare ndaj te treteve te mbartura nga ish
1.4 | Objektivi i Politikés sé Programit 1 Y J g

komunat.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pesha e detyrimeve financiare te 2 ] ] 0
papaguara ndaj te treteve (%)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Administrata e Bashkise ushtron te gjitha funksionet, kompetencat, detyrat dhe te drejtat e saj ne
perputhje me ligjin nr.139/2015 "Per vetegeverisjen vendore”

DEMP: BRUNILDA GRIPSHI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

= Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit t€ njésisg, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; » Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té
nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té Késhillit t& Njésisé.

Ushtrimin e funksioneve ne sherbim te sigurise, getesise dhe rendit ne
komunitet, mbarevajtjes se puneve publike, mireadministrimin e

1| Qéllimi i Politikés sé Programit
y hapesirave publike dhe mbrojtjes se mjedisit ne territorin e juridiksionit

te saj.

TP pér Qéllimin: 2025 2030
Niveli i arketimeve te gjobave te vena per ’

i - ; 90 99
kundravajtjeve administrative (%)
Raporti i masave administrative kundrejt EE 12
numrit te popullsise (%) ’
Polic bashkiak per 1000 banor (%) 0.3 0.8

Rritja e sigurise, getesise dhe mbarevajtjes se puneve ne te gjithe
1.7 | Objektivi i Politikés s& Programit territorin e Bashkise nepermjet ofrimit te sherbimeve nga ana e policise
bashkiake ne perputhje me aktet ligjore ne fugi.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Niveli i arketi te gjob t

ivelii ar. {3 imeve ¢'atl_:uo a.ve e vena per 80 94 o7 -
kundravajtjeve administrative (%)

Raporti i masave administrative kundrejt

; ; 10 11 12 12
numrit te popullsise (%)

Polic bashkiak per 1000 banor (%) 0.3 0.5 0.5 0.8
Standardet e Policia bashkiake ushtron funksionet e veta ne perputhje me ligjin nr.89/2022 "Per Policine
Shérbimeve- Bashkiake" , si dhe aktet e tjera ligjore dhe neligjore ne fugi ge ngarkojne Poilicine bashkiake me
té Programit pergjegjesite perkatese.

DEMP: ALDO VRIONI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s& Programit
NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

« Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; - Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; - Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; * Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Zvogélimi i riskut nga fatkegésité dhe realizimi i mbrojtjes civile pér té
garantuar mbrojtjen e jetés sé njerézve, té gjésé sé gjallé, té pronés, t&
trashégimisé kulturore e té mjedisit, népérmijet forcimit té strukturave

lokale te sistemit t& mbrojtjes civile.

| TP pér Qéllimin: 2025 2029
Zjarrfik 1000 0
jarrfikes per banor (per 100 015 0.5
banore)
Shkalla e identifikimit te zonave me rrisk
%) 100 100

Objektivi i Politikés s& Programit

Te sigurojme nderhyrje te shpejte dhe eficente nga sherbimi zjarrfikes
ne rastet e zjarreve , permbytjeve , aksidenteve me gellim shpetimin e
jetes, prones, gjese se gjalle dhe mjedisit.

1.2

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Koha e daljes se zjarrfikesve nga stacioni
53 52 50 49
(sekonda)
Makina zjarrfi )
akina zjarrfikese per 10,000 banore 04 0.43 05 0.5
(numer)

Objektivi i Politikés sé& Programit

Te ndihmojme financiarisht familjet e demtuara nga fatkegesite

natyrore, si zjarre, permbytje etj.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Familje te demshplyera ne raste

A g s 100 100 100 100
fatkeqesish (permbytje/zjarre) (%)
Risku i familjeve te prekshem (%) 0.014 0.014 0.016 0.016

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Ofrimi i sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi ne perputhje me ligjin nr. 152/2015 "Per
sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi”, si dhe realizimi i mbrojtjes civile ne nivel lokal sipas
ligjit nr.45/2019 "Per mbrojtjen civile"

DEMP: SHKELQIM TROPLINI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

* Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé vetégeverisjes
vendore;  Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe ligensimit té bizneseve; - Mbajtja e
kontakteve me geverisjen gendrore dhe me biznesin pér té garantuar politika zhvilluese né nivel rajonal dhe garantimin e
zhvillimit ekonomik; « Funksionimi ose mbéshtetja me politika v endore té zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njésisg;
+ Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ekonomik brenda territorit té njésisé vendore ; «
Organizim i shérbimeve né mbéshtetje té zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese
etj; » Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; * Grante, hua ose subv 2
promovuar politikat e pérgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare pér té nxitur puné
veprimtarive né sheshet e tregjeve vendore ose mbéshtetje pér infrastrukturén e tregjeve; - Rritja e k
ngritjes dhe funksionimit té tregjeve té reja vendore dhe t€ rrjetit té tregtisé. + Ndértim, mirémbaijtje,
dhe funksionim i strukturave pérkatése me géllim nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor pér njésh@y&@qgﬁ
Hartimi dhe monitorimi i projektve qé kané pér géllim zhvillimin e géndruesh&m té njésisé sé vetéqgeveris r{
Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve té turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor; * Funksionimi i
zyrave turistike vendore, organizim i fushatave publicitare, duke pérfshiré prodhimin dhe shpérndarjen e literaturés
promovuese e té njé natyre té ngjashme; * Pérmirésim i hapésirave pamore urbane té njésisg, pérmes mirémbajtjes sé
objekteve kulturore dhe turistike qé nxisin rritjen e vizitoréve duke e kthyer né atraksion turistik njésiné vendore.

Planifikimi i zhvillimit té géndrueshém né territorin e Bashkisé Durrés,
marketingun e territorit si edhe ofrimin e shérbimeve turistikie ndaj
vizitoréve/turistéve; hartimi i politikave, programeve apo projekteve né
Qéllimi i Politikés sé Programit fushén e zhvillimit ekonomik dhe turizmit; promovimi i bizneseve né
nivel vendor gé operojné né fushén e turizmit dhe té zhvillimit
ekonomik, publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me

, profil ekonomik etj.

TP pér Qéllimin: 2025 2030
Rritja e numrit té turistéve né gytetin e
Durrésit (ndryshimi vjetor) (%)

10 15

Zhvillimi i turizmit té géndrueshém né qytetin e Durrésit, népérmjet
hartimit té politikave, programe dhe projekteve né fushén e turizmit dhe
zhvillimit ekonomik si edhe promovimit té objekteve té trashégimisé
kulturore dhe atraksioneve turistike.

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rritja e shkallés sé aktiviteteve pér
promovimin e gytetit (ndryshimi vjetor) 30 34 37 40
(%)

Standardet e

Organizimi i aktiviteteve promovuese pér qytetin bazohen né Ligjin nr. 30/2024, daté 4.4.2024 Pér

hérbi
SHaEneve disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 93/2015, “Pér turizmin”, i ndryshuar.

té Programit

DEMP: LORENC SMAJLI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).



Raporti: PBAG6 - Deklarata s& Politikés sé Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujgésore, qé té
pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésiné e parcelave; * Informacion i pérgjithshém,
dokumentacion teknik dhe statistika pér géshtjet dhe shérbimet bujgésore; - Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujgésore e té kategorive té tjera té resurseve; * Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring; + Administrim i
shérbimeve té peshkimit dhe gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional té peshkut dhe kafshéve té egra;

té egra dhe ligensave té gjuetisé; - Krijimi dhe administrimi i skemave vendore té granteve pér bujqésiné e zhvillimin
rural; « Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit; « Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té
administrimit dhe mbrojtjes sé tokeés.

Ruajtja e fondit te tokes bujgesore me ane te politikave te densifikimit
1| Qéllimi i Politikés s& Programit te zhvillimit urban, dhe ndertimin e zinxhirit te vieres mes sektoreve te
bujgesise, turizmit, transportit dhe energjise;

TP pér Qéllimin: 2025 2030

Toke bujgesore (%) 44 44

Garantimi i tregtimit te produkteve bujgésore dhe blegtorale né

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit : s . . e s . .
: v ambiente té pérshtatshme, té cilat do té shérbejné si tregje bujqésore

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
F hesi d
el:mere ge shesin produktet ne tregun 0 49 49 49
bujgesor (numer)
Standardet e Shérbimeve

- ; Ligji 139/2015 "Per veteqeverisjne vendore”
té Programit

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,
hua dhe financime pér punime té tilla; - Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
nén pérgjegjésiné e njésive té vetégeverisjes vendore.

Te permiresojme infrastrukture e ujitje dhe kulimit ,mbajtjen ne
1| Qéllimi i Politikés sé Programit gadishmeri te rezervuarve .Gjithashtu mbajtjen ne vezhgim te te gjitha

digave te rezervuareve .

TP pér Qéllimin: 2025 2029

h : ot

S k_all_a e mirembajtjes se kanaleve te 30 100

kullimit (%)

Shkalla e mirembajtjes se kanaleve 10 43

ujitese (%)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Te permiresojme infrastrukturen e sistemit te ujitjes dhe kullimit.
| TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shk_all_a e mirembajtjes se kanaleve te 30 23 7 s

kullimit (%)

S.r]kalla e mirembajtjes se kanaleve 10 T i Ti

ujitese (%)

Standardet e

Ofrimi i sherbimi te ujitjes dhe kullimit mbeshtetur ne aktet ligjote te Ligjit nr.24/2017 dt.09.03.2017

Shérbi
eroimeve dhe udhezimit te Ministrise se Bujgesise dhe Zhvillimit rural nr.12 dt.30.12.2018.

té Programit

DEMP: ALJON HYSKO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Il]).




Raporti:

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi:
PBA:

2026 - 2028

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

- Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore; - Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; -
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; - Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; - Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoreg; *
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe
shérbimet pyjore; * Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; « Shpérndarja e kullotave,
duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Mirémbaijtja dhe pérmisimi i sipérfageve pyjore dhe kullosore.

TP pér Qéllimin: 2025 2030
Sipérfage pyjesh dhe kullotash e 30 50
shfrytézueshme. (%)

Wil

Objektivi i Politikés sé& Programit

Mirémbajtja dhe pérmisimi i sipérfaqeve pyjore dhe kullosore né masén
50%.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
i arf :

Sipé ?qe pyjesh dhe kullotash e 30 35 40 45

shfrytézueshme. (%)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Ofrimi i shérbimeve né pérputhje me ligjin nr.57/2020 "Pér Pyjet" dhe ligjin nr. 49/2016 "Pér
fondin kullosor".

DEMP: ARIAN KAPEDANI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lll).




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

« Ndértimi dhe mirémbaijtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetéqeverisjes vendore; * Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime 1€ reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; - Marrja e masave pér
lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé vendore;

Levizshmeri e sigurte e mjeteve te transportit dhe kembesoreve brenda
sistemit rrugor ge eshte ne administrim te Bashkise .

Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Rrjeti rrugor i mirembajtur ne km (km) 1.5 10
Rrjeti rrugor i rikonstruktuar ne km (km) 23 150

i v Te rehabilitojme dhe mirembajme rrjetin rrugor ne administrim te
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit ) ’ ] g

Bashkise.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rrjeti i mi j k
rjeti rrfjgu’:nr | mirembajtur ne km i 5k 58 2
(ndryshimi vjetor ne %) (%)
Rrjeti rrugor i rikonstruktuar ne km
A 8 10 15 19
| (ndryshimi vjetor ne %) (%)
[
Standardet e Mirembaijtja dhe rehabilitimi i rrjetit rrugor ekzistues , perfshire edha strukturat e transportit, si dhe
Shérbimeve ndertimi i rrugeve te reja lokale brenda terrritorit te Bashkise ne perputhje me legjislacion ne fuqi per
té Programit kete fushe.
DEMP: ALDA ZYFERI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé& Politikés sé Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04570 - Transporti Publik
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

- Kontraktimi i shogérive private té transportit pér sigurimin e shérbimeve té transportit publik lokal; - Mbikéqyrje dhe
rrequllim i shérbimeve té transportit publik lokal té shogérive private (miratimi i tarifave pér pasagjerét dhe i oréve dhe
shpeshtésisé sé shérbimeve etj.); - Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém, orareve et]. té operacioneve té
sistemit publik lokal té transportit; « Grante, hua ose financime pér t&€ mbéshtetur funksionimin, ndértimin, mirémbajtjen
ose pérmirésimin e sistemeve dhe strukturave té transportit publik lokal.

Te sigurojme transportin publik te banoreve te Bashkise Durres ne linja
Qallimi i Politikés sé Programit urbane te sigurta, te shtrira ne te gjithe territorin dhe duke mbajtur te
pandryshuar cmimin e biletes.

TP pér Qéllimin: 2025 2030

Rritja e frekuentimit te transportit publik

- . 2 10
brenda territorit te Bashkise (%)

Te permiresojme sherbimin e transportit publik brenda territorit te

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit . .
J " Bashkise duke mbajtur te pandryshuar cmimin e biletes.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Bileta te subvencionuara ne linjat e

; 3000000 3000000 3000000 3000000
transportit ne gytet (numer)

Standardet o iy s
a“ . . Ligji nr. 8308 dt.18.03.1998 "Per transportet rrugore” , i ndryshuar dhe Vendimi i Keshillit
Shérbimeve :
N : Bashkiak Durres nr. 23 dt.11.6.2025
té Programit
DEMP: ARDIAN ILJAZAJ Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

“Fond rezervé" éshté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e

pérgatitjes sé buxhetit,

Qéllimi i Politikés sé Programit

Marrja e masave per perballimin e situatave te krijuara si rezultat i
pamundesise te parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit.

planifikuara(pergindje) (%)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Niveli i shpenzimeve te paparashikuara
kundrejt shpenzimeve vjetore te 0.68 1.1

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit

Krijimi i fondit te pashperndare per financimin e shpenzimeve te
krijuara dhe te paparashikuara ne buxhet si rezultat i pamundesise se
parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Niveli i shpenzimeve te paparashikuara

kundrejt shpenzimeve vjetore te 0.68 0.98 1.3 1.28
planifikuara(perqindje) (%)

Standardet e Planifikimi i fondit rezerve eshte ne perputhje me nenin 40 te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen
Shérbimeve vendore". Ai perdoret ne vendim te Keshillit Bashkiak per rastet e financimeve, te cilat nuk njihen ose
té Programit jane te pamundura te parashikohen gjate procesit te pergatitjes se buxhetit.

DEMP: VALBONA QIRIAKO

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA:

2026 - 2028

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Fond kontingjence” éshté fondi i pashpérndaré, gé krijohet pér t& mbuluar risget e mundshme, pér té ardhurat dhe
shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit.

Qéllimi i Politikés sé Programit

programeve ekzistuese.

Mbulimi i shpenzimeve si efekt i mosrealizimit te te ardhurave vendore
, si dhe nevojes per financime shtese mbi fondet e miratuara te

TP pér Qéllimin: 2025 2029
% e mbulimit te kostove te deficiteve te
krijuara nga mosrealizimi i te ardhurave 100 100
(ne %) (%)
% imit t i ht i

e mbulimit te shpenzimeve shtese mbi 100 100

nivelet e parashikuara (%)

Objektivi i Politikés s& Programit

Ruajtja e balancave mes deficitit te krijuar nga mosrealizimi i te
ardhurave dhe fondit te kontigjences ,sipas rrisgeve te parashikuara

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
% e mbulimit te kostove te deficiteve te

krijuara nga mosrealizimi i te ardhurave 100 100 100 100
(ne %) (%)

%. e mbulimit te .shpenz;meve shtese mbi 100 100 100 100
nivelet e parashikuara (%)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Planifikimi i fondit te kontigjences behet ne perputhje me nenin 40 te ligjit 38/2018 "Per veteqeverisjen
vendore”. Ai perdoret me vendime te vecanta te Keshillit Bashkiak per te perballuar efektet e

mosrealizimit te te ardhurave , nevojen e kryerjes se investimeve te reja dhe shtimin e financimeve mbi
fondet e miratuara te programeve ekzistuese.

DEMP: VALBONA QIRIAKO

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Administrim, mbikéqgyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; * Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe shtépiake; - Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; + Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. *+ Masa
mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; * Ndértim, mirémbaijtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive gé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; + Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur veprimtarité gé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; - Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. - Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojties mjedisore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. * Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore

Mbledhja, depozitimi dhe largimi i mbeturinave, pastrimi i rrugéve,
rrugicave, tregjeve, kopshteve publike etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimés,
mbrojtja e tokés dhe e ujrave néntokésore, reduktimi i zhurmave dhe i
vibracioneve, si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtarité dhe
praktikat pér mbrojtjen mjedisore.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Shérbim efikas dhe efigenti i mbledhjes, grumbullimit dhe largimit té

Objektivi i Politikés sé Programit —— — - -
' ’ mbetjeve né té gjithé territorin e Bashkisé Durrés.

2025 2026 2027 2028

TP pér Objektivin:
Mbulimi i sip.sé zonave urbane me
shérbimin e mbledhjes dhe largimit te

mbetjeve (1x /dit€) (%)

100 100 100 100

Mbulimi i sip. sé zonave rurale me

shérbimin e mbledhjes dhe largimit te 89 100 100 100

mbetjeve (1 x/dité) (%)

DEMP: RUDINA TRIKSHIQI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Mbulimi i sip. sé zonave rurale me

shérbimin e mbledhjes dhe largimit té 69 g0

mbetjeve urbane(2 x/dité)( (%)

Mbulimi i kostos s& shérbimit té \\{}e' SHO;;?@\
grumbullimit dhe depozitimit me té 7 10 /fy & ™\
ardhurat nga tarifa e shérbimit (%) CE \ ey SE;}
Mbulimi i sip. sé zonave urbane me %@&,K RE‘\&Q@/
shérbimin e mbledhjes dhe largimit té 90 100 iqtfﬂ&/cy
mbetjeve urbane (2 x/ditg&) (%)



1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit

Pastrimi dhe larja e rrugéve, pargeve, zonave historike dhe turistike,
koshave dhe vendbazimeve.

vendbazimeve té tyre (%)

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mbulimi me fshirje rrugésh, trotuaresh,
sheshesh dhe hapesirash té tjera publike 76 76 100 100
urbane (%)
Mbualimi = =

bulimi me larje i rrugéve dhe trotuareve - 74 85 88
(%)
Mbulimi me larje i koshave dhe

58 T4 85 88

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

mbeturinave".

Ku sherbim ofrohet ne perputje me standartet ligjore ne fuqi, Ligji Nr. 10463, daté 22.09.2011 “Pér
Menaxhimin e Integruar t& Mbetjeve”, Ligji Nr. 8094 daté 21.3.1996"Pér largimin pulik té

DEMP: RUDINA TRIKSHIQI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve t& zhvillimit urbanistik; « Planifikim, administrim, zhvillim
dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur zgjerimin,
pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut t& banesave; » Léshimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i tokés dhe
veprimtari té tjera qé ndikojné né urbanistikén e njésisé sé vetéqeverisjes vendore; + Administrim, bashkérendim dhe
monitorim i planeve té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve té lidhura me strehimin; * Shpérndarje e
informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e strehimit; = Sigurimi i truallit té
nevojshém pér ndértime banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese pér publikun né pérgjithési ose
pér njeréz me nevoja té posacme; eliminim i ndértimeve t& degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit; « Planifikim i
pérgjithshém duke pérfshiré formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, té Planeve té Pérgjithshme
Vendore /Planeve t& Zhvillimit Strategjik; « Hartimi i planeve té zonimit dhe i rrequllave t& ndértimit; - Hartim, administrim,
bashkérendim dhe monitorim i politikave té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve gé lidhen me shérbimet
pér komunitetin; + Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pér zhvillimin e komunitetit; « Planifikimi i komuniteteve té reja|
ose i komuniteteve té rehabilituara.

Inspektorati i Mbrojtjes sé Territorit Bashkia Durrés ushtron
veprimtariné né mbéshtetje té ligjit nr.9780,daté 16.07.2007 "Pér
inspektimin dhe mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundérligishme" i
ndryshuar, ligji 107/2014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit" i
ndryshuar si dhe akteve nénligjore né zbatim té tyre.

Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Num:j i ptl'cfcesvert.zaleve té konstatimit té 300 350

kundérvajtjes ne vit (nr.)

Shkalla e ekzekutimeve té vendimeve té 20 40 A c bh("”:"%:_-‘_

prishjeve t& kundérligjshme (%) @’ = frf;ﬂ
———— di .. o i g,

Slr_\k'all_a e ecurllse“te vendimeve pér i & k“{l 2 S zﬁ!

dénimin me gjobé (%) \" b@pKREﬂ\" %/

Shkalla e ecurisé sé trajtimit té ankesave 80 100 ‘i\?ﬁKIP-@/

(%)

Mbrojtjen e territorit dhe evidentimin e ndertimeve te kunderligjshme si

Objektivi i Politikés s& Programit N i T
y : dhe disiplinimin e ndertimeve te kunderligjshme.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numtj i pt:cicesverbaleve té konstatimit té 300 2 320 320
kundgérvajtjes (nr)

Sh_kal'la e e'i.(zekut'llmle\'fe té vendimeve té 20 25 30 35
prishjeve té kundérligishme (%)

S_T?k.allé e ecur_ise"te vendimeve pér 40 50 60 70
dénimin me gjobé (%)

DEMP: ANA HOXHA Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Shkalla e ecurisé sé trajtimit t& ankesave

(%)

80

90

95

100

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit

Perfundimi i procesit te rikonstruksionit te pallateve dhe njesive te
banimit individuale te demtuara nga termeti

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
5 The e indivi

'allate e njesi individuale te 73 90 100 100
rikonstruktuara (%)

1.3 | Objektivi i Politikés sé& Programit

Hartimi i projekteve per rehabilitimin dhe mobilimin urban te

hapesirave publike

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Projekte te hartuara per rehabilitimin e i 5 0 3
hapeisrave publike (nr.)

Staind.ardet € Planifikimimi, adminsitrimi ,zhvillimi dhe kontrolli i territorit sipas menyres se percaktuar me

Shérbimeve ligj.

té Programit

DEMP: ANA HOXHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lli).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetégeverisjes vendore; * Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe
rrit cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik té varrimit; « Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; - Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té ¢do njésie té vetégeverisjes vendore; « Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbaitje,
pérmirésim i ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike; * Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit

rrugor.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Ofrimi i sherbimeve cilesore per komunitetin dhe zgjerimi i ketyre
sherbimeve edhe ne njesite administrative (rruge, trotuare, gjelberim,
dekor, sherbime varrezash, ndricim dhe mirembaijtje te objekteve

administrative)

vit (%)

r.IP pér Qéllimin: 2025 2029
| Ecuria e mbjellljes se pemeve dhe bimeve 50 182
dekorative (ndryshimi vjetor) (%)
Rehabilitimi i rrjetit rrugor i ndricuar (%) 65 30
Rrjet i ndricimit rrugor i mirembajtur ne 16 97

Objektivi i Politikés s& Programit Te perlmlrso;rpe siperfaget rekreative si psh parge lulishte SI\ e 3?:9\
hapesirat e gjelberta ne zonat urbane dhe rurale. ™, T 7\
@ ™
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 \Q\g’ 22 f;}(u?]
Ecuria e mbjellljes se pemeve dhe bimeve! - 1 25 ¢ .Sk Rgﬂv:f?
dekorative (ndryshimi vjetor) (%) ka9

Te permiresojme rrjetin e ndricimit rrugor duke siguruar nje sherbim

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit 5 ; s s
me eficence te larte energjie nepermjet pajisjeve te ndricimit LED.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rehabilitimi i rrjetit rrugor i ndricuar (%) 65 70 80 85
Rrjet i ndricimit ti
r.je in .rlclm! n:ugor ne qytet i - 2 2 96
mirembajtur ne vit (%)
Rr'Jet i rld!'ICIITIIt rr.ugor ne NJA i 2 23 23 23
mirembajtur ne vit (%)
I . Te ofrojme nje sherbim cilesor per komunitetin duke siguruar
1.3 | Objektivi i Politikés sé Programit

mirembajtje, zgjerim varezash, dhe cilesi ne sherbimin publik.

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Mirembajtje dhe sistemim varrezash (%)

100

100

100

100

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Ofrimi i sherbimit kryhet sipas standarteve dhe kerkesave ligjore dhe nenligjore ne fugi si psh Ndrigimi
e mjediseve publike, Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike, si dhe garantimin e
shérbimit publik t& varrimit, Shérbimin e dekorit publik, Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra
publike.

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

= Administrim i problemeve té furnizimit me ujé; - Mbikégyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve té furnizimit me ujg,
duke pérfshiré pastérting e ujit, cmimin dhe kontrollet e sasiség; « Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara né shérbimin lokal té furnimizmit me ujé;  Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujg; - Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té furnizimit me ujé. - Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie
né funksionim ose mbéshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe tg trajtimit té ujérave té zeza; « Grante, hua ose financime
pér té& mbéshtetur ndértimin, funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit té
ujérave té zeza.

Sigurimi i furnizimit me uje te pijshem 24 ore ne te gjithe territorin e

Qéllimi i Politikés sé Programit X
g Bashkise Durres

TP pér Qéllimin: 2025 2030
Mbulimi i territorit me uje te pijshem 24 65 100
ore (%)

Te mbeshtesim funskionimin e sistemeve té kanalizimeve dhe té

11 | Objektivi i Politikés sé Programit S =
trajtimit té ujérave té zeza;

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Sistem i trajtuar i ujrave te zeza (m2) 1 1 0 0
Standardet e Shérbimeve

Ligji 139/2015 "Per vetegeverisjen vendore"

té Programit

DEMP: ALDA ZYFERI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Iil).




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

« Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese né nivel vendor, té cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, si dhe administrimin e gendrave e té
shérbimeve té tjera né fushén e shéndetit publik, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;

e : Ofrimi i sherbimit shendetsor paresor ne gendra shendetsore sipas
1 | Qéllimi i Politikés sé Programit
standarteve

TP pér Qéllimin: 2025 2030
Qendra shendetsore te rehabilituara (%) 65 84

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Rehabilitimi i gendrave shendetsore ne territorin e Bashkise Durres
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Qendra shendetsore te rehabilituara dhe
me kushte te mira per ofrimin e 65 68 72 75
sherbimeve (%)

Standardet e Shérbimeve

Ligji per veteqeverisjen vendore dhe sherbimin shendetsor paresor

té Programit

DEMP: ALDA ZYFERI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

= Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelg etj.); - Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualg; « Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari
¢lodhése (parge, plazhe, kampingje dhe vendqéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé jotregtare.

Té zhvillohet dhe té pérmirésohet infrastruktura sportive né territorin e
Bashkisé me géllim nxitjen dhe rritjen e pjesémarrjes sé komunitetit né
aktivitetet sportive.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Infrastrukturat sportive té brendshme qé
jané ndértuar, rehabilituar ose vene ne
funksion (%)

84.78 100

Infrastrukturat sportive té jashtéme qé
jané ndértuar, rehabilituar ose vene ne
funksion (%)

87.88 89.47

Numri i pérdoruesve aktivé té ambienteve
sportive té brendéshme dhe té jashtém 60 100

(%)

Pérmirésimi terreneve sportive duke pérfshiré ndértimin fushave
sportive, palestér, ose pérmirésimin e njé objekti sportiv ekzistues si
dhe mbéshtetja e ekipeve, sportistéve dhe shogatave lokale té sportit.

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mbeshtﬁtje pér ekipet sportive né Klubin 4667 5313 58.82 -
e Shumésporteve "Teuta" (%)

Mbeshtejqe pér ekipet sportive né Klubin - 55.56 60 63.64
e Futbollit "Teuta" (%)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Ofrimi i shérbimeve né pérputhje me ligjin Nr. 79/2017 "PER SPORTIN" (ndryshuar me ligjin nr.
105/2020, daté 29.7.2020).

DEMP: MIGENA MUHAJ Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 08220 - Trash&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; - Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; -
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém gytatar; *
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; - Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.); - Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
céshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; « Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

Zhvillimi dhe promovimi i jetés kulturore dhe artistike né Bashking
Durrés, pérmes ruajtjes dhe zhvillimit t& trash&gimisé kulturore,

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit forcimit t& rolit té bibliotekave dhe muzeve, si dhe rritjes sé
pjesémarrjes sé komunitetit né aktivitetet kulturore-artistike dhe
garantimit té funksionimit cilésor té objekteve kulturore.

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Pérqindja e komunitetit(6-74 vjec) qé

: - 1.04 1.1
jané pérdorues aktivé té bibliotekés. (%)

Rritja e numrit té aktiviteteve edukative,
promovuese dhe té trashégimisé 3.84 16.3
kulturore. (%)

Pasurimi i kalendarit vjetor té shfagjeve
teatrale, evente kulturore dhe 5.9 14.79
bashképunime artistike. (%)

Zgjerim | numrit té projekteve dhe
bashképunimeve artistike qé promovojné 5 53
krijimtaring, pjesémarrjen (%)

Pérgindja e komunitetit (target mosha
6—80 vjeg) qé ka marré pjesé té paktén 10 14.49
njé heré né aktivitetet (%)

Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vlerave té trashégimisé kulturore
dhe institucioneve pérkatése, pérmes menaxhimit té duhur té objekteve
1.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit kulturore dhe organizimit té aktiviteteve gé forcojné identitetin
kombétar dhe edukimin qytetar, duke pérfshiré bibliotekat, galerité dhe
muzeté, me géllim rritjen e aksesit té komunitetit né kulturé.

TP pér Objektivin: 2025 2026 _ 2027 2028

Zgjerimi i fondit té librave pérmes shtimit

S G i 0.34 0.35 0.37 0.38
té titujve té rinj ¢do vit. (%)

DEMP: MIGENA MUHAJ Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).



Numri | aktivitetete promovuese té

librit/leximit té organizuara nga bibioteke 52 55 57 59
(Nr)

Numri | aktiviteteve té ekspozitave edhe

té insitucioneve té trashégimisé kulturore 25 28 29 31

( Biblioteke, Ga (Nr)

1.2

Objektivi i Politikés s& Programit

Masivizimi i aktiviteteve kulturore-artistike né té gjitha zhanret dhe
zhvillimi i njé infrastrukture kulturore me standarde bashkékohore.

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Pérqgindja e godinave kulturore dhe té
trashégimisé kulturore té rikonstruktuara
ose té mirémbajtura (%)

50

55

66.6

83

Shfagjet teatrale dhe eventet artistike
kulturore té organizuara nga Qendra
Kulturore AM. (Nr)

103

104

105

106

Aktivitetet kulturore-artistike té
organizuara nga Qendra Kulturore e
Femijeve (Nr)

64

78

82

86

Zbatimi i projekteve kulturore gé nxisin
zhvillimin artistik dhe krijues né nivel

lokal. (Nr)

11

12

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Standartet jané né pérputhje me pergjegjesite ge ligji nr.10 352, daté 18.11.2010 "Per artin dhe
kulturen , si dhe aktet e tjera ligjore ne fugi ngarkojne njesite e vetegeverisjes vendore

DEMP: MIGENA MUHAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés;  Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; + Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve; - Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave
shkollore.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Sigurimi i nje mjedisi te sigurte dhe gjithperfshires per zhvillimin e
mesimdhenies ne te gjitha institucionet e arsimit baze (kopshte dhe
shkolla 9vjecare) qe jane ne administrim te Bashkise Durres

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Shkalla e frekuentimit te arsimit baze (%) 78.68 82
Niveli rikonstruksionit/rindertimit te

godinave te arsimit baze (%) 0.6 1
Niveli rikonstruksionit/rindertimit te 80.6 96
godinave te arsimit parashkollor (%)

Objektivi i Politikés s& Programit

Permiresimi i infrastruktures ne institucionet e arsimit 9 vjecar ne
territorin e Bashkise Durres duke realizuar sherbimin arsimor vetem me
nje turn deri ne fund te vitit 2028

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

hkal jistrimi h
S_ allae reg‘uls rimit ne shkollat 9 78.68 81.8 82 83
vjecare publike (%)
Niveli i frekuentimit te Qendres kulturore
te femijve (kete tregues do e vesh ne %) 70.5 83.3 100 100
(%)
Niveli i rinderti :

iveli i rinde _lmeve te godinave te 4.4 46.4 51.2 51.2
shkollave 9 vjecare (%)

velii i Gaiols - =
Niveli i rikons.tru sionit te godinave te 20.2 4.1 341 48.8
shkollave 9 vjecare (%)

: b eeers
Raporti pers?nel m' eshtetes ne arsimin 645 65 65.5 65.5
baze kundreit totalit (%)
1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit Rritja e aksesit te femijeve 3-6 vjec ne arsimin parashkollor
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Il jistrimi h lik

Shkalla e regjistrimit ne kopshtet publike 378 - 38.5 38.5
(%)
R femiie - T

aporti femije -mesues ne arsimin _— 17.3 93 -
parashkollor (%)
Niveli i kopshteve te rindertuara (%) 42 46.3 48 48

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza IlI).
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Niveli i kopshteve te rikonstruktuara (%) 38.6 40.7 40.7 50
Raport[ persopel mbeshtetes ne AP 36.5 344 35 35
kundrejt totalit (%)

Stimulimi i nxenesve te shkollave 9 vjecare me rezultate te shkelgyera

Objektivi i Politikés sé P it : S

et e B duke i mbeshtetur financiarisht.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shkalla e nxenesve ekselente te arsimit
baze te mbeshtetur financiarisht kundrejt 0.33 0.36 0.4 0.4
totalit (%)

1.4

Objektivi i Politikés s& Programit

Mbeshtesim financiarisht nxenesit ne nevoje ge ndjekin arsimin baze

publik.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shkalla e nxenesve ne nevoje te
shkollave te arsimit baze ge trajtohen me 3.5 3.6 3.6 3.6
burse nga Bashkia (%)
Standardet e Ndertimi , rehabilitim dhe mirembajtja e ndertesave te sistemit arsimor baze dhe parashkollor,

Shérbimeve
té Programit

administrimi dhe rregullimi i sistemit arsimor parashkollor ne kopshte sipas akteve ligjore dhe
nenligjore ne fugi.

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Ndértim dhe mirémbaijtje e institucioneve shkollore; - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e

sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; - Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.

« Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave; - Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. - Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Permiresimi i infrastruktures dhe mirembaijtja e saj per ofrimin e
arsimit te mesem te pergjithshem cilesor per te gjithe popullaten
(shkolle e mesme, konvikte)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Ndertimi i shkollave te arsimit te mesem £3 67
dhe konvikteve ne raport me totalin (%)

Rikonstruksioni i shkollave te arsimit te

mesem dhe konvikteve ne raport me 33 33
totalin (%)

Rritja e frekuentimit te nxenesve ne 48,6 83.3

konvikteve kundrejt kapacitetit (%)

Objektivi i Politikés sé Programit

Kushte me te mira infrastrukturore ne permiresimin e arsimit te mesem
te pergjithshem dhe rritja e kapaciteteve akomoduese ne konvikte.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Ndertimi | shkollave te arsimit te r‘nesem 53 60 60 67
dhe konvikteve ne raport me totalin (%)

Rikonstruksioni i shkollave te arsimit te

mesem dhe konvikteve ne raport me 33 33 33 33
totalin (%)

Ofrimi i kushteve te mira sipas standarteve te akomodimit te nxenesve

1.2 | Objektivi i Politikés s& P it
jektivi i Politikés sé Programi ne konvikte.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
e adaientifl
ertja_ e fre uentlm.tt te nxelnes:ve ne 38.6 50 66.6 73
konvikteve kundrejt kapacitetit (%)

Objektivi i Politikés sé Programit

Stimulimi i nxenesve te shkollave te mesme me rezultate te shkelqyera
nepermjet bonuseve financiare.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shkalla e nxenesve ekselente te

mbeshtetur financiarisht kundrejt totalit 1.16 1.23 1.35 1.48
(%)

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
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1.4 | Objektivi i Politikés sé Programit

Mbeshtesim financiarisht nxenesit ne nevoje ge ndjekin arsimin e

mesem publik.

Bashkia (%)

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shkalla e trajtimit te nxenesve te
shkollave te mesme me burse nga 4 5 6 6

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

bashkekohore.

Sherbimet do te jepen sipas standarteve te kerkuara nga aktet ligjore dhe nenligjore. 27 nxenes per
klase ne shkollat e mesme te pergjithshme. 2 nxenes per dhome ne konviktet me standarte

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né kujdestari; * Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
t& menjéhershme pér t& mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; « Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; - Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); - Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre gé kujdesen pér ta; « Shérbime dhe
mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje); * Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes shogérore; + Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té gerdheve nga njésité e
vetégeverisjes vendore; * Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané shoqérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fitime té uléta, imigrant&, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima té dhunés kriminale etj.);  Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose té dobét, pér té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té vightira; « Pérfitime né natyrg, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave té varfér dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushqim, veshje, Iéndé djegése etj; \
- Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmes ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar: » Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.); - Pérfitime monetare ose né
natyré pér personat qé jané plotésisht ose pjesérisht té paafté té merren me veprimtari ekonomike ose té béjné njé jeté
normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose mendor; - Pérfitime né natyrg, si: vakte ushgimi gé u jepen personave té
paafté né ambjente té pérshtatshme, ndihmé qé u jepet personave té paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.), pagesé ditore pér personin gé kujdeset pér personin e paafté, trajnim
profesional e trajnim tjetér i dhéné pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até shoggror té personave té paafté, shérbime
dhe pérfitime té ndryshme dh&né personave té paafté, pér té marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér té
udh&tuar apo pér té marré pjesé né jetén e komunitetit; * Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shogérore. * Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér té moshuarit; « Pérfitime né para dhe né
shérbime kundreit rrezigeve té lidhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shoggrore dhe komunitare etj.); * Administrim dhe organizim ose
mbéshtetje té skemave té tilla té mbrojtjes shogérore. * Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané té afté pér
puné, té disponueshém pér puné, por jané té paafté té gjejné punésim té pérshtatshém; + Pagesa pér grupe pjesé né
forcén e punés qé marrin pjesé né skemat e trajnimit qé kané pér qéllim té zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje té punés, pagesa té tjera periodike apo té menjéhershme pér té papunét, né vecanti pér té
papunét afatgjaté; - Pérfitime né natyré, si pagesat per lévizje dhe zhvendosie; = Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat qé rrezikojné te humbin vendin e punés; + Akomodim, ushqim ose veshje dhéné
personave té papuné dhe familjeve té tyre;

‘ Te garantoje funksionimin e nje sistemi cilesor dhe te integruar te

1 sherbimeve te kujdesit shogeror, si dhe te siguroje akses pa barriera
per miregenie sociale me dinjitet, pa asnje lloj diskriminimi, duke
respektuar te drejtat e njeriut dhe barazine gjinore.

Qéllimi i Politikés seé Programit

DEMP: DIOLA XHANGO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




dhe grate. (%)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Rritja e nivelit te mbeshtetjes financiare 3 5
per PAK (%)
Rritja e cilesise dhe e numrit te

: o D . 2 5
sherbimeve per individet ne nevoje. (%)
Rritja e cilesise se sherbimeve per vajzat i 6

Mbeshtetje dhe fugizimi i individeve/ familjeve ( femije, gra, PAK, te

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit moshuar, etj.) ne programet mbrojtese, fugizuese dhe integruese ne

gendrat me baze komunitare.

ne Bashkine Durre (%)

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rritja e numrit te perfituesve te cilet

perfitojne nga paketa baze e sherbimeve 4 5 5.5 5.5
shogerore (%)

Rritja e cilesise se sht'arbimeve per te 9 25 3 3
moshuar ne gender ditore. (%)

% vajzave /grave viktima te DHF te cilat

marrin sherbime mbi totalin e vajzave/ 3 32 33 33
grave me UM/UMM (%)

% e femijeve te cilet marrin sherbime ne

gendra komunitare mbi totalin e femijeve 1.7 2 3 3

1.2 | Objektivi i Politikés sé P it
jektivi i Politikés s& Programi brenda vitr 2026

TP pér Objektivin: 2025 2026

VI

T §HQ S
Cerdhe te ndertuara dhe rikonstruktuara t éﬁ]’? 'paﬁ%@andardeve
5 1 G
U‘!
a
; T%L:;;
oy
a?.: 2028

A] F‘ \]
Rritja e shkalles se regjistrimit te '?QHK; : 0&
i : 16 16.3 16.5—=-7 17
femijeve 0-3 vjec ne cerdhe. (%)
Numer femijesh per kujdestar (numer) 7.9 .5 7.5 7.5

1.3 | Objektivi i Politikés s& P it
i sl Bl S dhe individe/ familje me NE

Permiresimi i kushteve te jeteses per personat me aftesi te kufizuar

TP pér Objektivin: 2025 2026

2027

2028

% e personave me AK te mbeshtetur nga
Bashkia mbi totalin e personave me AK a0 90

(%)

90

90

% femijeve me AK te cilet marrin
sherbime ne gendra komunitare mbi 27 35
totalin e femijeve me AK (%)

35

40

% familjeve perfituese te Fondit te

27 28
Vecante mbi totalin e familjeve me NE (%)

28

29

Standardet e
Shérbimeve

18 Programit Republikene e Shqiperise dhe aktet e tjera nenligjore.

Ofrimi i sherbimeve sociale ne perputhje me Ligjin 121/2016 per Sherbimet e Kujdesit Shogeror ne

DEMP: DIOLA XHANGO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet té pérballojné koston e strehimit; - Ndértim dhe administrim i banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; - Pagesa té kryera né ményré té pérkohshme ose afatgjaté pér té
ndihmuar giramarrésit pér koston e giras€; * Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; - Té ardhura n& para pér grupe té ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojg; - Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér té ardhurat dhe pagesa té tjera né para pér personat e varfér
dhe vulnerabél me géllim uljen e varférisé ose pér té asistuar né situata té véshtira;

Krijimi i mundésive pér strehim té pérshtatshém dhe té pérballueshém,
1 | Qéllimi i Politikés sé& Programit duke u mbéshtetur né aftésité paguese té familjeve qé kané nevojé pér
strehim dhe né ndihmén e institucioneve shtetérore pérgjegjése.

TP pér Qéllimin: 2025 2030

Shkalla e perfituesve te programit te

subvencionimit te gerase (%) 85 0

Shkalla e perfituesve te programit te

subvencionimit te interesave te kredise 12 20

(%)
Te rrisim shkallen e mbeshtetjes financiare per kategorite e

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit " | familjeve/individeve ge kane nevoje per strehim bazuar mbi aftesite

paguese

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shkalla e perfituesve te programit te

subvenciopnimit te qerasz (93) 5 D S -

Shkalla e perfituesve te programit te

subvencionimit te interesave te kredise 12 13 14 15

(%)

Administrimi dhe mirembajtja e vazhdueshme ne kushte optimale e

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit . . . .
banesave sociale me gira ne pronesi te Bashkise Durres.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shk i itj
'allla e mirembajtjes se banesave 60 - 60 &0
sociale (%)
Standardet e

Ofrimi i sherbimit te strehimit social ne perputhje me detyrat dhe pergjegjesite qe ligji nr.22/2018

Shérbimeve o 5 ; - . .
"per strehimin social” u ngarkon njesive te veteqeverisjes vendore
] q ]

té Programit

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.1 - Krijimi i nje administrate te gendrueshme dhe eficente, si dhe
rritja e kapaciteteteve te punonjesve te bashkise

Produkti

1 - Shérbimi i Stafit t& Administrim & Menaxhim

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineti, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése té
NJVQV si Burimet Njerézore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (pérfshiré
QKR, QKB, NJA, kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes

nr.punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 330 328 328 328
Shpenzime Totale 453,783 459,547 459,547 459,547
Shpenzime Totale pér Njési 1,375.100 1,401.059 1,401.059 1,401.059
Ndryshimi né % i Sasisé -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 2.00% 0.00% 0.00%

DEMP: BRUNILDA GRIPSHI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza IlI).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.2 - Rritja e transparences se vendimarrjes publike vendore

Produkti

2 - Akte te miratuara nga Késhilli Bashkiak

Pérshkrimi i Produktit

funksionimin e KB.

Shérbime té ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratés dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve pér anétarét e KB dhe shpenzimeve té tjera pér

Njésia e Matjes numer aktesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 150 150 150 150
Shpenzime Totale 18,447 18,447 18,447 18,447
Shpenzime Totale pér Njési 122.980 122.980 122.980 122.980
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

DEMP: BRUNILDA GRIPSHI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza IllI).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 1.3 - Permiresimi i kushteve te punes per punonjesit e Bashkise.

Produkti

3 - Mirémbaijtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi i Aparatit té Bashkisé

Pérshkrimi i Produktit

furnitura té tjera IT, etj.

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit t&
shpenzimeve korente apo kapitale pér ujé, energji elektrike, internet, telefon,
mirémbajtje, kancelari, karburant dhe mirémbaijtje p&r mjetet e transportit, pajisje apo

Njésia e Matjes poste pune
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 256 256 267 267
Shpenzime Totale 99,816 118,884 118,884 118,884
Shpenzime Totale pér Njési 389.907 464,391 445,258 445.258
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 4.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 19.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 19.00% -4,00% 0.00%

DEMP: BRUNILDA GRIPSHI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti PErfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lii).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

nga ish komunat.

0b 1.4 - Shlyerja e detyrimeve financiare ndaj te treteve te mbartura

Produkti

4 - Pérmbushja e Detyrimeve Gjygésore

Pérshkrimi i Produktit

vendimet gjyqésore.

Ndjekja e céshtjeve gjygésore dhe shlyerja e detyrimeve financiare gé rrjedhin nga

Njésia e Matjes

numer vendimesh

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 5 5 3
Shpenzime Totale 28,000 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Totale pér Njési 2,800.000 1,000.000 1,000.000 1,666.667
Ndryshimi né % i Sasisé -50.00% 0.00% -40.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -82.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -64.00% 0.00% 67.00%

DEMP: BRUNILDA GRIPSHI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

NJvaVv:

Programi:

PBA:

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

107 - Bashkia Durrés
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Rritja e sigurise, getesise dhe mbarevajtjes se puneve ne te
gjithe territorin e Bashkise nepermjet ofrimit te sherbimeve nga ana e
policise bashkiake ne perputhje me aktet ligjore ne fugi.

Produkti

8 - Patrullim pér siguring publike

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin t& gjitha aktivitetet e Policisé Bashkiake né lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma); Kostot e personelit té policisé bashkiake (paga dhe sigurime), etj.

Njésia e Matjes

numer kundravajtje administrative

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 45,000 45,000 45,000 45,000
Shpenzime Totale 103,150 96,285 96,285 96,285
Shpenzime Totale pér Njési 2,292 2.140 2,140 2.140
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -7.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALDO VRIONI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza IlI).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.1 - Te sigurojme nderhyrje te shpejte dhe eficente nga sherbimi
zjarrfikes ne rastet e zjarreve , permbytjeve , aksidenteve me gellim

shpetimin e jetes, prones, gjese se gjalle dhe mjedisit.

Produkti

10 - Raste t& menaxhuara té zjarrit dhe shpétimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt ka t& b&jé me krijimin e gadishmérisé sé duhur njerézore, mjete dhe
materiale pér t'ju pérgjigjur né kohg rasteve té zjarrit dhe shpétimit né objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente n& rrugg, etj. KEtu do té pérfshihen njgékohésisht edhe
aktivitetet dhe kostot pérkatése né lidhje me marrjen e masave parandaluese té zjarrit
apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiale té nevojshme si dhe fushata té

ndryshme sensibilizuese.

Njésia e Matjes

numer rastesh

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 750 750 750 750
Shpenzime Totale 100,869 96,198 96,198 96,198
Shpenzime Totale pér Njési 134.492 128.264 128.264 128.264
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -5.00% 0.00% 0.00%

DEMP: SHKELQIM TROPLINI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 1.2 - Te ndihmojme financiarisht familjet e demtuara nga
fatkegesite natyrore, si zjarre, permbytije etj.

Produkti

12 - Familje té démshpérblyera pér déme nga fatkegésité natyrore

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e parashikuara né buxhetin e njésive té vetéqgeverisjes vendore pér
démshpérblimin e familjeve t& cilat preken nga fatkeqésité e ndryshme natyrore.

Njésia e Matjes

numer familje

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 50 50 50
Shpenzime Totale 8,000 15,000 15,000 15,000
Shpenzime Totale pér Njési 266.667 300.000 300.000 300.000
Ndryshimi né % i Sasisé 67.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 88.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 12.00% 0.00% 0.00%

' Produkti

13 - Familje té démshpérblyera pér déme nga zjarri

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet nga buxheti i njésive té vetéqeverisjes vendore pér shpérblimin e
familjeve té démtuara nga zjarri sipas legjislacionit pér mbroijtjen civile

Njésia e Matjes

numer familje

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 5,000 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Totale pér Njési 500.000 500.000 500.000 500.000
! Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
I Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

DEMP: SHKELQIM TROPLINI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Obijektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Zhvillimi i turizmit t& géndrueshém né qytetin e Durrésit,
népérmjet hartimit té politikave, programe dhe projekteve né fushén e
turizmit dhe zhvillimit ekonomik si edhe promovimit té objekteve t&
trashé&gimisé kulturore dhe atraksioneve turistike.

Produkti

21 - Promovimi i Turizmit

Pérshkrimi i Produktit

Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet né shérbimet e Zyrés s& Info Point,
promovimi i destinacioneve té ndryshme turistike; hartimi dhe shpérndarja e hartave
turistike, udhérréfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve té ndryshme promovuese si Dita

Botérore e Edukimit; dita botérore e turizmit; etj.

Njésia e Matjes

nr.aktivitetesh

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 25
Shpenzime Totale 8,850
Shpenzime Totale pér Njési 354.000

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

15 - Mbéshtetje me grante pér biznesin e vogél

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt paraget buxhetin e caktuar nga NJVQV pér skemén e granteve konkuruese
q& do té akordohen me géllim zhvillimin e startup-eve, biznesit t& vogél, etj. Do te
mbeshteten me grante te rinjte ne mbeshtetje te zhvillimit te iniciativave ekonomike

lokale
Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 15 15 15
Shpenzime Totale 4,000 4,000 4,000 4,000
Shpenzime Totale pér Njési 266.667 266.667 266.667 266.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

DEMP: LORENC SMAJLI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ilf).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04220 - Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL

0b 1.1 - Te permiresojme infrastrukturen e sistemit te ujitjes dhe

Obijektivi i Politikés s& Programit AR
: . kullimit.

Produkti 25 - Mirémbaijtja rutiné e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese

Mirembajtja rutiné e XX Km lineare kanale ujités dhe YY Km lineare kanale kulluese
népérmijet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremetimeve apo zévendésimit t&
Pérshkrimi i Produktit torbinove, etj. Kétu pérfshihen shpenzime e personelit pér ofrimin rutiné té shérbimit
té menaxhimit t& ujitjes dhe kullimit si energji elekirike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndértimi, etj.

Njésia e Matjes km
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 81 67 67 67
Shpenzime Totale 76,510 94,619 94,619 94,619
Shpenzime Totale pér Njési 944.564 1,412.224 1,412.224 1,412.224
Ndryshimi né % i Sasisé -17.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 24.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 50.00% 0.00% 0.00%
DEMP: ALJON HYSKO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI ) Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

né masén 50%.

0Ob 1.1 - Mirémbajtja dhe pérmisimi i sipérfageve pyjore dhe kullosore

Produkti

26 - Shérbimi i Stafit té menaxhimit té fondit Pyjor dhe Kullosor

Pérshkrimi i Produktit

mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e monitorimit dhe

Njésia e Matjes

nr.punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 4,726 4,735 4735 4,735
Shpenzime Totale pér Njési 1,575.403 1,578.250 1,578.250 1,578.250
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

30 - Siperfaqe pyjore e rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

gabiona dhe mure guri; etj.

Ripyllézimi i sipérfageve té djegura dhe sipérfageve té pérdorura duke investuar né
pyje me standartin 1667 fidané/ha sipas skemés 3m x 2m; sistemime malore me

| Shpenzime Totale pér Njési

Njésia e Matjes Siperfage ne ha
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2
 Shpenzime Totale 2,602
1,626.002

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

DEMP: ARIAN KAPEDANI

koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJvaVv: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Obijektivi i Politikés sé Programit

0Ob 1.1 - Te rehabilitojme dhe mirembajme rrjetin rrugor ne administrim
te Bashkise.

Produkti

31 - Shérbimi i stafit té mirémbaitjes Rrjetit Rrugor Rural

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Rrugéve Rurale

Njésia e Matjes

nr.punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 83 78 78 78
Shpenzime Totale 82,640 75,520 75,620 75,520
Shpenzime Totale pér Njési 995,663 968.205 968.205 968.205
Ndryshimi né % i Sasisé -6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -9.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -3.00% 0.00% 0.00%

Produkti

32 - Rrjet Rrugor Rural i mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbaitje ruting dhe periodike e XX Km infrastrukturés rrugore rurale. Monitorimi,
mbikéqyrja dhe vlerésimi i gjendjes s& infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave té prokurimit pér ndérhyrje né mirémbajtjen e rrugéve; sigurimi i mjeteve
dhe bazés materiale pér pastrim kanali, mbushjes sé& gropave me cakull, beton ose
asfalt; etj.

Njésia e Matjes km linear
' 2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 7 5 B
| Shpenzime Totale 49519 35,000 35,000 35,000
Shpenzime Totale pér Njési 11,254,333 4,794.521 4,794.521 4,794.521
Ndryshimi né % i Sasisé 66.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -29.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -57.00% 0.00% 0.00%
DEMP: ALDA ZYFERI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04570 - Transporti Publik
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Te permiresojme sherbimin e transportit publik brenda
territorit te Bashkise duke mbajtur te pandryshuar cmimin e biletes.

Produkti

34 - Shérbimi i Transportit Publik

Pérshkrimi i Produktit

Lévrimi i Shérbimeve té transportit publik dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér
punonjésit e mirémbajtjes sé transportit publik; investimi dhe mirémbajtja e mjeteve
té transportit publik; etj. Ky produkt perfshin subvencionimin 10 leke per bilete ge do u
jepet operatoreve te sherbimit te transportit publik gytetas ne qytetin e Durresit ne
perputhje me VKB nr. 23 dt.11.6.2025

Njésia e Matjes

numer biletash

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000
Shpenzime Totale 30,000 30,000 30,000 30,000
Shpenzime Totale pér Njési 0.010 0.010 0.010 0.010
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Krijimi i fondit te pashperndare per financimin e shpenzimeve
te krijuara dhe te paparashikuara ne buxhet si rezultat i pamundesise
se parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor.

Produkti

V491-DR-001 - Fondi rezerve

Pérshkrimi i Produktit

Ky fond perfshin fondin e planifikuar per financimin e shpenzime te paparashikuara.

Njésia e Matjes

numer rastesh

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 5 5 5
Shpenzime Totale 63,332 260,051 260,051 260,051
Shpenzime Totale pér Njési 21,110.693 52,010.180 52,010.180 52,010.180
Ndryshimi né % i Sasisé 67.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 311.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 146.00% 0.00% 0.00%
DEMP: VALBONA QIRIAKO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit Ob 1.1 - Ruajtjae bala.ncave rnfas_ deﬂcitit'te krijl‘xar nga mnsrealijzirni i
te ardhurave dhe fondit te kontigjences ,sipas rrisqeve te parashikuara
Produkti V494-DR-001 - Fondi i kontigjences
Ky fond planifikohet per tu perdorur per te perballuar efektet e mosrealizimit te te
Pérshkrimi i Produktit ardhurave , nevojen e kryerjes se investimeve te reja dhe shtimin e financimeve mbi
fondet e miratuara te programeve ekzistuese,
Njésia e Matjes numer rastesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 16,000 20,000 20,000 20,000
Shpenzime Totale pér Njési 8,000.000 10,000.000 10,000.000 10,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale _ 25.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 25.00% 0.00% 0.00%
DEMP: VALBONA QIRIAKO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Shérbim efikas dhe efigenti i mbledhjes, grumbullimit dhe

largimit t& mbetjeve né té gjithé territorin e Bashkisé Durrés.

Produkti

36 - Shérbimi i stafit té menaxhimit t& mbetjeve dhe pastrimit

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Pastrimit té qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve. Ku sherbim kryhet nga 2

ndermarrjet, NSHK dher NKomunale Plazh

Njésia e Matjes

nr.punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 508 503 503 503
Shpenzime Totale 427,537 425,877 425877 425877
Shpenzime Totale pér Njési 841.608 846.674 846.674 846.674
Ndryshimi né % i Sasisé -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 0.00% 0.00%

Produkti

37 - Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje t& ngurta té mbledhura dhe té transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé
karburantit pér drejtimin e operacioneve t& mbledhjes dhe transportimit té
mbeturinave njgé heré né dité pér njé distancé mesatare prej XX km né dité; blerjen,
mirémbaijtjen dhe dizifektimin e kontenieréve té mbetjeve; mirémbajtjen apo

ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; et].

Njésia e Matjes ton ne vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 56,000 63,679 63,679 63,679
Shpenzime Totale 187,309 183,311 183,311 183,311
Shpenzime Totale pér Njési 3.345 2.879 2.879 2.879
Ndryshimi né % i Sasisé 14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -14.00% 0.00% 0.00%

Produkti

38 - Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje t& ngurta nga zonat urbane dhe rurale té depozituara dhe trajtuara né
landfield-e nga veté bashkia apo nga njé subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifés sé
depozitimit). Kétu pérfshihen té gjitha aktivitetet dhe shpenzimet pérkatése té
trajtimit t& mbetjeve né vend-depozitim. Ketu eshte perfshire pagesa qe bhete ne
Lnadfillin e sharees per depozitimin e mbetjeve sipas kontrates

Njésia e Matjes ton ne vit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 73,553 72,101 72,101 72101
Shpenzime Totale 310,589 242,933 242933 242,933
Shpenzime Totale pér Njési 4.223 3.369 3.369 3.369
Ndryshimi né % i Sasisé -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -22.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -20.00% 0.00% 0.00%

DEMP: RUDINA TRIKSHIQI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

39 - Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat rurale

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje t& ngurta t&€ mbledhura dhe té transportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve n& njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé
karburantit pér drejtimin e operacioneve té& mbledhjes dhe transportimit té
mbeturinave dy heré né javé pér njé distancé mesatare prej YY km né ditg; blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve té mbetjeve; mirémbajtjen apo
ripértéritien e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; et].

Njésia e Matjes ton ne vit
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14,000 10,108 10,108 10,108
Shpenzime Totale 52,308 59,464 59,464 59,464
Shpenzime Totale pér Njési 3.736 5.883 5.883 5.883
Ndryshimi né % i Sasisé -28.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 57.00% 0.00% 0.00%
DEMP: RUDINA TRIKSHIQI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lll).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - Pastrimi dhe larja e rrugéve, pargeve, zonave historike dhe
turistike, koshave dhe vendbazimeve.

Produkti

40 - Pastrimi i rrugéve dhe pargeve

Pérshkrimi i Produktit

Kjo éshté sipérfagja e rrugéve urbane gé fshihet/lahet ¢do dité gjaté gjithé vitit. Kétu
pérfshihen edhe shpenzimet pér kriposjen e rrugéve apo pastrimin e tyre nga débora

gjaté muajve té dimrit.
Njésia e Matjes m2 ne vit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,342,000 3,171,361 3,171,361 3,171,361
| Shpenzime Totale 25,382 21,225 21,225 21,225
Shpenzime Totale pér Njési 0.011 0.007 0.007 0.007
Ndryshimi né % i Sasisé 35.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -16.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -36.00% 0.00% 0.00%

DEMP: RUDINA TRIKSHIQI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Obijektivi i Politikés s& Programit Ob1.1 g I\:ﬁbrojtjel? e terr.it?riT c.lht? evidentil:nin 2 ndertimeve_ tte
kunderligjshme si dhe disiplinimin e ndertimeve te kunderligjshme.
Produkti 43 - Inspektime té zhvilluara pér mbrojtjen e territorit
Kétu pérfshihen té gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet pérkatése té kryera
P rod s
shérbimit.
Njésia e Matjes nr.aktkonstatimesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 300 320 320 320
Shpenzime Totale 25,320 25,420 25,420 25,420
Shpenzime Totale pér Njési 84.400 79.438 79.438 79.438
Ndryshimi né % i Sasisé 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -6.00% 0.00% 0.00%
DEMP: ANA HOXHA Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Il).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Te permirsojme siperfaget rekreative si psh parge lulishte si
dhe hapesirat e gjelberta ne zonat urbane dhe rurale.

Produkti

45 - Shérbimi i stafit té ndérmartjeve publike té gjelbérimit, varrezave

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér sektorét e mirémbajtjes,
gjelbérimit, menaxhimit té varrezave, dekorit t& qytetit.

Njésia e Matjes

nr.punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 157 157 157 157
Shpenzime Totale 136,406 134,713 134,713 134,713
Shpenzime Totale pér Njési 868.828 858.045 858.045 858.045
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -1.00% 0.00% 0.00%

Produkti

48 - Sipérfaqe e gjelbér e mirémbajtur dhe rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Mbjellje, shérbim, dhe mirémbajtja e peméve dekorative dhe shkurre me gjelbérim t€
pérhershém, shérbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrénjésh, pleherim,
spérkatje me pesticide.

Njésia e Matjes m2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 447,000 447,000 447,000 447,000
Shpenzime Totale 24,200 25,000 25,000 25,000
Shpenzime Totale pér Njési 0.054 0.056 0.056 0.056
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 4.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

LED.

Ob 1.2 - Te permiresojme rrjetin e ndricimit rrugor duke siguruar nje
sherbim me eficence te larte energjie nepermjet pajisjeve te ndricimit

Produkti

51 - Shérbimi i stafit t&é mirémbajtjes s& Ndricimit Publik

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér stafin q& merret me Ndricimin

Publik
Njésia e Matjes nr.punonjesish
' 2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 13 13 12
Shpenzime Totale 10,445 12,405 12,405 12,405
Shpenzime Totale pér Njési 870.417 954.231 954.231 1,033.750
Ndryshimi né % i Sasisé 8.00% 0.00% -8.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 19.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 10.00% 0.00% 8.00%

Produkti

52 - Rrjeti i ndricimit rrugor publik urban i mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Rrjeti aktual i ndrigimit i mirémbajtur dhe funksional né zonat qytet té NJVQV; blerja e
furnizimit me energji; zévendésimi llambave , shtyllave t& ndrigimit, kabllo elektrik; etj.

Njésia e Matjes kmlinear

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 45 46 46 46
Shpenzime Totale 97,975 104,000 104,000 104,000
| Shpenzime Totale pér Njési 2,186.949 2,258.415 2,258.415 2,258.415
| Ndryshimi né % i Sasisé 3.00% 0.00% 0.00%
rNdryshimi né % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 3.00% 0.00% 0.00%

Produkti

53 - Rrjeti i ndricimit rrugor publik rural i mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

kabllo elektrik; etj.

Rrjeti aktual i ndrigimit i mirémbajtur dhe funksional né zonat rurale t& NJVQV; blerja
e furnizimit me energji; zevendesimi llambave té ndrigimit, shtyllave t& ndrigimit,

Njésia e Matjes

km linear

o O

2025 2026 2027 ~“%h8

Buxheti Plani Pl Plani
Sasia 2 25 (5 J & mj 25
Shpenzime Totale 5,000 16,000 Y’wﬁegg & ‘Et?;i 6,000
Shpenzime Totale pér Njési 2,083.333 640.000 645,080, 05 640.000
Ndryshimi né % i Sasisé 942.00% 0.00% i 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 220.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -69.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 1.3 - Te ofrojme nje sherbim cilesor per komunitetin duke siguruar
mirembajtje, zgjerim varezash, dhe cilesi ne sherbimin publik.

Produkti

46 - Mirémbajtja e sipérfages sé varrezave

Pérshkrimi i Produktit

Siperfage ekzistuese e varrezave té gytetit té mirémbajtura. Mirembajtja dhe
sistemimi i parcelave té varrezave, rrugéve dhe trotuaréve ndarés; prokurimi i

fidangéve; sistemimi i zonave te gjelberta; etj.

Njésia e Matjes m2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 724,521 724,521 724,521 724,521
Shpenzime Totale 1,530 1,787 1,787 1,787
Shpenzime Totale pér Njési 0.002 0.002 0.002 0.002
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 17.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

DEMP: ALDA ZYFERI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).



Raporti: PBAZ7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

DEMP: ALDA ZYFERI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza ).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Pérmirésimi terreneve sportive duke pérfshiré ndértimin
fushave sportive, palestér, ose pérmirésimin e njé objekti sportiv
ekzistues si dhe mbéshtetja e ekipeve, sportistéve dhe shogatave
lokale té sportit.

Produkti

57 - Shérbimi i stafit té Sportit dhe Argétimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né stafin q& merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore té
njésive té vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes

nr.punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 28 28 28
Shpenzime Totale 27,161 26,440 26,440 26,440
Shpenzime Totale pér Njési 905.367 944.286 944.286 944.286
Ndryshimi né % i Sasisé -7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 4.00% 0.00% 0.00%

Produkti

58 - Disiplinat e ndryshme sportive té mbéshtetura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njésité e vetéqeverisjes vendore pér té mbéshtetur
sportisg, stafet mbéshtetése té disiplinave sportive dhe trajtimin financiar té tyre.
Sipas disiplinave do té kostohen shpenzimet referuar nevojave pér paga, uniforma,
dieta etj. Tregues i cili do t& paragitet né sipérfagen e mjediseve sportive dhe
argétuese té shtuara né vit. Kétu do té pérfshihen edhe shpenzimet pér mirémbajtjen
dhe funksionimin e terreneve sportive né dispozicion té disiplinave té ndryshme
sportive.

Njésia e Matjes

numer disiplinash sportive

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 9 9 9
Shpenzime Totale 36,973 38,772 38,772 38,772
Shpenzime Totale pér Njési 5,281.786 4,308.000 4,308.000 4,308.000
Ndryshimi né % i Sasisé 29.00% 0.00% - € SHE;-0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 5.00% 07@ —= 1 ”@O%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -18.00% q90% |\ 3BfE|  obo%

Produkti

59 - Mbéshtetje pér klubin e futbollit

Pérshkrimi i Produktit

. '
Shpenzimet gé planifikojng njésité e vetéqeverisjes vendore hﬁ@gﬁ sl
financiarisht aktivitetin e klubeve té futbollit g€ kané né pronési wHitg (Pesfshihen

kétu shpenzimet pér klubet e futbollit t& femrave.

Njésia e Matjes numer klubesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 3) 1
Shpenzime Totale 20,300 33,000 33,000 33,000
Shpenzime Totale pér Njési 20,300.000 33,000.000 33,000.000 33,000.000

Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 63.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 63.00% 0.00% 0.00%

DEMP: MIGENA MUHAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 1.1 - Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vlerave té trashggimisé
kulturore dhe institucioneve pérkatése, pérmes menaxhimit té duhur té
objekteve kulturore dhe organizimit té aktiviteteve gé forcojné
identitetin kombétar dhe edukimin qytetar, duke pérfshiré bibliotekat,
galerité dhe muzeté, me ggllim rritjen e aksesit t& komunitetit né

kulturg.

Produkti

60 - Shérbimet e stafit t& trash&gimisé Kulturore, muzeve, bibliotekave

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né stafin g& mbulon objektet e trashégimisé kulturore,
muzeté dhe bibliotekat e njésive té vetégeversijes vendore.

Njésia e Matjes

nr.punonjesish

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Shpenzime Totale 18,169 18,300 18,300 18,300
Shpenzime Totale pér Njési 1,135.563 1,143.750 1,143.750 1,143.750
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 0.00% 0.00%
Produkti 63 - Funksionimi i Bibliotekés
Shpenzimet pér mirémbaijtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit té librave pér
Pérshkrimi i Produktit pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit qé ofrojné biliotekat né territorin e njésive té
vetéqeverisjes vendore.
Njésia e Matjes nr.bibliotekash
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 5,500 6,000 6,000 6,000
Shpenzime Totale pér Njési 2,750.000 3,000.000 3,000.000 3,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 9.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 9.00% 0.00% 0.00%

DEMP: MIGENA MUHAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza ).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

Raporti:

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi:

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - Masivizimi i aktiviteteve kulturore-artistike né té gjitha zhanret
dhe zhvillimi i njé infrastrukture kulturore me standarde bashkékohore.

Produkti

64 - Shérbimet e stafit té Artit dhe Kulturés

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né stafin q& merret me aktivitetet artistike dhe kulturore té
njésive té vetégeverisjes vendore.

Njésia e Matjes

nr.punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 88 43 43 43
Shpenzime Totale 48,072 43,849 43,849 43,849
Shpenzime Totale pér Njési 546.273 1,019.741 1,019.741 1,019.741
Ndryshimi né % i Sasisé -51.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -9.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 87.00% 0.00% 0.00%

Produkti

65 - Objekte té veprimtarisé kulturore dhe artistike t&€ mirémbajtura dhe

funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Njésité e vetégeverisjes vendore planfikojné shpenzime né kété produkt pér
mirémbaijtjen dhe sigurimin e funksionimit té ploté t& objekteve t& veprimtarisé

kulturore dhe artistike.

Njésia e Matjes nr.godinash
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 3 3 3
Shpenzime Totale 1,456 1,670 1,670 1,670
Shpenzime Totale pér Njési 728.000 556.667 556.667 556.667
Ndryshimi né % i Sasisé 50.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 15.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -24.00% 0.00% 0.00%

Produkti

66 - Shfagje teatri

Pérshkrimi i Produktit

Né keto shpenzime perfshlhen shpenzimet pér materialet e nevnjshme té shfagjeve té

vetéqeverisjes vendore pér té mbuluar kostot e

teatrit publik né pronési bashkise.

Njésia e Matjes

nr.shfagje teatrale

2025 2026
Buxheti Plani
Sasia 30 55
Shpenzime Totale 27,081 50,752 50,752 50,752
Shpenzime Totale pér Njési 902.700 922.764 922.764 922.764
Ndryshimi né % i Sasisé 83.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 87.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 2.00% 0.00% 0.00%

DEMP: MIGENA MUHAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Obijektivi i Politikés s& Programit

0Ob 1.1 - Permiresimi i infrastruktures ne institucionet e arsimit 9 viecar
ne territorin e Bashkise Durres duke realizuar sherbimin arsimor vetem
me nje turn deri ne fund te vitit 2028

Produkti

68 - Shérbime mbéshtetése té stafit té Arsimit Bazé

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&
personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése t& arsimit baze, pérfshiré até
parashkollor.

Njésia e Matjes

numer punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 435 441 441 441
Shpenzime Totale 408,870 417,691 417,691 417,691
Shpenzime Totale pér Njési 939.931 947.144 947.144 947.144
Ndryshimi né % i Sasisé 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 0.00% 0.00%

Produkti

72 - Fémijé gé frekuentojné gendrat kulturore té fémijéve

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér funksionimin e gendrave kulturore t€ fémijéve né njésité e
vetéqeverisjes vendore ku pérfshihen shpenzimet pér mirémbajtjen dhe funksionimin
(materiale pér kurset, ujg, energii elekirike, ngrohje, etj.) e kétyre gendrave, pagesat
pér ekspertét e jashtém, zhvillimin e kurseve t& ndryshme té baletit, kitarés, pikturés,
etj.

Njésia e Matjes numer femijesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 586 700 800 800
Shpenzime Totale 5,100 12,000 12,000 12,000
Shpenzime Totale pér Njési 8.703 17.143 15.000 15.000
Ndryshimi né % i Sasisé 19.00% 14.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 135.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 97.00% -13.00% 0.00%

Produkti

69 - Objekte te arsimit baze dhe parashkollor t& mirémbajtura dhe
funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetéqeverisjes vendore té planifikuara pér
mbulimin e kostove té mirémbajtjes dhe funksionimit t& objekteve té arsimit bazé.
Mirémbaijtja ka té béjé me até elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Kétu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujé,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari
pér sekretaritg, etj.)

Njésia e Matjes numer objektesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 57 57 57 57
Shpenzime Totale 65,000 69,267 69,267 69,267
Shpenzime Totale pér Njési 1,140.351 1,215.211 1,215.211 1,215.211
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - Rritja e aksesit te femijeve 3-6 vjec ne arsimin parashkollor

Produkti

70 - Fémijé gé ndjekin kopshtin

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér materiale te
ndryshme didaktike qé i shérbejné fémijéve té kopshteve. Kétu pérfshihen shpenzimet
pér funksionimin e kop&shteve (uj&, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet e sigurisé),

shpenzimet e mirémbaijtjes, kuzhinat e trajtimin ushqimor té fémijéve, etj.

Njésia e Matjes numer femijesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,400 3,350 3,350 3,350
Shpenzime Totale 100,000 90,450 90,450 90,450
Shpenzime Totale pér Njési 29.412 27.000 27.000 27.000
Ndryshimi né % i Sasisé -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -8.00% 0.00% 0.00%

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza ll).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.3 - Stimulimi i nxenesve te shkollave 9 vjecare me rezultate te
shkelgyera duke i mbeshtetur financiarisht.

Produkti

V912-DR-001 - Femije te trajtuar me bonuse ekselence

Pérshkrimi i Produktit

Ne kete produkt perfshihen shperblimet financiare ge u jepen nxenesve te klasave te
nenta per rezultate te shkelgyera ne lendet mesimore /fitues olimpiadash etj. , sipas
kritereve te miratuar me VKB

Njésia e Matjes

numer nxenesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 55 60 60 60
Shpenzime Totale 2,500 2,500 2,500 2,500
Shpenzime Totale pér Njési 45.455 41.667 41.667 41.667
Ndryshimi né % i Sasisé 9.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -8.00% 0.00% 0.00%

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Obijektivi i Politikés s& Programit

arsimin baze publik.

0Ob 1.4 - Mbeshtesim financiarisht nxenesit ne nevoje ge ndjekin

Produkti

burse

V912-DR-002 - Nxenes ne nevoje te shkollave 9-vjecare ge perfitojne

Pérshkrimi i Produktit

Ne kete produkt perfshihen trajtimi me burse i nxeneseve te shkollave nentevjecare
publike ne baze te VKM nr.666 dt.10.10.2019. Fondi i bursave i alokuar nga MAS sipas
kritereve ne zbatim te VKM eshte i pamjaftueshem per trajtimin e te gjithe nxenesve
perfitues sipas Vendimit te Keshillit Bashkiak . Fondi i Ministrise mbulon vetem 48%
te listes perfituese. Keshtu Bashkia do mbeshtese financiarisht pjesen e mbetur,
nazuar ne piken 5 te VKM nr. 666/20189, i ndryshuar.

Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 234 288 288 288
Shpenzime Totale 15414 18,971 18,971 18,971
Shpenzime Totale pér Njési 65.871 65.871 65.871 65.871
Ndryshimi né % i Sasisé 23.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 23.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza IlI).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

konvikte.

Ob 1.1 - Kushte me te mira infrastrukturore ne permiresimin e arsimit te
mesem te pergjithshem dhe rritja e kapaciteteve akomoduese ne

Produkti

Pérgjithshém

74 - Sherbime Mbeshtesese té stafit té Arsimit té Mesém té

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit t& mesém té

pérgjithshém.
Njésia e Matjes numer punonjesish
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 80 78 78 78
Shpenzime Totale 70,681 64,612 64,612 64,612
Shpenzime Totale pér Njési 883.513 828.359 828.359 828.359
Ndryshimi né % i Sasisé -3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -9.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -6.00% 0.00% 0.00%

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten n&: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Ofrimi i kushteve te mira sipas standarteve te akomodimit te

nxenesve ne konvikte.

Produkti

76 - Nxéneés té akomoduar né konvikt

Pérshkrimi i Produktit

Shepnzimet qé planifikojné njésité e njevetégeverisjes vendore pér konviketet e
arsimit té mesém duke ju referuar numrit té nxénésve né kéto objekte. Kéto
shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet e brendshme, shpenzimet
utilitare, té sigurisé, mencat dhe ushgimin pér fémijét konviktoré, etj. Pérfshiré kétu

shpenzimet pér nxénésit e komuniteti rom té akomoduar né konvikte,

Njésia e Matjes

numer nxenesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 110 150 180 200
Shpenzime Totale 16,139 17,000 17,000 17,000
Shpenzime Totale pér Njési 146.716 113.333 94.444 85.000
Ndryshimi né % i Sasisé 36.00% 20.00% 11.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -23.00% -17.00% -10.00%

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.3 - Stimulimi i nxenesve te shkollave te mesme me rezultate te
shkelqyera nepermjet bonuseve financiare.

Produkti

ekselence

VG23-DR-001 - Nxenes te arsimit te mesem te trajtuar me bonus

Pérshkrimi i Produktit

Kombetare

Ky produkt perfshin shperblimet financiare qe Bashkia i jep nga fondet e veta
nxenesve te shkollave te mesme qge plotesojne nje nga kriteret: - Fitues te Medaljeve
te Arit -Jane tek 100 me te miret e Matures Shteterore - Fitues te Olimpiadave

Njésia e Matjes

nr. nxenesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 47 50 50 50
Shpenzime Totale 2,000 2,500 2,500 2,500
Shpenzime Totale pér Njési 42,553 50.000 50.000 50.000
Ndryshimi né % i Sasisé 6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 25.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 18.00% 0.00% 0.00%

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.4 - Mbeshtesim financiarisht nxenesit ne nevoje ge ndjekin
arsimin e mesem publik.

Produkti

75 - Objekte te arsimit t&é mesém té& mirémbajtura dhe funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetégeverisjes vendore té planifikuara pér
mbulimin e kostove té& mirémbajtjes dhe funksionimit té objekteve té arsimit té
dyer, dritare, lyerjet, etj. Kétu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujg, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisg, kancelari pér sekretarité, etj.)

Njésia e Matjes

numer godinash

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 12 12 13
Shpenzime Totale 18,953 22,000 22,000 22,000
Shpenzime Totale pér Njési 1,895.300 1,833.333 1,833.333 1,692.308
Ndryshimi né % i Sasisé 20.00% 0.00% 8.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 16.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -3.00% 0.00% -8.00%

V923-DR-002 - Nxenes ne nevoje te arsimit te mesem ge perfitojne

Produkti
burse
Ne kete produkt perfshihen trajtimi me burse i nxeneseve te shkollave te mesme
| publike ne baze te VKM nr.666 dt.10.10.2019. Fondi i bursave i alokuar nga MAS sipas
1 G . kritereve ne zbatim te VKM eshte i pamjaftueshem per trajtimin e te gjithe nxenesve
| Pérshkrimi i Produktit Sklads bl e 4

perfitues sipas Vendimit te Keshillit Bashkiak . Fondi i Ministrise mbulon vetem 25%
te listes perfituese. Keshtu Bashkia do mbeshtese financiarisht pjesen e mbetur,
bazuar ne piken 5 te VKM nr. 666/2019, i ndryshuar.

Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 150 127 127 127
Shpenzime Totale 9,881 8,418 8,418 : 8,418
Shpenzime Totale pér Njési 65.871 66.283 66.283 66.283
Ndryshimi né % i Sasisé -15.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -15.00% 0,00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% /@%Bﬁg‘ﬂ% 0.00%

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI
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Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.1 - Mbeshtetje dhe fugizimi i individeve/ familjeve ( femije, gra,
PAK, te moshuar, etj.) ne programet mbrojtese, fugizuese dhe
integruese ne gendrat me baze komunitare.

Produkti

80 - Fémijé qé pérfitojné nga shérbimi social

Pérshkrimi i Produktit

nga qendrat e shérbimit social apo shtépité e foshnjés né administrimin e njésive t&
vetéqeverisjes vendore. Referuar numrit t& fémijéve qé pérfitojné shérbim prané
kétyre funksioneve do t& pérllogariten shpenzimet e planifikuara pér realizimin e kétij

produkti.
Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,400 1,400 1,400 1,400
Shpenzime Totale 8,320 11,179 11,179 11,179
Shpenzime Totale pér Njési 5.943 7.985 7.985 7.985
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 34.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 34.00% 0.00% 0.00%

Produkti

82 - Familje dhe individé n& nevojé qé pérfitojné nga skema e NE

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore né buxhetin e tyre pér
mb&shtetjen e familjeve dhe individéve né nevojé qé pérfitojné nga skemat e Ndihmés

Ekonomike.
Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 124 140 140 140
Shpenzime Totale 7,000 7,200 7,200 7,200
Shpenzime Totale pér Njési 56.452 51.429 51.429 51.429
Ndryshimi né % i Sasisé 13.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -9.00% 0.00% 0.00%

Produkti

86 - Individé AK g@ pérfitojné trajtim

Pérshkrimi i Produktit

Fondi e veta né dispozicion té njésive t& vetéqeverisjes vendore pér t&€ mbéshtetur
shérbimet ndaj individéve me aftési té kufizuara. Shpenzimet lidhen me numrin e

individéve gé pérfitojné trajtim me fondin mbi aftésité e kufizuara. Ketu jane futur

shpenzimet per komisionin e pageses PAK te individeve ne sportelet e Postes

Shgiptare .
Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,201 6,582 6,582 6,582
Shpenzime Totale 4,840 3,949 3,949 3,949
Shpenzime Totale pér Njési 1.5612 0.600 0.600 0.600
Ndryshimi né % i Sasisé 106.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -18.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -60.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DIOLA XHANGO

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

85 - Persona qé pérfitojné kujdesin social

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé lidhen me gendrat ditore té kudjesit social pér personat e sémuré dhe
me aftési té kufizuara. TE gjitha shpenzimet e mirémbatjtes dhe kostot e tjera té
funskionimit té kétyre gendrave pérfshihen né kété produkt. Pérfshiré kétu treguesit e
grave, té moshuarve dhe femijéve té asistuar me shérbim social.

Njésia e Matjes

numer individesh

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 108 110 110 110
Shpenzime Totale 9,700 9,800 9,800 9,800
Shpenzime Totale pér Njési 89.815 89.001 89.091 89.091
Ndryshimi né % i Sasisé 2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -1.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DIOLA XHANGO

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA?7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.2 - Cerdhe te ndertuara dhe rikonstruktuara te pajisura sipas
standardeve brenda vitit 2026

Produkti

81 - Fémijé qgé frekuentojné cerdhet

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njésive té vetégeverisjes vendore gé lidhen me fémijét té cil&t
frekuentojné gerdhet publike n& admisnitrimin e tyre. Kosto e kétij produkti do té jeté
sa vlera e parashikuar e mbéshtetjes buxhetore pér veprimtaring operacionale,
furnizimin me ujé, energji elektrike, ngrohje, shérbimet e sigurisé, trajtimi ushgimor,
etj.

Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 630 650 650 650
Shpenzime Totale 25,635 27,400 27,400 27,400
Shpenzime Totale pér Njési 40.690 42.154 42.154 42.154
Ndryshimi né % i Sasisé 3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 4.00% 0.00% 0.00%
DEMP: DIOLA XHANGO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 1.3 - Permiresimi i kushteve te jeteses per personat me aftesi te

kufizuar dhe individe/ familje me NE

Produkti

79 - Shérbimi i stafit té Kujdesit pér Fémijét dhe Familjet

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né kujdesin social té familjeve dhe fémijéve né nevojé.

Njésia e Matjes

nr.punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 152 160 160 160
Shpenzime Totale 154,681 161,492 161,492 161,492
Shpenzime Totale pér Njési 1,017.638 1,009.328 1,009.328 1,009.328
Ndryshimi né % i Sasisé 5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -1.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DIOLA XHANGO

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té& Programit

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Te rrisim shkallen e mbeshtetjes financiare per kategorite e
familjeve/individeve ge kane nevoje per strehim bazuar mbi aftesite

paguese

Produkti

88 - Familje né nevojé/Individé té subvencinuar pér gerané

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé planifikon njésia e vetéqeverisjes vendore pér t& mbuluar detyrimin
pér subvencionim né kuadér t& mbrojtjes sociale té familjeve pérfituese t& programit
té subvencionimit té gerasé sé shtépisé. Niveli i shpenzimeve do té mbéshtetet mbi

numrin e familjeve apo individéve té cilét jané pérfitues né até program.

Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 193 460 700 650
Shpenzime Totale 8,000 20,000 30,372 30,372
Shpenzime Totale pér Njési 41.451 43.478 43.389 46.726
Ndryshimi né % i Sasisé 138.00% 52.00% -7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 150.00% 52.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 5.00% 0.00% 8.00%

Produkti

89 - Familje/Individé t& subvencionuar pér interesin e Kredisé

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikon njésia e vetéqeverisjes vendore pér t& mbuluar detyrimin
pér subvencionim né kuadér t& mbrojtjes sociale té familjeve pérfituese t€ kredisé me
norma interesi favorizuese. Niveli i shpenzimeve do té mbéshtetet mbi numrin e
familjeve apo individéve té cilét jané pérfitues né até program.

Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 79 79 79 79
Shpenzime Totale 3,500 2,500 2,500 2,500
Shpenzime Totale pér Njési 44,304 31.646 31.646 31.646
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -29.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -29.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 1.2 - Administrimi dhe mirembajtja e vazhdueshme ne kushte
optimale e banesave sociale me gira ne pronesi te Bashkise Durres.

Produkti

90 - Banesa sociale me gera té mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé realizojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér mirémbajtjen e fondit té
banesave sociale té dhéna me qgera pér familjet né nevoje.

Njésia e Matjes nr.apartamentesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 342 342 342 342
Shpenzime Totale 28,200 26,780 16,408 16,408
Shpenzime Totale pér Njési 82.456 78.304 47.977 47.977
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -5.00% -39.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -5.00% -39.00% 0.00%

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lll).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ngé: 000 ALL
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 2026 2027 2028
EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
. & o FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
: i Financim i
1071702 | Ndertim shkolla 9 vjecar Met Hasa 1071702 Brendshim | 09/12/2024 05/03/2026 229,730 0 0| 169479 60,251 0 0
ikayri jektit : Nderti i imi
e Mo e e Finanimi | . 10s/2024 | 05/07/2025 2756 0 o| 274 42 0 0
Hasa 1071703 Brendsh
1071705 | Ndertim shkolla 9 vjecare Vadardh Sukth 1071705 ::::::1":; 18/09/2024 | 28/12/2026 | 260525 0 0| 197000| 63525 0 0
Mbikgyrje objekti : Ndertim i ri shkolla 9 vjecare Vadardh | Financimi
1071706 12/2024 | 0 3,140 0 2,529 1 0
g Njesia Administrative Sukth 1071706 Bemeliim: | 2 VEA028 | | CIE32020 : ¢ 8 0
Kolaudim objekti : Ndertim i ri shkolla 9 vjecare Vadardh | Financim i
107 181 2026 0 0 382 0
— Njesia Administrative Sukth 1071707 Brendshé M0 | eamelen 382 g 0
Pa12- Rikonstruksion | shkolles 9 viecare Bajram Curri Financim i
1/08/202 ¥ 0 2| 2070 0 0
DR-001 | (1071827) Brendshim | 01/10/2025 | 01/08/ 6 48,000 0| 2729 8 )
P912- Mbikgyrie objekti : Rikonstruksion | shkolles 9 vjecare Financim i
01/11/2025 | 01/08/20 832 0 0 21 81 0 0
DR-002 | Bajram Curri (1071828) Brendsh&m A D !
P912- Kolaudim objekti : Rikonstruksion | shkolles 9 vjecare Financim i
01/07/20 026 0 0 81 ]
DR-003 | Bajram Curri (1071829) R /07/2026 | 01/08/202 81 0 0
912- Financim i
:F: w0a | FV orendi paiisie per kopshtet (1071830) Fnaneimi | 1 /6272025 | 01/07/2025 2,100 0 ol 2100 0 0 0
P912- |ty kondicioner per kopshtet (1071831) Financim i | o 0212025 | 01/07/2025 4300 0 0| 4300 0 0 0
DR-005 i Brendshém :
P912- - o 3 Financim i
DR-006 FV Orendi e Pajisje shkolla 9 vjecare Vadardhe o | 15/01/2026 | 31/12/2026 9,100 0 0 0 9,100 0 1]
P812- |\ dertim i ri shkolla 9 vjecare Bishtkamez Finaneimi |, /01 /2026 | 31/12/2026 35,500 0 0 o| 35500 0 0
DR-007 | o R Brendshém : ;
P912- Mbikgyrie objekti: Ndertim i ri shkolla 9 vjecare Financim i
2026 | 311 0 0 0 0
DR-009 | Bishtkamez Brendshém 18 10015 s = = "

Sekretari i GMS: VALBONA QIRIAKO
Dokumenti Perfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza Iil)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ngé: 000 ALL
N BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
0DI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
i ! {ERODU FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PLANI PLANI
Pg12- Kolaudim objekti: Ndertim i ri shkolla 9 vjecare Financim i
DR-010 Bishtkamez Brendshém 15/01/2026 | 31/12/2026 64 1] 0 0 64 a 0
P912- | . oz > Financim i
DR-017 Rikonstruksion i shkollave 9 viecare Brendshém 05/01/2028 | 31/12/2028 400,000 0 0 0 0 0| 400,000
P912- Ndertim godine e re per 2 shkollat Nene Tereza dhe Financim i
1/202 29/12/202
DR-012 | Vasil Ziu (1071708) Recadahin 05/01/2027 | 29/12/2028 739,534 0 0 0 0| 359,894 | 379,640
P912- Kolaudim objekti : Ndertim shkolla 9 vjecare Met Hasa Financim i
01/07/202 24/12/202 3 0 36! 1] (1]
DR-013 | (1071704) Brendshém 1012025 IalEne o5 9 ¢ g
P912- Kalaudim objekti "Rikonstruksioni i Qendres Kulturore te | Financim i
01/07/2025 | 24/12/2025 189 0 0 189 i} 0 o
DR-014 | femijeve Durres® (1071187) Brendshé
P912- Rikonstruksion shkolla 9 vjecare "Demokracia® Financim i
DR-015 | (1071503) Brondat 01/07/2025 | 24/12/2025 41,609 0| 35590 6,019 0 0 0
Pa12- Mbikqyrje objekti "Rikonstruksion shkolla 9 viecare Financim i
0 202! 2 ]
DR-016 | "Demokracia® (1071504) Brendshi 01/07/2025 | 24/12/2025 72 0 0 7 0 0
P912- Kalaudim objekti "Rikonstruksion shkalla 9 viecare Financim i
01/08/2025 | 24/12/2025 93 1] o 93 0 a 0
DR-017 | "Demokracia® (1071505) Brendshém /081 Ak
Po12- Ndertim i terreneve te mbyllyra sportive ne shkollat Financim i
01/08/2025 | 31/12/2025 21,600 0 1] 21,600 0 1] 0
DR-018 | "Abedin Dino" dhe "Jusuf Puka" (1071752) Brendshém A8/ e
o Mb1kme objekti : Ndertimin e terrer_neve‘ te mbyllyra Financim |
DRL0TE sportive per shkollen shkollen *Abedin Dino" dhe "Jusuf Brendshém 01/08/2025 | 24/12/2025 359 0 0 359 0 o 0
Puka" (1071753)
P15 Kolan{dlm objekti : Ndertimin e tenen‘eve_le mbyllyra Financim i
g sportive per shkollen shkollen *Abedin Dino" dhe "Jusuf Brendsham 01/08/2025 | 24/12/2025 41 0 0 4 [1] [1] 0
Puka" (1071754)
P328- , 2 o o i Financim i
DR-005 Blerje automjete per mbrojtjen nga zjarri dhe shpetimi Brendshé 10/01/2028 | 31/12/2028 60,000 0 0 0 0 0 60,000
SR : Financim i
1071840 | Blerje pajisje profesionale per MZ5H (1071840) L 01/08/2025 | 24/12/2025 3,100 0 0 3,100 0 0 0
or L]
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Fi o
1071725 | Pompa uji per MZSH (1071725) MANEMT | 01 j08/2025 | 24/12/2025 1,500 0 ol 1500 0 0 0
Brendshém
T Financim i
1071841 | Blerje pajisje TIK per MZSH (1071841 ) W 01/08/2025 | 24/12/2025 600 0 0 600 0 0 0
Brendshém
—— . Financim i
1071842 | Blerje pajsje elektroshtepiake per MZSH (1071842) Bhiridatian 01/08/2025 | 24/12/2025 600 4] 0 600 0 0 0
= PE— , i MZ e
1071727 Sistemim i ambienteve te jashtme te godines se MZSH HnaTCIT L 1o so8r2025 | 24112/2025 3100 o 0 3100 0 0 5
(1o71727) Brendsh
P328- FV mobileri pajisje ne ambientet e brendshme te MZSH Financim i
o 202 24/12/2025 1,900 0 '] 1,800 0 4] a
DR-011 | (1071843) Brendshém 106/2625 2 9
P328- Pompe luftuese zjarri agregat per mjet zjarrfikes Financim i
DR-012 (1071729) Brendshém 01/08/2025 | 24/12/2025 300 (i} 0 300 0 (1} 0
P328- N L Financim i
Rikonstruksion i tualeteve te MZSH (1071844) . 01/08/2025 | 24/12/2025 2,000 1] 0 2,000 0 0 i}
DR-013 Brendshém
Rikonstruksion i objekteve te Njesive administrative Einancim i
1071763 | nr.1,4, Sukth dhe Rrushbull (objekt i rindertimit nga Bicndab 03/03/2025 | 01/06/2026 68,810 0 0 39,000 29,810 1] 0
termeti) (1071763) ¥
Mbikgyrje objekti : Rikonstruksion i objekteve te Njesive Financim i
1071764 | administrative nr.1.4, Sukth dhe Rrushbull (objekt i Brendshém 02/03/2025 | 01/06/2026 1,106 1] 0 705 401 0 0
rindertimit nga termeti)(1071764) s :
Kolaudim objekti : Rikonstruksion i objekteve te Njesive | Financim i
071765 01/06/2026 1] 0 08 0
! Administrative ne.1.4, Sukth dhe Reashbull (1071765) | Brendsham | 2o 0o 2020 | 01706/ 166 0 ! i
P111- Ndertim i godines se Ndermarrjes Rruga (1071630) Financim i
06/202. 31/12/2026 65,340 0 o 2533 40,005 a
DR-004 | (objekt i rindertimit nga termeti) Brendshém fizioiah % S 2 i
P111- Mbikgyrje objekti : Ndertim i godines se Ndermarrjes Financim i
AR =y o 02/03/2025 | 31/1 9 1} 458 400 0
DR-005 | Rruga (1071631) (objekt i rindertimit nga termeti) Brendshém R Hines i 4 o 9
P111- Kolaudim objekti : Mdertim i godines se Ndermarrjes Financim i
01/09/202 1/2027 103 0 0 1 0 0
DR-006 | Rruga (1071632) (objekt i rindertimit nga termeti) I Brendshém e Mo 4 @

Sekretari i GMS: VALBONA QIRIAKO
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza I}

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
iz EMERTINS EEaGd fEno0 FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PLANI PLANI
Rindertim i godinave te Njesive Administrative Ishem Financim i
1071766 | dhe Katund i Ri (objekt i rindertimit nga b . | 02/06/2025 | 31/12/2026 29,400 0 0 29,400 0 0 0
L Brendshém
termeti)(1071766)
Mbikqgyrje objekti : Rindertim i godinave te Njesive Financim i
1071767 02/06/2025 | 3 2026 385 0 1] 385 0 (1} 0
Administrative Ishem dhe Katund i Ri (1071767) Brendshé RER: A g
s Financim i
| 1071769 | Blerje pajisje TIK (1071769) 2 02/03/2025 | 31/12/2025 4,000 0 0 4,000 1] a 1]
Brendshém
P111- e Financim i
DR-012 Blerje pajisje te ndryshme per zyrat o ... |01/07/2025 | 31/12/2025 780 0 0 780 0 0 0
P111- Shtimi i funk.su?nallteteve T:e kentrollit dhe kalkulimeve Flnanmr‘f i 01/08/2025 | 01/09/2025 35438 0| 34946 i 8 @ i
DR-013 | te taksave, vjeljes se detyrimeve ... Brendshém
P413- Platforme dixhitale per produktin Karta e Financim i
01/07/2025 | 31/12/2025 911 i} 0 an 0 0 0
DR-001 | studentit(1071618) Brendshém {0 N 4 A
P413- Rindertimi i Qendres Rinore Multifunksionale Durres Financim i
| 01/07/2025 | 31/12/2025 9,344 | 5407 | 1317 2,627 0 0 0
| DR-002 | (1071532) Brendshém . -
P413- Ndertim i markates ne Njesine Administrative Manez Financim i
0 3 a 3,93 0 ] 33937 0 0 0
DR-003 | (1071761) Brendshém ULBHERER ] SUAINES Gl s
P413- Mbikayrje objekti : “Ndertim i markates ne Njesine Finanecim i
(1] 202! 3 202 460 0 ] 460 0 0 0
DR-004 | Administrative Manez " (1071845) Brendshé A/712025 /vl
P413- Kolaudim objekti : Ndertim i markates ne Njesine Financim i
DR-008 iR e Manez 1071846 Brendshém 01/07/2025 | 31/12/2025 55 0 0 55 1] (1] 0
. v P Financim i
1071770 | Pajisje per matjen e nivelit te zhurmave (SLM)(1071770) Brendshém 01/05/2025 | 30/09/2025 721 0 0 Kl 1] 1] i}
P314- | pajisje mobile+ printera portativ Financimi | 10772025 | 3171212025 163 0 of 1163 0 0 0
pR-002 | P P Brendshém ' i
P424- Ndertim i Rrjetit te Kanalizimeve ne Fshatin Rrushkull Financim i 02/06/2025 | 31/12/2026 39,055 a 0 12,000 27,085 0 a
DR-001 | (1071774) Brend
P424- Mbikgyrie objekti : Ndertim i Rrietit te Kanalizimeve ne Financim i
02/06/2025 | 31/12/2026 967 1] 0 300 667 0 0
DR-002 | Fshatin Rrushkull (1071775) Brendshém 2408/ e
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BU DATAE DATAE 2023 | 2024 | 202 2026 | 2027 | 2028
Ko ENEI L R oD ﬁm::::rr FILLIMIT | PERFUNDIMIT ::Tﬁ FAKTI | FAKTI uuxH:n PLANI | PLANI | PLANI
E;-:oa E;::::';J;:fml :g;:"?';’s')nr'em Sty Kandlizimave e :::::::r; 01/06/2026 | 31/12/2026 145 0 0 a 145 0 0
1071434 :'rs:!(:";;’]f;i)a nesuRenTTAmRC Lad Financimi | o) 06/2025 | 31/12/2026 41,834 0 o| 12050| 29784 0 0
Eﬁ:a_‘ E::'::':iﬁ(";;:;;::‘;ﬂ;;“t"a”a Apile oo ::::::::r; 02/06/2025 | 31/12/2026 40,800 0 ol 1000 29800 0 0
- el e —— e
el el e ) M B B B D
v | s st e | o0 o o || o o o | o
zﬁ:-m :’g’:::ijfg;::;:)gadi‘hmm““ emergjencave te ::::::1"_; 01/07/2025 | 31/12/2025 10,724 0 o| 10724 0 0 0
E‘:;ﬁ If;:::::;“’" terrugeve ne gytetin e Durresit (viti 2025) ::a'f",i":'i 01/02/2025 | 3112/2025 50,000 0 0| 50000 0 0 0
;:53-07 :::gf;?‘;;;ﬁ:::::;”m PruevE e Qitete ;::::::; 01/02/2025 | 31/12/2025 560 0 0 560 0 0 0
et S | o o s | o] o o m| o o o
E‘:ﬁ; ) ':;k;’;(’:;”::;:;}' e Tve P ke Ao Lo Y j:"f","?i 01/02/2025 | 3112/2025 85,000 0 ol eso00 0 0 0
e o e | et o) s | w0 o w| o o o
’;::;;2 ::‘;i:;;:’:f‘(‘;t r;z;:;;zz’:‘;:;;"gm nejesine ;::::;‘1’:; 01/02/2025 | 31/12/2025 100 0 0 100 0 a 0
E‘:;s ::';';';;;’g:::::;;" sinjalistike rrugore (Nd.Rruga- | Finaneimi |, ) 2605 | 31/12/2025 21,000 0 o| 21000 0 a 0
;:3:;9 :::ﬂr:;;'?:::;m'es Frigos At njesitn w baniiL 1 :::::::1";‘ 01/08/2025 | 31/12/2026 64,800 0 o| 13000 51800 0 0
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P452- Mbikgyrie objektit : Ndertim infrastruktures per njesit e Financim i
6
DR-030 banimit ne Ishem (1071787) Brendshém /eRra02n | Slih220 120 0 g 418 s 9 g
P452- Kolaudim objekti : Ndertim infrastruktures per njesit e Financim i
01/08/202 31/12/2026 209 0 1] (] 209
DR-031 banimit ne Ishem (1071788) Brendshém /0812025 s 3 g
P452- Blerje asfalto beton per rruge urbane dhe rurale - viti Financim i
01/02/2025 | 31/12/2025 42,000 0 0 42,000 0 1] 0
DR-034 | 2025 (Nd.Rruga) (1071793) Brendshém il o
P452- Financim i
Blerj teriale inerte -viti 2025 (Nd.R 1071794 02/02/2025 | 31/12/2025 12,000 0 0 12,000 0 0 o
{ogoyg | U ERERAET kel )| Brendshem | % ]
| PAS2 | berie beton -viti 2025 (Nd.Rruga)(1071796) Financimi | o) /0272025 | 31712/2025 5,000 0 o| 5000 0 0 0
DR-036 ] shibe Brendshém : i
P452- Rikonstruksion i rrugéve, nyjeve té trafikut, Financim i
DR-039 | trotuareve,sinjalistike né gytet n& vitin 2026 Brendshém So/iE028 | 1122026 100,000 9 0 0. 200000 1 Y
P452- Ndertim dhe rikanstruksion te rrugeve ne njesite Financim i
DR-040 | administrative viti 2027-2028 T 05/01/2027 | 31/12/2028 464,440 0 0 0 0| 264440 200,000
Pa52- Ndertim dhe rikonstruksion i rrugeve ne gytet viti 2027- FII‘IIHCIT i 05/01/2027 | 31712/2028 848817 5 o b o| 208000 ss0817
DR-041 2028 Brendsh
P452- Materiale per riparimin e rrugeve, shesheve dhe Financim i
05/01/2027 | 31/12/2028 150,000 1] 0 a (/] 70,000 ,000
DR-042 | tre (Nd. Rruga) (viti 2027-2028) Brendshém b a2 ? o a0
Rehabilitim Rruga e Deshmoreve , segmenti nga G
P452- . . " K5 Financim i
krygezimi me rrugen Mujo Ulginaku tek Stacioni i - 01/07/2025 | 31/12/2025 48042 | 6,965 | 34847 6,236 0 (1] 1]
DR-043 - Brendshém
Trenit.(1071558)
Pa52- Mblkq'm‘e objekti Relha.billtlm Rrugae 'Deshllnureve, Financim i
segmenti nga krygezimi me rrugen Mujo Ulginaku tek 3 01/07/2025 | 31/12/2025 To 0 308 402 0 a 0
DR-044 ST = Brendshém
Stacioni i Trenit,"(1071559)
Kolaudim objekti "Rehabilitim Rruga e Deshmoreve, G
P452- . ‘s . : Financim i
segmenti nga krygezimi me rrugen Mujo Ulginaku tek .| 01/07/2025 | 31/12/2025 98 0 0 98 0 0 0
DR-045 Ry P Brendshém
Stacioni i Trenit.*(1071560)
P452- Furnizim vendosje pajisiesh per parkimet ne qytetin e Financim i
i . | 01/07/2025 | 31/12/2025 13101 1} 0 13101 0 1] 0
DR-046 | Durresit (1071640) Brendshém :
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o BUI DATAE KOSTO 2 2024 202 2026 2027
Kopt svesmarprorenoouar | WL | PR | PO | ore | oaon | ean | s | ovvn | eans | e
o (< T ; — =
E‘::ﬁ” :d;:}ﬁ ‘: ;:fg:]k;:k;:::’:i':]" il bt o :::::::; 31/07/2025 | 3112/2025 Nz 0 0 Nz 0 0 0
:::::m Koldbu °'_’i°k:u'£i::z?::ﬂ’;) rruge ne Niesin ::::::1"; 01/07/2025 | 31/12/2025 44 0 0 44 0 0 0
;ﬁ; . f’fk“":?;::ﬂ)‘gé b puiiuae Ack: drlatialive ;r'::::;l";‘ 01/07/2025 | 3112/2025 13,306 ol 11744 1562 0 0 0
o TR — ==
E:ﬁ;s . A:;;{::;:j:m:::;‘gﬁg"uge neNjesine B{':z::;:; 01/07/2025 | 3112/2025 m o 0 an 0 0 0
e i P e et I N O I I IO
::3-52 zi:f:::::;i"” - el :::::::I":; 01/07/2025 | 31/712/2025 1275 0 0| 12775 0 0 a
E;i:sa Mbikayrie “h’fT:h:f:" ;t;;':ﬁ":)”"gé S ::::::::r:-. 01/07/2025 | 31/12/2025 26| 0 0 266 0 0 0
= e —
E::us-z i::?r:ji::':l?:f‘l:hel"('lD?1649)nuge = erenianim | 0V/07/2025 | S11212025 i T . i 4 g ¢
;:’:;;5 2:'(‘::;'1“:::)’” P S i Adkrra e kARl ::::::;1:; 01/07/2025 | 311272025 19,998 o| 12507  7am 0 0 0
) e . — e
E:Ezsa e 'mffi':k;;:l:(:’::":m::g]e e Hiedo B"::::;':n'? 01/07/2025 | 31/12/2025 FY I 0 44 0 0 0
- ST s
E:::s? ﬁ:?;::‘r:l::k;m;hummﬂ 5::)“ nes ;‘"afclT' 01/07/2025 | 31/12/2025 4 0 0 44 0 ) 0
Eﬁ;;a Rikostruksion t rrugeve ne gytetin e Durresit(1071656) ::::;::1":; 01/07/2025 | 31/12/2025 33550 0| 20210| 4340 0 0 0
:‘:2‘59 g‘::‘::_:g;gf:z;)m“s‘mk’i°“ﬁ rUGRVE e e ::::::1":; 01/07/2025 | 31/12/2025 619 0 0 619 0 0 0
;:iz;u ’;f:::;:{:’:ﬁ:;;?ik°“'“k*m" t@erugévenéaytetine | Finaneimi | o\ 00000 | 311272025 85 0 0 85 0 0 0
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P452- Mbikgyrje objekti : Sistemim KUB ne rrugen "Taulantia® | Financim i
01/07/2025 | 31/12/202 1] 0
DR-061 | (1071435) Brendshém 1ar/ /12/2025 575 575 1] 1} 0
P452- Kolaudim objekti : Sistemim KUB ne rrugen Taulantia Financim i
DR-062 (1071436) Brendshem 01/07/2025 | 31/12/2025 165 0 1] 165 ] a 0
P452- Mbikgyrje : Rikonstruksion rruge ne NJA Financim i [
2
DR-063 | Sukth(1071541) Brcndahse: 01/07/2025 | 31/12/2025 179 0 0 179 0 o 0
P452- | Kolaudim : Rikonstruksion rruge ne NJA Financim i
1/07/202 31/12/202
DR-064 | Rrushbull(1071548) Brendshém GUTTIRS b % : g i o 9 ¢
P452- Mbikgyrje Rikonstruksion rruge ne NJA Katund i Financim i
DR-065 Ri(1071550) Brendshim 01/07/2025 | 31/12/2025 180 0 0 180 1] a o
P452- Mbikqyrje: Rehabilitim | Shetitores Taulantia (Loti Financim i
DR-066 | I1)(1071556) N 01/07/2025 | 31/12/2025 182 0 0 182 0 [4] 0
P452- Mbikqyrie : Rikonstruksion rruga paralel me Financim i
1] 3
DR-067 | hekurudhen-Plazh (Apulia)(1071096) rgndatei | 0100 en | SUNR/A0E8 il T g A g e 9
P452- z * P Financim i
DR-068 Kolaudim : Rikonstruksion rruge NJA Manze(1071076) Brendshém 01/07/2025 | 31/12/2025 58 1] 0 58 1] 0 o]
P452- _ 5 = _ Financim i
DR:t68 Kolaudim : Rikonstruksion NjA Ishem(1071082) o | 01/07/2025 | 31/12/2025 43 0 0 43 0 0 0
P452- Rikonstruksion segmenti rrugor Ksanthipi Syko dhe Financim i
DR-070 | Abdyl Ypi (1070072) — 01/07/2025 | 31/12/2025 23,936 | 21,022 0 2915 0 0 0
P452- Mbikgyrje : Rikonstruksion seg i rrugor*Ksanthipi Fil imi
01/07/202 3/12/202 18 1] 8
DR-071 Syko" dhe "Abdyl Ypi*(1070073) Brendshém (TS I2izs 5 g 51 0 g J
P452- Kolaudim : Rikonstruksion segmenti rrugor"Ksanthipi Financim i
01/07/2025 | 31/12/2025 T2 a [ T2 0 0
DR-072 | Syko” dhe "Abdyl Ypi*(1070074) Brendshé 0 i1y e
P452- Mbikqyrje : Rikonstruksion rruga "Zeqai Financim i
DR-073 Spahiu"(1070738) o [ 01/07/2025 | 31/12/2025 99 a 1] a9 1] a 0
Shpronesim per projektin : Rehabilitimi .... Portoromano : =
P452- : Financim i
-Kenete, miratuar me VKM nr.156 dt.12,03.2025 . 01/07/2025 | 31/12/2025 17,853 0 0 17,853 1] 0 0
[ DR-074 (1071619) Brendshém
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Shpronesim i projektit : Rik.dhe ndertimi i rrug.Ksanthipi 3 g
P452- e Financim i
Syko-Abdyl ¥pi, miratuar me VKM nr.119 dt.6.3,2024 , 01/07/2025 | 31/12/2025 9,241 0| 9163 78 0 0 0
DR-075 Brendshém
(1071519)
Shpronesim : Proj. zbatimi per ndertimin e Shet. Plazh .
P452- il o : Financim i
DR-076 Durres,Ura Dajlanit-Godina Kovaleshences, miratuar me Brendshém 01/07/2025 | 31/12/2025 26,299 0| 13800 12,499 0 a 1]
VKM nr.508 dt.01.08.2024 (1071760) e
Sh im : Ri 1 i
pas2- - Rikor -mlga Apulia paralel me Bhahgint
DR-07T linjen hekurrudhore-plazh, miratuar me VKM nr. 587 Bréndaham 01/07/2025 | 31/12/2025 21,412 | 3806 3906 13,600 0 0 0
d1.18.10.2023 (1071621) st
P510- FV setesh per grumbullimin e diferencuar te mbetjeve Financim i
2/202 31/12/2025 1910 1] 3910 0 0
DR-001 urbane prane shkoll (1071797) Brendshém G2ii4 2325 A2 3 - 9
P510- . . : Financim i
j izi 071847 01/07/2025 02! 6,000 1] 6,000 a
DR-002 Blerje automjet me pajisje per dizinfektim( 1 ) Brendshém /a7 31/12/2025 1] 1} 0
P510- Financim i
. . - 2 0
DR-003 Blerje automjete per evadimin e mbetjeve (1071848) Brendahani 01/07/2025 | 31/12/2025 20,000 1] 20,000 0 0 1]
Studim Projektim i projekteve prioritare te Einancim i
1071666 | infrastruktures publike ne Bashkiné e Durresit .| 27/05/2024 | 18/03/2025 8994 0 0 8,994 0 a 0
Brendshém
{1071666)
Furnizim vendosje ash ine me Financim i
3 G 2 29/05/2025 262 0 31,262 0 a
107L20 bashkpronesi dhe certifikim (1071720) Brendshém BIABIR0RA e a2 g ; r
Mbikaqyrje objekti Furnizim vendosje ashensori ne Financim i
21 P S oy ‘ 4/05/2024 | 15/05/2 407 1} 0 407 a 0
bl ambjentjet me bashkpronesi dhe certifikim (1071721) Brendsh 40 i 025 .
Kolaudim objekti Furnizim vendosje ashensori ne Financim i
1071722 05/01/2025 | 31/12/20 49 0 0 49 0 (4] 0
o ambjentjet me bashkpronesi dhe centifikim (1071722) Brendshém /s 2/2025
Riaftésim strukturor i Pallatit nr 15, Rruga Abaz Celkupa | Financim i
30 '05/2025 83z 0 0 832 (1]
1071667 15, Rajoni 3, Kod GIS 24795 (1071667) Brondzshin /05/2024 | 30/05/2 81,83 81,83 0 0
Mbikqyrje objektit Riaftésim strukturor i Pallatit nr 15, Eieisii
1071668 | Rruga Abaz Celkupa 15, Rajoni 3, Kod GIS 24795 Brahdahin 15/01/2025 | 31/12/2025 1,101 0 0 1,101 0 1] 0
(1071668)
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Kolaudim objektit Riaftésim strukturor i Pallatitnr 15, Financim i
| 1071669 | Rruga Abaz Celkupa 15, Rajoni 3, Kod GIS Brendsham 06/01/2025 | 26/12/2025 100 0 0 100 0 0 0
24795(1071669) :
Riaftésim strukturor i Pallatit nr 8 dhe nr 10, Rruga Financim i
1071670 : 15/05/2024 | 10/09/2025 290,557 0| 58000| 232557 0 0 0
Pelikan , Kod GIS 5703-5711 (1071670) Brendshé il
| Mbikagyrje objekti Riaftésim strukturor i Pallatit nr 8 dhe | Financim i
o767 | 0 0 9 0
wne nr 10, Rruga Pelikan, Kod GIS 5709-5711 (1071671) Brendshé i R ~129 <40 a2z 9 9
Kolaudim objekti Riaftésim strukturor i Pallatit nr 8 dhe Financim i
1071672 01/202 25/12/202 an 0 0 an 1] 0 0
nr 10, Rruga Pelikan , Kod GIS 5708-5711 (1071672) Brendshé Seill/2020 V122020
Riaftésim strukturor i Pallatit Rajfi shpk, Rruga Iljaz Financim i
1071673 22/05/2024 | 23/05/2025 118,983 0| 24,000 94,983 0 0 0
L Reka, Kod GIS 26380 (1071673) Brendshém i i
| Mbikqyrje objektit Riaftésim strukturor i Pallatit Rajfi Financim i
1071674 27/05/2024 | 29/05/2025 1,190 0 0 1.190 0 0 0
shpk, Rruga lljaz Reka, Kod GIS 26380 (1071674) Brendst 4 &
Kolaudim objektit Riaftésim strukturor i Pallatit Rajfi Financim i
20! o ] 202 0 i) 0
wne shpk, Rruga Iljaz Reka, Kod GIS 26380 (1071719) Brendshém M| NAYRS 2
Riaftésim strukturor i Pallatit Big Kristi, Durres, Rruga Financim i
1071675 29/05/2024 | 30/05/2025 156,016 0| 31,276 | 124740 1] 0 0
7 Neki Libohova, Durres nr.62, Kod GIS 5058 (1071675) Brendshém 705/ /057, 4'
Mbikqgyrje objektit Riaftésim strukturor i Pallati Big Kristi S
1071676 |, Durres, Rruga Neki Libohova , Durres nr.62, Kod GIS Brendshi 21/05/2024 | 29/05/2025 1,538 0 475 1,063 0 4] 0
5058 (1071676) neshem
Kolaudim objektit Riaftésim strukturor i Pallati Big Kristi o
1071677 |, Durres, Rruga Neki Libohova , Durres nr.62, Kod GIS Brendshim 03/01/2025 | 31/12/2025 230 0 0 230 0 (1] 0
5058 (1071677) g
e Rlaftesw!n strukturor i Pallatit nr.1047 (ARVI),RRUGA Flnarlclr? i 20/05/2024 | 26/05/2025 73,984 ol 18032 55,052 0 o a
Taulantia Kod GIS 27498 (1071678) Brendshém
Mbikqyrje objektit Riaftésim strukturor i Pallatit nr.1047 | Financimi
1071679 15/05/2024 | 29/05/2025 1,033 0 0 1,033 0 0 0
(ARVI),RRUGA Taulantia Kod GIS 27498 (1071679) Brendshé
Kolaudim objektit Riaftésim strukturor i Pallatit nr.1047 | Financim i
1071680 03/01/2025 | 31/12/2025 100 0 0 100 1] 0 0
(ARVI),RRUGA Taulantia Kod GIS 27498 (1071680) Brendshé
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Riaftésim strukturor i Pallatit nr.5, Rruga Adria, Kod GIS | Financim i
681 15/01/2025 6 23,000 0 0 23,000 a ] 0
A 25960 (1071681) Brendshém / i
Mbikayrje objektit Riaftésim strukturor i Pallatit nr.5, Financim i
1071682 202 31/12/2026 o 0 244 0 0 0
Rruga Adria , Kod GIS 25960 (1071682) Brendshém ATRES N i
PE14- Sh&fhlﬂ'l'l i hartimit te oponencave teknike per investimet Flnal‘lclﬂ_‘l i 02/02/2025 | 31/12/2025 5,000 0 o 5.000 0 o i
DR-001 | e Bashkise Durres Brendsh
PE14- Hartimi i masterplaneve pérgatitje té projekteve teknike | Financim i
01/03/2025 202 40,000 ] 0 10,000 30,000 1 0
DR-002 | & detajuara, té projek té zhatimit .(1071836) Brendshém 103/ SR
E?;;a Rindertim | godines Nr.32, Fakle, rruga Teodor Rupi Financimi | o\ og/2025 | 01/02/2026 | s0sg67| o 0| 126438 | 379520 0 0
PGid- | Mbikys cbjekait: Hindenim | gedines 32 Faide, Finanimi |, /0112026 | 01/02/2026 5950 0 0 o| 5950 0 0
DR-004 | rruga Teodor Rupi Brendshém
PB14- Kolaudim oh]ektlt_: Rindertim i godines Nr.32 Fakle, Finam:lrlrlu i 01/01/2026 | 01/02/2026 14 0 d a 14 d o
DR-005 | rruga Teodor Rupi Brendshém
PB14- Riaftésim strukturor i Pallatit nr. 167 Viko, lagja 13, Financim i
01/08/2025 | 01/02/2026 168,259 1] 0 54,000 | 114259 a 0
DR-006 | Plazh, Rruga “P Brendshém R0 e 3 %
P614- h{brqurj'e objektit : Riaftésim 5I:ukt.|.ircr i Pallatitnr. 167 Finai;!c}l_rrn g J08/2025 | 0170212026 2070 o = - 1237 . o
DR-007 | Viko, lagja 13, Plazh, Rruga "Pavarsia” Br
PEV4- | i dertim i banesave individuale ne rrugen Dapip Peza | T"2"o™ ' | 510872025 | 01/02/2026 38,487 0 o| zso000| 13487 0 0
DR-008 Brendshém
P614- Mbikayrje lejek'llt : Rindertim i banesave individuale ne Final'.ll:lr:\ i 01/08/2025 | 01/02/2026 658 a 0 198 460 a a
DR-009 | rrugen Dapip Peza Brendst
P614- Kolaudim objektit: Riaftésim strukturor i Pallatit nr. 167 | Financim i
01/01/2026 | 01/02/2026 269 1] 0 0 269 a 0
DR-010 | Viko, lagja 13, Plazh, Rruga "Pavarsia” Brendshém M s
PB14- Kolaudim o_h]ek‘ut: Rindertim i banesave individuale ne Financlr[l i a1/01/2026 | 01/02/2026 7 0 o a 49 I a
DR-011 rrugen Dapip Peza Brendshém
PB14- Lidhja e energjisé dhe ujésjellésit né zonén e re pér Financim i
29/05/2025 | 30/06/202 3,000 i 0 3,000 o 0 0
DR-012 | zhvillim Spitallé (1071837) Brendshém d RG2S
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P614- Hartimi i studimeve gjeologjike, sizmologjike dhe VNM- | Financim i
DR-013 | ve.(1071665) o |01/07/2025 | 31/12/2025 1,800 1] 0 1,800 0 a 0
PE14- Rikualifikim hapesira publike ne Lagjen nr.13 dhe nr.6 Financim i
01/07/202 31/12/202 9,998 0 9,998 0
DR-014 | (1071526) Brendshé VRTE06 et - e 9 0
PE14- Mbikqyrje : Rikualifikim hapesira publike ne Lagjen nr.13 | Financim i
01/07/2025 | 31/12/2025 287 1 0 287 0 a 0
DR-015 | dhe nr.6 (1071527) Brendshé A fhet
PE14- Kolaudim : Rikualifikim hapesira publike ne Lagjen nr.13 | Financim i
DR-016 | dhe nr.6 (1071528) Brendsha 01/07/2025 | 31/12/2025 79 0 0 79 0 o 0
a— ’ < " Financim i
1071685 | Rikualifikim urban i hapesirave publike (1071685) Rrandehs 01/09/2024 | 30/09/2025 30,000 a 0 30,000 0 a 0
I Mbikqyrie objekti : Rikualifikimi urban i Financim i
1071686 i 31/07/2024 | 31/12/2025 648 1] 0 648 0 a a
publike (1071686) Brendshém i 11
Kolaudim objekti : Rikualifikim urban | hapesirave Financim i
1071687 01/05/2025 | 31/12/2025 67 o 0 67 0 a a
publike(1071687) Brendshé ! AR
P626- N . oo Financim i
OR-00i Blerje peme dekorative - viti 2026 (1071810) P 01/05/2026 | 31/12/2026 20,000 i} 0 1] 20,000 0 o
P626- | Blerje peme dekorative (2027-2028)(1071811) Financimi | oo 0172027 | 3171272028 90,000 0 0 0 0| 35000 55000
DR-002 P Brendshém : : ;
P626- . - Financim i
Rehabilitim kuartallash (viti 2027-2028) (1071812) s 05/01/2027 | 31/12/2028 300,000 0 o 0 0| 175000 | 125000
DR-003 Brendshém
Rehabilitim i ndricimit te akseve rrugore ne gytetin e Financimi
1071688 06/03/2025 | 22/05/2025 23,567 0 0 23,567 a ] 0
Durresit (1071688) Brendshém S
Mbikqyrje objekti : Rehabilitim i ndricimit te akseve Financim i
1071689 i ; . | 27/09/2024 | 22/05/2025 342 0 0 342 o ] 0
rrugore te gytetit te Durresit (1071689) Brendshém
Kolaudim Objekti : Rehabilitimi i ndricimit te akseve Financim i
02 0 0 o 1] 1]
TorRem rrugore ne gytetin e Durresit (1071690) Brendshém A5 | ILDBIEIE b S5
P626- Rehabilitimi ndricimi i akseve rrugore (viti 2027-2028) Financim i
05/01/2027 | 31/12/2028 123,880 0 0 0 1] 53,880 70,000
DR-004 | (1071813) Brendshém e il »
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PB26- imi
Rikualifikime sheshesh (viti 2027-2028) (1071814) Financimi | oo 0172027 | 3112/2028 | 360,000 0 0 0 o| 110000/ 250000
DR-005 Brendshém
Ezfg; ;| Blerie peme dekorative -vti 2025 Financimi | oq 0212025 | 31/12/2025 15,000 0 ol 15000 0 0 0
626~ = Fi im i
EH oo7 | Rehabilitim fasadash (viti 2027-2028) (1071815) Fnaneimi | o0 m2027 | :112/2028 | 195,000 0 0 0 o| 7s000| 120000
P626- . . Financim i
Blerese korrese bari e automatizuar FE 01/03/2025 | 31/12/2025 3,500 0 0 3,500 0 0 0
DR-008 Brer
P626- Rehabilitimi i zones qe preket nga zgjerimi territorial i Financim i
01/07/202 31/12/2025 83,068 0 068 0 i}
DR-010 | varrezave te Qytetit te Durresit (1071574) Brendshém W0 A2 9 830 0
PE26- Mbikgyrje objekti 2quot;Rehabilitimi | zones ge preket Financim i
bRg11 | M98 zgjerimi territorial | varrezave te Qytetit te Durresit Srendshém 01/07/2025 | 31/12/2025 1910 0 0 1910 o ] 0
&quot;(1071575)
przG: Kolaudim objekti "Rehabilitimi i zones ge preket nga Finangim i
zgjerimi territarial i varrezave te Qytetit te Durresit . 01/07/2025 | 31/12/2025 253 o 0 253 1] 1] 1]
DR-012 Brendshém
*(1071576)
Shpronesim i pasurive te paluajteshme ge preken nga -
P626- R o R Financim i
DR-013 realizimi projektit : Zgjerim territorial | varrezave te Brendshém 01/07/2025 | 31/12/2025 4895 0 0 4,895 0 a 0
qytetit te Durresit : (1071519)
P626- Mbikaqyrje : FV.Ndricimi rruga : Andon Nagi, Mozaiket, Financim i
01/07/2025 | 31 T a 0
DR-014 | Profesor Halil Myrto (1071461) Brendshém O P 9 b 9 o 0
P626- Mbikgyrje : FV Ndricim rruga Haziz Shkupi L.14, Financim i
01/07, 0 0 1] a
DR-015 | Shkozet(1071479) Brendshém AOTANES | SHTH20 3 “ 0 4
PB26- im i
Rikonstruksion fasade te pallateve ne lagien 10071738) | T "2"™1 | 01/07/2025 | 317122026 13,547 0 o| 13547 0 0 0
DR-016 Brendshém
P626- Mbikgyrje : Rikonstruksion fasade te pallateve ne lagjen | Financimii
07/2025 | 31/12/2025 350 a 0 350 0 a 0
DR-017 | 1(1071736) Brendsh el ka
P626- Kalaudim : Rikonstruksion fasade te pallateve ne lagjen | Financimi
01/07/2025 | 31/12/2025 1] 0 34 0
DR-018 | 1(1071737) Brendshe 108 1% i 0 0
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PE26- Pérmirésimi dhe zgjerimi i infrastrukturés sé varrezave, Finaneim i
(1] 3 20 6,963 (1] ] 963 o ] 1]
DR-019 | Njésia Administrative Rrashbull{(1071849) Brendshé 91/07c2uzn 12020 18 1,
P626- 'Mblkqme nb.j.ektE Perrnlreslmllilh'e zg_;er!rr!! i ) Financim i
| pR-020 infrastrukturés sé varrezave, Njésia Administrative Brendshém 01/07/2025 | 311242025 473 0 0 473 0 0 0
Rrashbull*(1071850)
Kolaudim objekti:*P&rmirésimi dhe zgjerimi i . i
P626- F
bm.0gy | Infrastrulcturés sé varrezave, Njésia Administrative Brongpa | 01/07/2025 | 311272025 49 o0 0 49 0 0 0
Rrashbull(1071851) iy
P826- | plerje stolash per parge dhe sheshe (1071852) Financimi | o\ 6772025 | 311272025 5,000 0 o| 5000 0 0 0
DR-022 ! perpe Brendshém s :
P626- Blerje maotarcikleta per Agjensine e Pargeve Financim i
DR-023 | Urbane(1071740) i 01/07/2025 | 31/12/2025 1,600 0 0 1,600 1] 0 0
P26~ | Blerje miete pajisie pune (1071853) Finaneimi | o, /0712025 | 31712/2025 1,200 0 0| 1200 0 0 0
DR-024 JEEE e Brendshém ' :
P626- | Blerje autokulle me kosh (1071854) Financimi | o\ 4772025 | 3171272025 4500 0 o| 4500 0 0 0
DR-025 ! Brendshém . ;
P813- Rikonstruksion i pallatit t& sportit Ramazan Njala Financim i
01/01/2026 | 31/12/2027 350,000 1] 1] 0 136,934 | 213066 0
DR-001 | (1071822) Brendshém i i
= Ndertimii - — i —
P813 ertimi i terreneve sportive ne territorin e Bashkise ﬁnanctr:n i 01/01/2028 | 3171212028 50,000 0 0 0 0 a 50,000
DR-007 | Durres Brendshém
P813- Financim i
ertim i i i 80,000 a 1] 80, (1]
OR-G08 Ndértim i fushes se futballit ne Katund te Ri(1071855) Brendshiin 01/07/2025 | 31/12/2025 00 ,000 0 0
P813- Mbikgyrje objekti : Ndértim i fushes se futbollit ne Financim i
0 3 20 1,50 (4] 1] 0 0 a (1]
DR-008 | Katund te Ri(1071856) Brendshém VENRENES] Siilasieh i L
PR13- Kolaudim objekti : Ndértim i fushes se futbollit ne Financim i
01/07/202 31/12/202 1 [¢] 1] 1 0 a o
DR-010 Katund te Ri(1071857) Brendsheé e b Aletdizh i 5y
Pg13- Ndgrtim terreni sportiv ish ferma Xhafzotaj ng& Njésing Financim i
01/07/2025 | 31/12/2025 40,000 0 0 40,000 i} i} 1}
DR-011 Admini ive Rrashbull (1071858) Brendshém A ALz
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Mbikqyrije objekti: Ndértim terreni sportiv ish ferma .
P813- T - . Financim i
Xhafzotaj né Njésing Administrative Rrashbull . 01/07/2025 | 31/12/2025 Q03 0 0 903 0 o 0
DR-012 Brendshém
(1071859)
P813- Kolaudim objekti: Ndértim terreni sportiv ish ferma Financim i
01/07/20 2025 (4] 0 93 4] 0 1]
DR-013 | Xhafzotaj né Njésiné Administative Rrashbull (1071860) | Brendshém e 2
Ri ioni i pallatit té é dér Maisi i im i
1071695 ikonstruksioni i pallatit t& Kulturés Aleksandér Moisiu FlnaﬂclTl 25/01/2024 | 311122026 308452 0 o| 188000 120452 d 0
(1071685) Brendshém
Mbikgyrie objekti rikonstruksion pallati kultures Financim i
1071696 2024 | 3112 6,569 o 5611 8 0 0
s Al der Moisiu (1071696) Brendshém bl fle . %
ioTieaT K::IaudzT i ob!elktrt rikonstruksion i pallatit té Kulturés Fmanculn 01/01/2026 | 31/12/2026 639 4 0 a cag 0 0
Ale Maoisiu (1071697) B hém
Pa22- X imi
Rikonstruksion i Mauzoleut te Deshmoreve (1071823) | "™ | 610972025 | 02/11/2026 57,600 0 o| 18000 39600 0 0
DR-001 Brendshém
pa22- Mbikgyrje objekti : Rikonstruksion | Mauzoleut te Financim i
09/2025 | 021 964 (1] 2 6 1] 0
DR-002 | Deshmoreve (1071824) Brendshém U L & 0 74
P822- Kolaudim objekti: Rikonstruksion i Mauzoleut te Financimii
02/08, 0/2026 o 0 93 1] o
DR-003 | Deshmoreve (1071825) Brendshém 2/pejeide| AN e 9
PB22- Financim i
j jisi ibli o7 a 20 1]
DR-004 Blerje pajisie TIK per biblioteken (1071826) Braridshirn 01/05/2025 1/06/2025 1 0 0 120 0 0
822- imi
E Rikonstruksion Galeria Nikolet Vasia (1071638) Financimi | o) jo7/2025 | 31/12/2026 8,049 0 o| soas 0 a 0
DR-005 Brendshém
PB22- Mbikgyrje objekti "Rikonstruksion i Galeris *Nikolet Financim i
01/07 202 o a [} ]
xpr s . o Brendsham | 01/07/2028 | 3111212025 178 0 178 0
P822- Kolaudim objekti “Rikonstruksion i Galeris "Mikolet Financim i
12/20 22 0 22
W) M AR | g1/07/2025 | 31/12/2025 0 0 0 0
pazz- FV skene fikse ne sallen Black Box te shkolles J. Financim i
0 2025 | 31/12/2025 1,931 0 o 1,931 0 o 0
DR-008 | Kukuzeli (1071396) Brendshém L /!
P822- Blerje pajisje fonie lévizése (bokse profesionale) Fil im i
01/07/2025 | 31/ 3014 a 0 30 o 0 0
DR-008 | (1071746) Brendshé 1071 12IRiLe i
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Ndertim i 1 gii iM Hiesiath iministrati = o
o I e . bt inancimi | 5111172024 | 0s/02/2026 | 315163 0 o| 220821 94542 0 0
Manez 1071713 Brendst
Mbikgyrje objekti : Ndertim i ri gjimnazi Manez, Njesia Financim i
1071714
T RN 01/11/2024 | 05/02/2026 3,222 1] 0 2,079 1,143 4] 0
Kolaudim objekti : Ndertim i ri gjimnazi Manez, Njesia Financim i
1071715 Adiministrative Manes 1071715 Bierdsham 01/01/2026 | 05/02/2026 507 1] 1] 0 507 a 0
P923- Fi imi
DR-001 FV pajisje kuzhine dhe lavanteri per konviktet (1071832) | _ Ii‘la!.'il:.! m ! 01/03/2025 | 31/12/2025 6,400 0 0 6,400 0 4] 0
P923- Fi imi
Cmoga | Crendi e paiisie giimnazi &quot:Manez&quot; Br'"a:":,’ ™! | 1sr01/2026 | 311272026 6,200 0 0 ol 6200 0 0
P923- | pikonstruksion shkolla "Dom Nikoll Kagorri* (1071516) | F""™ | 01/08/2025 | 31/12/2025 45,364 0 0| 45364 0 0 0
DR-005 K Brendshiim ; .
PO23- Mbikgyrje objekti "Rikonstruksion shkalla *Dom Nikall Financim i
01/07/202 31/12/202: 33 1] 0 313 1] 0 ]
DR-006 | Kagomri® (1071517) . Brendshém IITAASED 12025
P923- Kolaudim objekti "Rikonstruksion shkolla "Dom Nikoll Financim i
01/07/2025 | 31/12/2025 73 0 0 73 0 0 0
DR-007 | Kagorri" (1071518) Brendshém 7
Ndértim i sistemit té drenazhit té fushés sé sportit t& , e
P923- e s 2 5 Financim i
shkollés s& mesme sportive "Benardina Qerraxhia” . 01/07/2025 | 31/12/2025 16,769 0 0 16,769 1] 1] o
DR-008, Brendshem
(1071861)
Po23- Mhlk_qyrje Dhjek_tl :“Ndemn_a i sistemit té drenalzhn. 13 Financim i
e fushés sé sportit t& shkollés s& mesme sportive Reandahiin 01/07/2025 | 30/12/2025 395 0 0 395 0 0 1]
“Benardina Qerraxhia" (1071862)
Kaolaudim objekti : Ndértim i sistemit té drenazhit té ; o
P923- s e ey o ; Financim i
DRSS fushés sé sportit té shkollés sé mesme sportive Brendshém 01/07/2025 | 31/12/2025 48 0 0 48 1] 0 i}
“Benardina Qerraxhia” (1071863) i
P923- Ndertim i kabines elektrike per Konviktin e Shkolles se Financim i
01/07/2025 | 31/12/2025 5,000 1] 0 5,000 0 0 0
DR-011 |M Profesionale "Beqir Cela™ (1071864) Brendshém A% T2
i i Financim i
1071833 | FV orendi pajisje per cerdhet (1071833) — 10/02/2025 | 01/07/2025 2,300 0 0 2,300 0 0 0

Sekretari i GMS: VALBONA QIRIAKO
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 . Vlerat paraqiten ng&: 000 ALL
BURIM| DATAE IATAE KO 2023 20 2025 2 2027 8
o o o e e Flmcnlu:n FILLIMIT pE;:uNnmn TOTS:LOE FAKTI mzr‘ﬁ BUXHETI p:::: PLANI :::m
::_';2 Rikanstruksion i cerdhes nr. 4 Shkozet A :"" 05/01/2026 | 31/12/2026 6,100 0 0 a| 100 0 0
:‘:::'03 Mbikqyre objekti ; Rikonstruksion i cerdhes nr.4 Shkozet ;2:::::; 05/01/2026 | 31/12/2026 114 0 0 0 14 0 0
P043- " = . ;A Financim i
SR-064 Kolaudim objekt: Rikonstruksion i cerdhes nr.4 Shkozet | _ . | 05/01/2026 | 31/12/2026 n ] 0 i n i] o
32‘_‘;5 ?;::'J‘:;:J:i:':‘le per cerdhen e re te pallatet e rindertimit ::::::1:; 05/01/2026 | 31/12/2026 2500 0 0 0| 2500 0 0
::52;“ ::ﬁ;ﬁ:r::::’;:;:e;?:::; ¥ardandbe: Njesln aﬁ:a'fcl",," 02/06/2025 | 30/06/2026 18300 0 o| 18800 0 0 0
i sttty | i |ROM sy | 0] 9] ») ma) o] 8] O
22- | Kolaudim objekti: Ndertim i hend imi
T |vaste tocaa Mt e S OTIONE | eenanton | U026 | SVOTIZ0ZS w| of wm e & o 8
::i-us ;‘::::ﬁ‘:or:l‘::::]'::fo‘;: 'I’:;)s"‘e“ Kirndon Financimi | o\ 4772025 | 311122026 349 0 0 349 0 0 0
;:::;n ;an:i;;nl;endm PRSI RS ::::::;1:; 01/07/2025 | 31/12/2025 14736 0 o| 14736 0 0 0
N TR TR =
v s ot s s | owen (ol s || o o | o o o
;ﬁi;s Kk:;:::\'::t‘:hr'rik;es':f:;’;;::"dm pes Eajlin e Finaneimi | o) o7/2025 | 3111212025 34 0 0 34 0 0 0
:;i‘m g:;:::;;;}:';:;“ S e Tean Lagen e ;::::Ll’r:‘ 01/07/2025| 3112/2025 | 58138 O o| 59138 0 0 0
Ef:;-u 3 :d:liqrme S:il‘:]::;l;’j‘imil te ujrave te zeza ne Lagjen | Financimi | o, o705 | 31/12/2025 1,351 0 o| 138 0 0 0
;‘::03 ’:‘r"e“;':;gﬂe(f;::’?';:;amm“ R e e 2 I Agieny :::::::1:; 01/07/2025 | 31/12/2025 209 0 0 209 0 0 0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KoDI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
s FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PLANI PLANI

P111- Ndértim godina njésisé administrative Katund i Ri Finaneim i

DR-001 | (objekti rindertimit nga termeti) Brandsha 15/01/2026 | 31/12/2026 39,650 0 0 0 39,650 0 0
P111- Mbikgyre objekti : Ndértim godina njésisé administrative | Financim i

DR-002 | Katund i Ri (objekt i rindertimit nga termeti) Brendshél 1hianz0e | 9112020 %05 9 9 0 i B 0
P111- Kolaudim objekt:Ndértim godina njésisé adminstrative Financim i

15/01/2026 | 31/12/2026 61 a 1] 4] 61 a
DR-003 | Katund i Ri (objekt i rindertimit nga termeti) Brendshém sy At 9
Pi11- | Ndértim godina njésisé administrative Ishém (objekt i Financim i
! 15/01/2026 | 31 2020 41,804 0 0 0 41,804 0 1]

| DR-007 | rindertimit nga termeti) Brendshém iy el

P111- Mbikgyre objekti : Ndértim godina njésisé administrative | Financim i

2026 0 a

DR-008 | Ishém (objekt i rindertimit nga termeti) ——— e s i g 532 g 0
P111- Kolaudim objekt:Ndértim godina njésisg administrative Financim i

DR-009 Ishém (ubjekti rindertimit nga termeti) Brendshém 15/01/2026 | S1/12/2076 G4 0 B g 54 g g
P111- T i Financim i

DR-010 Blerje pajisje TIK Brendshém 15/01/2026 | 31/12/2026 3,000 0 0 1] 3,000 0 0
| P111- Rikenstruksion ambienteve te godina e gendres ditore te | Financim i i

PR T—— — 15/01/2026 | 31/12/2026 28,443 0 0 1] 28,443 0 0
P111- Mbikgyre objekti : Rikonstruksion gendra ditore e té Financim i
202 1/12/202

| Brendshém 15/01/2026 | 31/12/2026 367 0 0 0 367 a 0
P111- Kolaudim objekt:Rikonstruksion gendra ditore e té Financtr:l i 15/01/2026 | 31/12/2026 a a 0 a 2 o 0
DR-016 | moshuarve Brendshém

P328- | Ndértim godine pér zyra pér MZSH Finaneim i |, ¢ 0112026 | 31/12/2026 12,700 0 0 o 12700 0 0
DR-002 il Brendshém '

P328- | Mbikgyre objekti :Ndértim godine pér zyra pér MZSH Financimi |11 /2026 | 3111272026 188 0 0 0 188 0 0
DR-006 L qromepergyEps Brendshgm

pa2g- T s 5 = Financim i

ST Kolaudim objekt: Ndértim godine pér zyra pér MZSH = 15/01/2026 | 31/12/2026 23 a o 0 23 a 0
E::lz:'ua Blerje making zjarrfikése e madhe ,,F NANCIM ! | 0172026 | 31/12/2026 35,000 0 0 0| 35000 a 0
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2028
0Dl EMERTIM EKTIT/PRODUKTIT
i i i FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PLANI
P328- Blerje kamion me gisterné per transport uji (autobot) per | Financim i
026 o a a
DR-008 | MZSH Grandstiam 15/01/2026 | 31/12/2 20,000 1] 0 20,000
P328- | Blerie kamionginé e vogal zjarrike Finanim i |, o1 /2026 | 31/12/2026 15.000 0 0 0| 15000 0 0
DR-010 I8 amiang ks Brendshém g ;
p328- . — Financim i
DR-014 Blerje pompé uji per MZSH il S 15/01/2026 | 31/12/2026 3,700 0 0 a 3,700 0 0
P328- . . Fi im i
Deons | Bltie pajisie profesionale (aparate frymémarrie AP3) '":::'jm " |1s/01/2026 | 311242026 6,000 0 0 ol 6000 a 0
P422- Nﬁﬂtl:ﬂ I!r!!e fun:rzlm me ujé dhe energji pér gendrén e Flnanmr? il 5/01/2026 | 31122026 5000 O o g 5000 & o
DR-004 | kafshéve té rrugés Brendshém
Mobilimi i gendrés pér trajtimin e kafshéve pa pronar i
22~
£ me orendi, pajisje Klinike veterinare, instrumenta Financimi | ¢ 6112006 | 31/12/2026 1125 0 0 al 112 0 0
DR-005 Fo Brendshém
kirurgjikal.
m ; = e imit di -~ .
P424 Investime ne infrastrukturen e ujitjes dhe kullimit, diga Fmanclri\ i 10/01/2028 | 29/12/2028 370,000 0 0 - 0 ol 370000
DR-008 | dhe rezervuar Brendst
pasa- PE—— . . s
45 Sherh:l:r{ l.lh'lal‘I‘Iﬂ:I‘It té oponencés teknike pér Investimet Flnanl.‘.ll":! i 15/01/2026 | 31/12/2026 5,000 0 o o 5,000 o i
DR-078 |eB Durrés Brendshém
P452- Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Administrative Financim i
6| 31/12/2026 , 0 0 a ,000 0 1]
DR-079 | Sukth Bicdihgo 15/01/202 n. 40,000 40
P452- Mbikqyrie objekti: Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Financim i i
1 2 36! 0
ot | Al e Sokth i 5/01/2026 | 31/12/2026 2 0 0 362 0 0
P452- Kolaudim ojekti: Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Financim i
2/2026 0 0
DR-081 | Administrative Sukth Brendshém Bmante) NAY " ¢ % “ :
P452- Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Administrative Financim i
3 2026 ;| 0 0 | a o
SHioss | Rkl Ererdahisen 15/01/2026 | 3112/ 40,000 1] 40,000
P452- Mb1qu5fr|e o!:uel-m: Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Fil'lﬂrll':IT i 15/01/2026 | 3111212026 = a 0 i 263 0 o
DR-083 | Administrative Rrushbull Brendshém
= dim orekt: Ri o i rrugve né Niesi
P452 K:flat_.r _II'I'I oj_ekn Rikonstruksion i rrugéve né Njesine F;nancu{: i 15/01/2026 | 3171242026 i 0 0 & i 0 0
DR-0B4 | Ac ative Rrushbull Brendsh

Sekretari i GMS: VALBONA QIRIAKO
Dokumenti Pérfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ilf)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
i i BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PLANI PLANI
P452- Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Administrative Financim i
DR-085 Ishém Brendshim 15/01/2026 | 31/12/2026 40,000 1] 0 0 40,000 Q 0
P452- Mbikgyrje objekti: Rikonstruksion i rrugéve né Njesi i imi
A Bk e FTUgEVe RE INCshE: FlnaﬂclT' 15/01/2026 | 31/12/2026 362 0 0 0 362 0 0
DR-086 A ative Ishém Brendshém
P452- Kolaudim ojekti: Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Financim i
lEB'“ST Administrative Ishim S 15/01/2026 | 31/12/2026 44 0 0 0 44 1] 0
P452- Rik ion i é € Njesine Admini i i imi
5 ikonstruksion i rrugéve né Njesine Administrative FInaﬂCITI 15/01/2026 | 31/12/2026 40,000 0 0 0 40,000 0 0
DR-088 | Manez Brendshém
P452- Mbikgyrje objekti: Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Financim i
DR-089 PR fie Wiarias Brendshém 15/01/2026 | 31/12/2026 362 0 0 [ 362 a 0
P452- Kolaudim ojekti: Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Financim i
Or-000 | Administrative Manez ... |18/01/2026 | 31/12/2026 44 0 0 0 44 o 0
P452- leons‘tl"uk'smn i rrugéve né Njesine Administrative Flnancm_': i 15/01/2026 | 31/12/2026 40,000 0 0 a 40,000 0 0
DR-091 Katund i Ri Brendsh
| P452- Mbikqyrje objekti: Rikonstruksion i rugéve né Njesine Financim i
DR-092 Administrative Katund i Ri Brendshim 15/01/2026 | 31/12/2026 362 o 0 o 362 0 0
P452- Kolaudim ojekti: Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Financim i
DR-093 I ive Katund i Ri Biendsham 15/01/2026 | 31/12/2026 44 o 0 a 44 0 1]
P452- Mbikagyrje objekti: Rikonstruksion i rrugéve, nyjeve té Financim i
15/01/2026 | 31/12/2026 1151 4] ] 0 1,151 0 0
DR-094 | trafikut, tr injalistike n& gytet né vitin 2026 Brendshé s i
P452- Kolaudim objekti:Rikonstruksion i rrugéve, nyjeve té Financim i
15/01/2026 | 31/12/2026 38
DR-095 | trafikut, trotuarevesinjalistike né gytet né vitin 2026 Brendshém o, i 3 e 3 < 13e . o
P452- i 2 P gE i S Epan Financim i
DR-096 Rehabilitim | rrugéve dytésore né zonén e Durrésit té ri Brendshim 15/01/2026 | 31/12/2027 165,127 o o a 85,000 80,127 1}
P452- Mbiki bjekti :Rehabilitim 1 & {3 e i
. e GV Rattetalre ugive s ecea Financimi | ¢/01/2026 | 31712/2027 2,494 0 0 ol 97| 1207 0
DR-097 | zonén e Durrésit té ri Brendshém
P452- Kﬂla“l.ldli'l'l ohj_el-rit f{_el_'labllmm | rrugéve dytésore né FtnanctTl 1ois2027| sinzmear 258 0 0 0 0 258 o
DR-098 | zonén e Durrésit té ri Brendshém
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Dokument: Perfundimtar 1 PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune {Draft) (Faza ll)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng&: 000 ALL
- BURIMI | DATAE DATAE KOsSTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028
ERTIMI | PROJEKTIT UKTIT
e £ 1500 FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PLANI PLANI
P - F. . .
D';sﬁgg Rikonstruksion rruga *A.Goga -Spitali* Finaneimi | /6172027 | 29n12/2028 | 396000 0 0 0 0| 296507| 99493
P452- . . § Financim i
Rikontruksion rruga "Kasem Durresi® . 11/01/2027 | 29/12/2028 168,000 1] 1] a 0 60,000 | 108,000
DR-100 Brendshém
P452- | Shpronésim i pasurive t€ palusitéshme q@ preken ose | Financimi |, o0, no06 | 37/12/2027 | 888,786 0 0 o| 4o0o000| 488786 0
DR-101 | zhvlerésohen nga in publik (unaza e gytetit) Brendst
2 Financim i
E;S?nz Kamion 3AKS vetéshkarkues meving deriné 5-7tan | o |15/01/2026 | 3112/2026 6,000 0 0 ol eo00 0 0
= ; T z T e
P45 Blerje Kamionging vetéshkarkuese dopio kabing deri né Fmaan i 1570172026 | 3111242026 5,000 0 i a 5,000 & i
DR-103 | 3.5ton Brendshém
P452- Blerje Ekskavator me goma deri né 7-15 ton kove para Financim i
026 | 311 ) ] ,000 0
DR-104 dhe thiké pas dhe i pajisur me matrapik Brendshém 15/0143 22025 S000 0 0 5 a
- Fi imi
E:‘sfus Blerje asfalti per rruget Financiml | 00172026 | 31712/2026 55,000 0 0 o| 55000 0 0
P452- Blerje materiale inerte (granil, stabilizant, pllaka, gure Financim i
15/0 1/12/2026 32,000 0 4] 32,0 1] 0
DR-106 | kubike per sheshe, rérg) Brendshém i T 0 0
P452- : Financimi
d 2026 | 31/12/2026 A 0 1 0
DR-107 Blerje beton per rruge dhe sheshe Brendshém 15/01/20 na 5,000 0 0 5,000 0
P452- Financim i
Sinjalisti 1/2026 20,000 ] 20,000
DR-108 injalistike rrugore Brendshém 15/01/ 31/12/2026 | 0 0 0 1]
P452- Sinjalistiké pér parkimet me pagesé VKM nr.66 Financim i
15/01/20 2026 12,802 (i} 1] 12,802 a 0
DR-109 dt.25.06.2024 urdhér nr.prot.13878 dt.13.11.2025 Brendshé mYRZ| BN % 9
0 e
:i E o | Kezane metalice 1.1 Financimi || 0112026 | 31/12/2026 6,000 a 0 ol 6000 0 0
P510- Financim i
ike 1.1 2026 | 31/12/2026 1 0 1] 000 1]
DR-005 Kazane plastike Brendshém 15/01/ na. 6,000 0 6, 0
3 = T
:? :ﬂ o | Koshate vegiel metalik dhe kosha per shetitoren Fnaneimi 0172026 | 31/12/2026 4840 0 0 o 4840 0 0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
BURIMI I DATAE DATAE KOSTO 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PLANI PLANI
P510- L Financim i
DR-007 Kamera sigurie Brendshiém 15/01/2026 | 31/12/2026 1.250 0 0 ] 1,250 Q 0
P510- Blerje automjete per Nd.komunale Plazh dhe Financim i
2 7
DR-U0B | Ndermarrjen e sherbi - 5 Brendatiin 11/01/2027 | 31/12/2027 70,000 0 0 0 0 0,000 0
PE14- Hartim projekt rehabilitimi lagjes nr Financim i
15/01/2026 | 31/12/2026 5,000 o 0 a ,000 a

DR-017 | 11&amp;amp;amp;quot;Kumini&amp;amp;amp;quot;. Brendshém m/ i 9 0
P— Hartim projekti pe: rehabilitimin urban :ne Iag}e? 29qé P

kufizohet me rrugét “Telha Gela®, “11 Déshmorét e 5 15/01/2026 | 3111242026 5,000 1] 1} 1] 5,000 g ]
DR-018 2 i % Brendshém

Stanit",“"Karl Topia”, “Aleksandér Goga"

Hartim projekti pér rehabilitimin urban ne lagjen
PG14- 9,10.kufizohet me rrugét 11 Déshmorét e Financim i
DR-019 Stanit"rruget“Telha Cela®, “Kont Urani®, “Ibrahim Brendshém Y3/01/2026 | 21/12/2026 5.000 o g . 5,000 0 g

Bushigi"

Hartim projekti pér rehabilitimin urban ne lagjen, ) ol
P614- 5 i : R Financim i

“lbrahim Bushiqi","Aférdita, “Vangjel Gjurgjaj","Abdulla ,, 15/01/2026 | 31/12/2026 5,000 0 0 0 5,000 0 h]
DR-020 S Brendshém

Teku", “A Goga".
P626- Fi imi
Dage | PV ndricim té rmugéve i ytet Financiml | c01/2026 | 31/12/2028 60,000 0 0 0| 60000 0 0
P626- Fi imi
ovayy | Mbikayre objekti: FV ndficim t& rugéve n aytet Tinaneml | oi01/2026 | 31/12/2026 865 0 0 0 865 0 0
;:2:; o | Kolaudim objekt: FV nrigim t& rrugve né qytet Financimi |01 /2026 | 3171272026 89 0 0 0 89 0 0

= (=
P626- Rikonstruksion i ambji t& pérbashketa ng pall Financim i
v L : 15/01/2026 | 31/12/2026 10,000 0 0 0 10,000 0 0
DR-029 | me administrator (fondi i k it) Brendshé SH a2
PB26- Financim i
i i g i j

DR-030 Rikonstruksione te fasadave te pallateve Brendshém 15/01/2026 | 31/12/2026 50,000 0 0 0 50,000 1] 0
PG26- Mbikgyrije objektit : Rikonstruksione te fasadave te Fmanl:lr'i't i 15/01/2026 | 3171242026 756 0 o o 756 a 0
DR-031 | pallateve Brendshém
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028
(1] EMER EKTIT/PRODUKTIT
KoM TS " FINANCIMIT | FILLIMIT |PERFUNDIMIT | TOTALE- | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
6 Kolaudi ekt : Ri = ]
P62 laudim objektit : Rikonstruksione te fasadave te Hnaan i 15/01/2026 | 3112/2026 78 A o 0 78 0 o
DR-032 | pall Brendshém
PB26- Financim i
epi ipé i 11 a ¥ 0
DR-033 Shtépi druri pér sezonin festave Brendshém 15/01/2026 | 31/12/2026 10,560 o 0 10,560 ]
P813- Mbikgyrje objekti: Rikonstruksion i pallatit 18 sportit Financim i
2026 | 31/12/202 667 0 o 0 1,82 2,847 0
DR-014 | R Njala Faza | Brendshém 1=y N2 A 2
P813- Kalaudim ol_:jektr. Rikonstruksion i pallatit té sportit Flnam:lrr 35 vol2027 | 3in22027 452 0 d 0 & 452 0
DR-015 | Ramazan Njala Faza | Brendst
PB13- i e Financim i
DR-016 Ndértimi terren sportiv né Shénvlash . |15/01/2026 | 31/12/2026 30,000 o 0 1] 30,000 ] 0
P813- imi
D ay7 | Mbikayre objekti :Ndértimi terren sportiv né Shénviash Financimi |, ¢ 01/2026 | 31/12/2026 651 0 0 0 651 0 0
5 = i
E?: 21 g | Kolaudim objekt: Nerimi terren sportiv né Shénviash EH'“T“,"T_‘ ' |1s/01/2026 | 31/12/2026 67 0 0 0 67 0 0
™ . el
PB13- Financim i
A" ishi 2021 N 880 0 0
DR-019 F.V. pompa per pishinen Brehd<hEm 15/01/2026 N2/2026 0 0 880 1]
P822- Financim i
Vendosj ] 2026 20,000 i Q
DR-010 endosje skulptura né gytet Breridshem 15/01/ 31/12/2026 0 o 4] 20,000 0
pPB822- . e i i 5 Financim i
BR-011 Hartim projekti : Ndértim bibloteka e gytetit I 15/01/2026 | 31/12/2026 5,000 0 0 0 5,000 0 0
| orel
P822- = o 2 o o Financim i
Mobilimi Pallatit t& Kulturés "Aleksandér Moisiu® .| 15/01/2026 | 31/12/2026 50,000 [+] 0 0 50,000 0 0
DR-012 Brendshém
P822- Financim i
Skaner Czur Aura Pro Document Book i 15/01/2026 | 31/12/2026 120 0 1] 0 120 0 0
DR-013 Brendshém
Po12- im i
2= | ostume Popullore per femije Finaneimi |, ¢ 0172026 | 3171212026 1,680 0 0 ol 1680 0 0
DR-021 Brer
- = R
E? ; o5 | F-\-paisie per skenen Financimi | 4o 0172026 | 3112/2026 1,000 0 0 o/ 1000 0 0

Sekretari | GMS: VALBONA QIRIAKO
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza Il

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten ng: 000 ALL
3 BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PLANI PLANI
Pa23- . I o Financim i
DR-012 Ndértim shkolla "Gjergj Kastrioti Brendshim 15/01/2026 | 31/12/2027 360,000 [} 0 0| 139493 | 220507 0
P923- | Mbikayre objekt : Ndértim shikolla *Gjergj Kastrioti® Financim i |, & o1/2026 | 31/12/2027 4794 a 0 o| 1438 3356 0
DR-013 bt 1era) Brendshém s
P923- | olaudim objekt: Neértim shkolla *Gjergj Kastrioti® Fnancimi | 1y 01/2027 | 3171272027 464 0 0 0 0 464 0
DR-014 e R Rlerdl Rean oY Brendshém
T
| P923- Hartim projekti : Ndértim shkolle e mesme né lagjen 13, | Financim i
| DR-015 | Plazh, Durrés Biohdshiin 15/01/2026 | 31/12/2026 5,000 0 0 0 5,000 0 0
PD43- i . ~ Financim i
Aksesor lehtésues pér tualetet e t& moshuarve = 15/01/2026 | 31/12/2026 30 0 0 0 30 1] 1]
DR-001 Brendshém
P043- Blerje ap gl e, aparate ftohese kondicioner Fi im i
e T P 15/01/2026 | 31/12/2026 140 0 0 0 140 a 0
| PD43- . wia - Financim i
| pR-007 Blerja Pajisje TIK per gendrat sociale Brendshm 15/01/2026 | 31/12/2026 484 0 0 1] 484 0 0
043- i
:;U 08 Blerje karrige per gendrat sociale f i"aTC,I_TI 15/01/2026 | 31/12/2026 7 0 0 0 27 0 0
PO43- Sistemi i sigurisé per Qendren Mbrojtese e Fugizuese - Financimi
15/01/2026 | 31/12/2026 541 0 0 1] 541 0 (4]
DR-009 | Shkozet Brendshém e 1
Pérmirésimi i kushteve t& objekteve dhe b i % g
PO66- . - - A Financim i
ekzistuese té familjeve né nevojé (bashkefinancim me . |15/01/2026 | 31/12/2026 10,000 o o a 10,000 a 0
DR-001 Brendshém
MEKI)
POG6- Fondi publik per banesa sociale sipas VKM nr.325 Financimi
| 01/12/2025 | 29/12/2028 458,000 o 0 48,000 60,000 | 150,000 | 200,000
DR-002 | dt.29.5.2024 (1071835) Brendshé e, (1%
P722- ) . . Financim i
DR-006 Rikonstruk i gendrave shéndetésore ... |158/01/2026 | 31/12/2027 35,000 0 0 0 15,000 20,000 0
P722- Mi:ilqur!_e objekti: Rikonstruksion i géndrave l-':nam:lTI 15/01/2026 | 31/12/2027 563 a 4 & 237 327 0
DR-007 | shéndetésore Brendsh
P722- Kolaudim objekti:Rikonstruksion i géndrave Financim i
DR-008 | shéndetésore Brendsham | 11/01/2027 | 3111212027 55 0 0 0 0 55 0

Sekretari | GMS: VALBONA QIRIAKO
Dokumenti Pérfundimtar 1 PBA 2025- 2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza I}

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA8S - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
4 BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KoD1 EMERTIMI | PROJ 0l
A FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI PLANI PLANI
P426- Hartim projekti "Plani i mbareshtimit t& pyjeve né Financim i
3
i Bashking Durrés" Seh 14/01/2026 1/12/2026 5,000 0 0 a 5,000 0 i}
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 12,463,695 | 37,299 | 320,510 | 2,890,764 | 3,047,911 | 3,049,262 | 3,117,943
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali | Pérgjithshém 37,299 | 320,510 | 2,890,764 | 3,047,911 | 3,049,262 | 3,117,949

Sekretari | GMS: VALBONA QIRIAKO Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
Dokumenti PErfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Bune (Draft) (Faza I}




Raporti:

PBAB - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
“ BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
| Rikonstruksion i objekteve te Njesive administrative nr.1.4, Financim i
1071763 | Sukth dhe Rrushbull (objekt i rindertimit nga termeti) N 03/03/2025 | 01/06/2026 | 68810 1] 0| 39,000| 29,810 0 1]
Brendshém
{1071763)
Mbikqyrje objekti : Rikor ksion i objel te Nj O
1071764 | administrative nr.1,4, Sukth dhe Rrushbull (objekt i rindertimit Brendehi 02/03/2025 | 01/06/2026 1,106 0 0 705 4M 0 i}
nga termeti)(1071764) I
Kolaudim objekti : Rikonstruksion i objekteve te Njesive Financim i
1071765 02/03/202 01/06/2026 o8 a
Administrative nr.1,4, Sukth dhe Rrashbull (1071765) Brendshé RS20 5/20 L 0 0 198 0 0
| P111-DR- b!demr‘n :_godmes se lf‘l:lermarl}es Rruga (1071630) (objekt i FinanclT i 02/06/2025 | 311272026 65,340 i G 25335 | 40,005 0 0
. 004 rindertimit nga termeti) Brendshém
P111-DR- | Mbikqyrje objekti : Ndertim i godines se Ndermarrjes Rruga Financim i
02/03/2025 | 31/12/2026 859 1] 0 459 400 0 0
005 (1071631) (objekt i rindertimit nga termeti) Brendshém RHB, £124
P111-DR- | Kolaudim objekti : Ndertim i godines se Ndermarrjes Rruga Financim i
09/20
006 (1071632) (objekt i rindertimit nga termeti) Brendshg i Rk Ha i # i s 9 4
Rindertim i godinave te Njesive Administrative Ishem dhe Financim i
071766 02/06/202 3 026 0o 0 a
ke Katund i Ri (objekt i rindertimit nga termeti)(1071766) Brendshém #/lie/20en 12204 #54 g 240 Y 0 9
Mbikqyrje objekti : Rindertim i godinave te Njesive Financim i
1071767 02/06/2025 | 31/12/2026 385 0 [+] 38 a a 0
Administrative Ishem dhe Katund i Ri (1071767) Brendshém Ao 1% b
Fi e
1071769 | Blerje pajisje TIK (1071769) NanAml | go03/2025 | 311242028 | 4000 0 o| 4000 0 0 0
Brendshém
P111-DR- Fil im i
i Blerje pajisie te ndryshme per zyrat B:::::L",;; 01/07/2025 | 3112/2025 780 0 0 780 0 0 0
P111-DR- | Shtimi i fu.nk.slenalltetmte te kontrollit dhe kalkulimeve te Financlnj i 01/08/2025 | 01/09/2025 35,438 0 |34946 492 o o 0
o3 taksave, vjeljes se detyrimeve ... Brendshém
P111-DR- l'tldel‘tlr_n ?Ddll‘la n]esls‘e administrative Katund i Ri (objekt i FlnanchIl i 15/01/2026 | 311272026 39,650 a o 0| 39650 0 0
001 rindertimit nga termeti) Brendsk
DEMP: BRUNILDA GRIPSHI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Perfundimtar i PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 — Versian Pune (Draft) (Faza iil)




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
(]3] EKTIT/PRODUKTIT
¥ T e i FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
P111-DR- | Mbikqgyre objekti : Ndértim godina njésisé administrative Financim i
15/0 6| 31/12/2026 505 a 0 0 505 o o
002 Katund i Ri (objekt i rindertimit nga termeti) Brendshém 1202 WA
P111-DR- fufaudfm o‘b]elﬂ,'Nt?er_‘um godina njésisé adminstrative Katund Finar:cll_T i 15/01/2026 | 31/12/2026 &1 a 0 - 6 0 0
003 i Ri (objekt i rindertimit nga termeti) B
P111-DR- bfderm:n gndina n;esmle administrative Ishém (objekt i Fmaan i 15/01/2026 | 31/12/2026 41,804 0 0 ol 41804 0 0
007 rindertimit nga termeti) Brendshém
P111-DR- Mbiqure ?b]elzm. : Nde.rtu:n godina njésisé administrative Financim i 15/01/2026 | 31/12/2026 532 0 0 0 532 0 0
oos Ishém (abjekt i rindertimit nga termeti) Brendsk
P111-DR- | Kolaudim objekt:Ndértim godina njésisé administrative Ishém Financim i
15/01/2026 | 31 2026 64 0 0 1} 64 1] 0
009 (objekt i rindertimit nga termeti) Brendshém i i
P111-DR- Financim i
j jisj 2026 3 0 1] 3,000 ]
o Blerje pajisje TIK Brendshém 15/01/2026 | 3112/ ,000 0 0
P111-DR- amt te godina e qendres ditore te té Flnaan i 15/01/2026 | 31/12/2026 28.443 F i 0| 28443 a a
014 maoshuarve Brendshém
P111-DR- | Mbikqyre objekti : Rikonstruksion gendra ditore e té FII'IaI'IcIT i 15/01/2026 | 31/12/2026 367 a o 0 367 6 0
01§ moshuarve Brendsh
P111-DR- . . . . . .. Financim i
Kolaudim objekt:Rikonstruksion gendra ditore e t& moshuarve . 15/01/2026 | 31/12/2026 44 0 0 o 44 0 0
016 Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 320,799 0| 34946 | 100,556 | 185,297 0 ]
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 1] 0 1]
Totali i Pérgjithshém 034,946 | 100,556 | 185,297 0 0
DEMP: BRUNILDA GRIPSHI Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti PErfundimiar | PRBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ilf)




Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendare
Koot EMERTIM | PROJEKTIT/PRODUKTIT Ehfiiin || s Porekinas | i | oo |easrs | e [ Akl o
éhpmzinm Kapitale sipas Projekteve
1071770 | Pajisje per matjen e nivelit te zhurmave (SLM)(1071770) S::::;Z; 01/05/2025 | 30/09/2025 721 ol o 721 0 0 0
Eg;'”m“ Paijisje mobile+ printera portativ l:::::::; 02/07/2025 | 31/12/2025 | 1,63 ol a| 1163 0 0 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,884 o/ of 1884 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 [¢] 0
Totali i Pérgjithshém o] of o188 0 0 0

DEMP: ALDO VRIONI

Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI

Dokument Perfundimtar 1 PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune {Draft) (Faza I}

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
- BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028
KoDl EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT : ”
il FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P328-DR- . 5 s Lo i Financim i
005 Blerje automjete per mbrojtjen nga zjarri dhe shpetimi L e 10/01/2028 | 31/12/2028 60,000 o 0 o [ 0 | 60,000
A z Financim i
1071840 | Blerje pajisje profesionale per MZSH (1071840) % 01/08/2025 | 24/12/2025 3,100 0 0 3100 0 0 0
Brendshém
= Financim i
1071725 | Pompa uji per MZSH (1071725) i 01/08/2025 | 24/12/2025 1,500 ] 0 1,500 0 0 (1]
Brendshém
g =g Financim i
1071841 | Blerje pajisje TIK per MZSH (1071841) = 01/08/2025 | 24/12/2025 €00 0 0 600 0 0 0
o z Financim i
1071842 | Blerje pajsje elektroshtepiake per MZSH (1071842) Brendshém 01/08/2025 | 24/12/2025 600 o 1] 600 1] a 1]
1071727 Sistemim i ambienteve te jashtme te godines se MZSH Flnancmﬂa i 01/08/2025 | 2411272025 3100 0 d 3100 0 0 a
(1071727) Brendst
oR- | v eogrTEnE ¥ e
P328-DR maobileri pajisje ne ambientet e brendshme te MZSH Hnancir.l:: i 01/08/2025 | 2411212025 1.900 i 0 1.900 0 i d
011 (1071843) Brendshém
28-DR- i im i
P328-DR- | & mpe luftuese zjarri agregat per miet zjarrfikes (1071729) Financimi | o) )08/2025 | 24/12/2025 300 ol o 00 0 0 0
012 Brendshém
P328-DR- Fii imi
0133 Rikonstruksion i tualeteve te MZSH (1071844) Br'"s',“,'"_’ ' |awoes02s | 24n2/2025 | 2,000 ol o] 2000 0 0 0
-DR- P
Eﬁ:a DR" | Ndértim godine pér zyra pér MZSH Fnaneimi 50172026 | 31/12/2026 | 12700 ol o 0/12700| o 0
P328-DR- Financim i
i jekti :Ndeérti dii 3 e 2026 0 1
005 Mbikgyre objekti :Ndértim godine pér zyra pér MZSH Brendsham 15/01/2026 | 31/12/20 188 0 0 88 0 0
P328-DR- Financim i
i jekt: Ndérti i é ] 1/202 3112/20 o 0
007 Kolaudim objekt: Ndértim godine pér zyra pér MZSH Brendshém 15/01/2026 12/2026 23 0 23 0 0
P328-DR- Financim i
s PR | Blerje makiné zjarrfikéise e madhe naneiml -y o010096 | 311272026 | 35000 @ 0 035000 O 0

DEMP: SHKELQIM TROPLINI

Dokumenii Perfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune {Draft} (Faza ill)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAB - Projektet e Investimeve

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KoDI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
43 FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
P328-DR- | Blerje kamion me gisterné per transport uji (autobot) per FInanclr:l i 15/01/2026 | 3112/2026 20,000 0 0 0| 20,000 0 0
| 009 MZSH Brendshém
I
| P328-DR- im i
o Blerje kamionginé e vogél zjarrfikése ;::::12; 15/01/2026 | 31/12/2026 | 15,000 o] o 0| 15,000 0 0
P328-DR- Financim i
Blerj & Uji MZSH 026 3,700 0 0 0| 3700 0
0na rje pompé uji per Brendshem 15/01/2026 | 3112/2 0
P328-DR- T . = P 2 7
s Blerje pajisje profesionale (aparate frymémarrje AP3) Financim i Hua] | 15/01/2026 | 31/12/2026 6,000 0 0 0| 6,000 0 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 165,710 0 0 13,100 | 92,610 0 | 60,000
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 1] 0 0 0
Totali i Pérgjithshém a 0 13,100 | 92,610 0| 60,000

DEMP: SHKELQIM TROPLINI
Dokumenti Perfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza ill)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
BURIMI T DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTI KTIT/PRODUKTIT
s e FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
PAT13-DR- | o) tforme dixhitale per produktin Karta e studentit(1071618) Financimi | o1 67/2025 | 31122028 | 49m ol o a4 0 0 0
a0l Brendshém
P413-DR- | Rindertimi i Qendres Rinore Multifunksionale Durres ﬁnanclT i 01/07/2025 | 31/12/2025 9344 | 5407 1311 2627 0 i 0
002 (1071532) Brendst
P413-DR- | Ndertim i mar ne Njesine Admini ive Manez Financim i
01/07/2025 202! 33,937 1] 0| 339 a 0 0
003 (1071761) s, 1077 31/12/2025 3, 37
P413-DR- | Mbikgyrje objekti : *Ndertim i markates ne Njesine Financim i |
07/202 3N/2/202 460 1] 460 1] a
004 Administrative Manez " (1071845) Brendshém O R AR B 9
P413-DR- | Kolaudim objekti : Ndertim i markates ne Njesine Financim i
01/07/2025 2 55 0 55 0 0
005 Administrative Manez 1071846 Brendshé 17/ HAE2G ¢ e
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 48,708 5407 | 1,311 41,990 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 [1] 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 5407 | 1,311 41,990 0 0 0

DEMP: LORENC SMAJLI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza Iil}

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028
Kobi EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
s FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P422-DR- , O Fi imi
i Ngritja e qendres per trajtimin e kafsheve te rruges (1071730) Hnaneml oy 07/2025 | 31/12/2025 | 14736 0 0| 1473 0 0 0
P422-DR- | Mbikqyrje objekti : Ngritja e gendres per trajtimin e kafsheve te Financim i
01/07/202 31/12/202 227 a
002 rruges (1071731) Brendshém 110372025 (12/2025 ¢ 227 0 : 0
P422-DR- | Kolaudim objekti : Ngritja e gendres per trajtimin e kafsheve te Financim i
01/07/202 31/12/2025 34 a 0 34 1] 0
003 rruges (1071732) Brendshém oLl 12 )
P422-DR- Ndert!!nlrr_l!e furinzrm me ujé dhe energji pér gendrén e Finanmr_:_'n 15/01/2026 | 311242026 5000 a 0 0| 5000 g o
004 kafshéve té rrugés Brendsh
P422-DR- | Mobilimi i gendrés pér trajtimin e kafshéve pa pronar me Financim i
1 2i
005 orendi, pajisje klinike veterinare, instrumenta kirurgjikal, Brendshém o aicimein] i % i . wil o i 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 21921 0 0] 14997 6125 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 1] 1] o 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0| 14997 6125 o 0

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza ili)
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJvav: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
BURIMII DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
i FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projek
T Ndertim i Rrieti = . = 3
P424-DR ertim i Rrjetit te Kanalizimeve ne F.shalln Rrushkull Financ:lT i 02/06/2025 | 3112/2026 39,055 0 i 12,000 | 27,085 0 .
001 (1071774) Brendshém
P424-DR- | Mbikqgyrje objekti : Ndertim i Rrjetit te Kanalizimeve ne Fshatin Financim i
an 0 67
002 Rrushkull (1071775) R 02/06/2025 1/12/2026 967 0 300 6 a 0
P424-DR- | Kolaudim objekti : Ndertim i Rrjetit te Kanalizimeve ne Fshatin Financim i
06/2026 4 (1] 4
003 Reushioll (L0TVTT6) S 01/06/ 31/12/2026 145 0 0 145 0 0
; < . o Financim i
1071434 | Sistemim K.U.B ne rrugen "Taulantia” Lagjja Nr.1(1071434). Brendsh&m 02/06/2025 | 31/12/2026 41,834 0 0 12,050 | 29,784 0 0
P424-DR- | Rehabilitim i kanalit te ujerave te larta Spitalle -Porto Romano Financim i
0] 2 31/12/2026 . 4] 0o 11, 29,800 4]
004 (Faza 3) 0T1777) Brendsheém 2/06/2025 nz 40,800 1,000 | 29,8 1]
P424-DR- | Mbikqgyrje objekti : Rehabilitim i kanalit te ujerave te larta Financim i
6/202 3NNz 1,138 0 788
105 Spitalle -Porto Romano (Faza 3) (1071778) Brendshé eaadac Relelld o e 9 g
P424-DR- | Kolaudim objekti : Rehabilitim i kanalit te ujerave te larta Financim i
a 2026 0
006 Spitalle -Porto Romano (Faza 3)(1071779) Brendshém i 1 9 a b g :
P424-DR- | Hartimi i planeve te gadishmerise se emergjencave te digave Financim i
aan A 0 B 1}
007 ..(1071535) A dah i 01/07/2025 N2/2025 10,724 1] 10,724 0 0
P424-DR- i infrastr Fil im i
DR- | Investime ne infrastrukturen e ujitjes dhe kullimit, diga dhe I.naJ:l!:Il'!_'l i 10/01/2028 | 2011272028 | 370,000 0 0 o 2 o| 370000
008 rezervuar Brendsh
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 504,834 1} 1] 46,424 | 88,410 0 | 370,000
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 [1] 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 1] 46,424 | 88,410 Q| 370,000

DEMP: ALJON HYSKO

Dokumenti PErfundimtar 1 PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune {Draft) (Faza Ili)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA:; 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng: 000 ALL

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

BURIMI 1 DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI1 EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
e FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projek
P426-DR- | Harti jekti “Plani i mb htimit té pyj & Bashking Fi imi ’
N |rr| projexti “lant | moareshlimit te pyjeve ne ,,i 14/01/2026 | 31/12/2026 5,000 0 0 0| 5,000 0 0
001 Durrés” Brendst
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 5,000 0 0 0| 5000 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 ] a 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 0 5000 0 0
DEMP: ARIAN KAPEDANI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar 1 PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza i)




Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT &
Kool g FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI PLANI
sh imet Kapitale sipas Projel
P452-DR- | Rikostruksion te rrugeve ne qytetin e Durresit (viti 2025) Financim i
01/02 | ,0 1] 0
006 (1071783) Brendshém Jj02/2025 | 31/12/2025 50,000 1] 1] 50,000 0
P452-DR- | Mbikqgyrje objekti : Rikostruksion t& rrugéve né gytetin e Financim i
] 1] 0 560
007 Durresit (viti 2025)(1071784) Brendshém o | e g 0 s :
P452-DR- | Kolaudim objekti : Rikostruksion t& rrugéve né qytetin e Financim i
3 2026 9 0 0
008 Durresit (viti 2025)(1071785) Brendeham | 01102 2026 | 3112/ ! - 0 . .
P452-DR- | Rikonstruksion i rrugeve ne Njesite Administrative (viti Financim i
i 2025)(1071780) Arardeps | 01/02/2025 | 31/12/2025 85,000 0 0| 85000 0 i 0
P452-DR- | Mbikgyrie objekti : Rikonstruksion i rrugeve ne Njesine Financim i
21 80 a a
021 Administrative (viti 2025)(1071781) Brendshiim, | 71/0%2025| S1/12/2025 0 ko 0 Y a
P452-DR- | Kolaudim objekti : Rikonstruksion i rrugeve ne Njesine Financim i
2 12/202 100 o
022 Administrative (viti 2025)(10717832) Brendshé g Sl £ L 4 H b
P452-DR- | Furnizim dhe vendosje sinjalistike rrugore (Nd.Rruga-viti Finangim i
01/02/202 3 J 21,000 1] 0
028 2025) (1071795) Brendshém IHiehes D& a1A00 v 9 0
P452-DR- | Ndertimi infrastruktures rrugore per njesite e banimit ne Financim i
1]
029 Ishem (1071786) Brendshim 01/08/2025 | 31/12/2026 64,800 0| 13000| 51,800 1] 0
P452-DR- | Mbikqyrje objektit : Ndertim infrastruktures per njesit e Financim i
01/08/20 31/12/2026 1,39 0
030 banimit ne Ishem (1071787) S 1/08/2025 nay 1 0 418 973 0 0
P452-DR- | Kolaudim objekti : Ndertim infrastruktures per njesit e Financim i
01/08/2025 | 3112 0 1]
031 banimit ne Ishem (1071788) Brendshém A8 12520285 2 0 " 9 <03 0
P452-DR- | Blerje asfalto beton per rruge urbane dhe rurale - viti 2025 | Financim i
01/02/2025 | 31/12/2 i 0 42,000 0 a V]
034 (Nd.Rruga) (1071793) Brendshém Aotz 12102 42000 8
P452-DR- 5 G < s Financim i
035 Blerje materiale inerte -viti 2025 (Nd.Rruga)(1071794) ... |02/02/2025 | 31/12/2025 12,000 0 0| 12,000 0 0 0
g;:z-nn- Blerje beton -viti 2025 (Nd.Rruga)(1071796) Financimi | 0272025 | 31/12/2028 s000| o 0| s000 0 0 0
=}

DEMP: ALDA ZYFERI

Dokumenti PErfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza N}

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBABS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
e BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUI
eI fF o FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI |BUXHETI| PLANI | PLANI PLANI
P452-DR- | Rikonstruksion i rrugéve, nyjeve té trafikut, Financim i
o L 05/01/2026 | 31/12/2026 100,000 0 0 0 | 100,000 0 0
039 trotuareve,sinjalistike né gytet né vitin 2026 Brendshém 2
P452-DR- | Ndertim dhe rikonstruksion te rrugeve ne njesite Financim i
0
040 dminiatrative viti 2027-2028 Brandskaim 05/01/2027 | 31/12/2028 464,440 ] o 0 0| 264,440 | 200,000
P452-DR- | Ndertim dhe rikonstruksion i rrugeve ne gytet viti 2027- F:nanclr:ll 05/01/2027 | 3112/2028 848817 o o a 0| 208000 550817
041 2028 Brendshém
P452-DR- | Materiale per riparimin e rrugeve, shesheve dhe trotuareve | Financim i
05/01/2027 | 31/12/2028 150,000 Y] a 0 0 70,000 80,000
042 (Nd. Rruga) (viti 2027-2028) Brendshém s A ?
P452-DR- | Rehabilitim Rruga e Deshmoreve , segmenti nga kryqezimi | Financimi
A - i ¥ .. |01/07/2025 | 31/12/2025 48042 | 6965 | 34841 6,236 0 0 0
043 me rrugen Mujo Ulginaku tek Stacioni i Trenit.(1071558) Brendshém g 2 i
Mbikqyrje objekti "Rehabilitim Rruga e Deshmareve, . .
52-DR-
:: 5 OR™ | sngmenti nas Jeyqezing me fragen Moo Ulginaku tek Financimi | o1 07/2025 | 311212025 710 o| 308 402 0 0 0
Stacioni i Trenit."(1071559) i
P452-DR- Kulaudlrr:l objekti Re{'la?:llmm Rrugae Fleshr!'loreve. Financim i
segmenti nga krygezimi me rrugen Mujo Ulginaku tek . | 01/07/2025 | 31/12/2025 98 0 0 98 0 0 1]
045 L ) Brendshém
Stacioni i Trenit."(1071560)
P452-DR- | Furnizim vendosje pajisjesh per parkimet ne gytetin e Financim i
1 2 1
046 Durresit (1071640) N 0 J07/2025 | 31/12/2025 310 0 0| 13701 0 1 ']
P452-DR- | Mbikgyrje objekti : Rikostruksion rruge ne Njesine Financim i
31/07/202 3112/202 312 0 0 12 4]
047 Administrative Sukth (1071642) Brendshé (R 1225 . ? 9
P452-DR- | Kolaudim objekti *Rikostruksion rruge ne Njesin Financimi |
01/07/2025 | 31/12/2025 44 0 0 44 0 0 o
048 Administrative Sukth®(1071643) Brendshéi i ey
P452-DR- | Rikostruksion rrugé né Njesine Administrative Financim i
01/07/2025 | 31/12/2025 13,306 0| 11,744 1,562 0 1 0
049 Manez(1071644) Brendshé
P452-DR- | Mbikqgyrje objekti "Rikostruksion rrugé né Njesing Financim i
s i . |01/07/2025 | 31/12/2025 m a 0 an 1] 0 0
050 Administrative Manez"(1071645) Brendshém

DEMP: ALDA ZYFERI

Dekument Parfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lll}

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
BURIMI 1 DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT, i3
IRRODONIE FINANCIMIT | FILLIMIT |PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI PLANI
P452-DR- | Kolaudim objekti "Rikostruksion rrugé né Njesié Financim i
0
051 Administrative Manez"(1071646 ) Brendshém s 4 0 % #e 8 9
P452-DR- | Rikostruksion rrugé né Njesine Administrative Ishem Financim i
3 1 0
052 (1071647) Biendahgm 01/07/2025 | 31/12/2025 2,775 0| 12775 ] 0 0
P452-DR- | Mbikqyrje objekti "Rikostruksion rrugg né Njesing Financim i
01/07/202 31/12/2025 266
053 Administrative Ishem" (1071648) Brendshém {81202 /12 9 . 268 g g 0
P452-DR- | Kolaudim objekti "Rikostruksion rrugé né Njesing Financim i
44
054 Administrative Ishem"(1071649) Brendshé NG5 | Auaats 4 9 0 g ! z
P452-DR- | Rikostruksion rrugé né Njesine Administrative Katund i Financim i
202 12/202 19,998 gl 125 y
055 Ri(1071650) Brendsh&m 01/07/2025 | 31/12/2025 2,507 7491 0 0 0
P452-DR- | Kolaudim objekti "Rikostruksion rruge ne Njesine Financim i
01/07/2025 | 31/12/2025 44 0 0 0
056 Administrative Katund i Ri"(1071652) Brendshém {0 2 # 0 0
P452-DR- | Kolaudim objekti "Rikostruksion rrugé ng Njesing Financimii
1] a 0
057 Admini ive Rrashbull"(1071655) Brendshém QU208 | SRS & i d 9
P452-DR- | _— . 3 Financim i
058 Rikostruksion t& rrugeve ne gytetin e Durresit(1071656) - 01/07/2025 | 31/12/2025 33,550 0| 29,210 4,340 0 0 0
P452-DR- | Mbikqyrje objekti "Rikostruksion t& rrugéve né qytetin e Financim i
01/07/202: 31127202 619 0
059 Durresit"(1071657) Brendshém AT25% ki 2 “9 e g 9
P452-DR- | Kolaudim objekti *Rikostruksion té rrugéve né gytetin e Financim i
060 Durresit*(1071658) ———— 01/07/2025 | 31/12/2025 85 0 0 85 0 i] 0
P452-DR- | Mbikqyrje objekti : Sistemim KUB ne rrugen "Taulantia® Financim i
11 2 7 0
o6 (1071439) Brendshé 01/07/2025 | 31/12/2025 575 0 575 0 0 0
P452-DR- | Kolaudim objekti : Sistemim KUB ne rrugen Taulantia Financim i
01/07/202 3nz/202 165 0
062 (1071436) — ) B o s . ]
'452-DR- i imi
en Mbikayrje : Rikonstruksion rruge ne NJA Sukth(1071541) | "2 ™ | 0y /67/2025 | 31/12/2025 179 0 0 179 0 0 0
063 Brendshém

DEMP: ALDA ZYFERI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza I}

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ng: 000 ALL
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Ly BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KoDl EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI |BUXHETI| PLANI | PLANI PLANI
P452-DR- | Kolaudim : Rikonstruksion rruge ne NJA Financim i
064 Rrushbull(1071548) S 01/07/2025 | 31/12/2025 26 0 a 26 ] 0 o
P452-DR- | Mbikqyrje Rikonstruksion rruge ne NJA Katund i Financim i
o6t RICIOTI580) e 01/07/2025 | 31/12/2025 180 0 0 180 0 0 0
P452-DR- | Mbikqgyrje: Rehabilitim | Shetitores Taulantia (Loti Financim i
U_EE (1071556 ) Brendshe 01/07/2025 | 31/12/2025 182 4] 1] 182 1} 1] 0
P452-DR- | Mbikgyrje : Rikonstruksion rruga paralel me hekurudhen- Finanecim i
067 Plazh (Apulia)(1071096) Bramdsh 01/07/2025 | 31/12/2025 524 0 1] 524 o 0 o
P452-DR- Fi imi
s Kolaudim : Rikanstruksion rruge NJA Manze(1071076) naneim | oy 072025 | 31/12/2025 58 0 0 58 0 0 ]
ol
P452-DR- Fi imi
% Kolaudim : Rikonstruksion NjA Ishem(1071082) Tnanem | g1 /07/2025 | 31/12/2025 43 0 0 a3 0 0 0
=1
P452-DR- | Rikonstruksion segmenti rrugor Ksanthipi Syko dhe Abdyl | Financim i
070 Ypi (1070072) = L 01/07/2025 | 31/12/2025 23,936 | 21,022 0 2915 0 0 ]
P452-DR- | Mbikgyrje : Rikonstruksion segmenti rrugor"Ksanthipi Financim i
on Syko® dhe *Abdyl Ypi*(1070073) Brendshé 01/07/2025 | 31/12/2025 518 0 0 518 0 0 o
P452-DR- | Kolaudim : Rikonstruksion segmenti rrugor*Ksanthipi Financim i
1/07/202! 12/202 7
072 Syko" dhe "Abdyl Ypi*(1070074) Brendshé 01/07/2025 | 31/12/2025 2 0 0 72 0 0 1]
P452-DR- imi
Mbikayrje : Rikonstruksion rruga “Zeqai Spahiu*(1070788) | "="“™ | 01/07/2025 | 31/12/2028 9g 0 0 99 0 0 0
073 Brendshém
P452-DR- | Shpronesim per projektin : Rehabilitimi .... Portoromano - Financim i
. 01/07/2025 | 31/12/2025 17,853 0 0 17,853 1]
074 Kenete, miratuar me VKM nr.156 dt.12.03.2025 (1071619) | Brendshé 2 s 5 8 9
P452-DR- Shpronesim i p.ruje.k‘llt : Rik.dhe ndertimi i rrug.Ksanthipi Financim i
Syko-Abdyl Ypi, miratuar me VKM nr.119 dt.6.3.2024 .. |01/07/2025 | 31/12/2025 9,241 0| 9163 78 0 0 1]
075 Brendshém
(1071519)
DEMP: ALDA ZYFERI Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
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Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng: 000 ALL
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EKTIT, UKTIT
SRR i FINANCIMIT | FILLIMIT |PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI| PLANI | PLANI PLANI
Shpronesim : Proj. zbatimi per ndertimin e Shet. Plazh . .
P452-DR- G : A Financim i
076 Durres,Ura Dajlanit-Godina Kovaleshences, miratuar me . 01/07/2025 | 31/12/2025 26,299 0| 13,800 12,498 0 0 0
VKM nr.508 dt.01,08.2024 (1071760)
7 2 H H I‘ "
B 452-DR- Shpronesim leonstn.l.ksmn rruga Apulia paralel me linjen T
hekurrudhore-plazh, miratuar me VKM nr. 587 .. | 01/07/2025 | 31/12/2025 21,412 | 3906| 3906| 13,600 0 0 0
or7 Brendshém
dt.18.10.2023 (1071621)
P452-DR- Sherbl}'n_l hartlmit té oponencés teknike pér Investimet e Flnanc:rljl i 15/01/2026 | 311272026 5000 0 0 a 5000 a 0
78 Bashkisé Durrés Brendsh&m
;::H'F" Rikonstruksion i rugéve né Njesine Administrative Sukth | 2" | | 15/01/2026 | 31/12/2026 | 40,000 0 0 0| 40,000 0 0
2-DR- e P T Fi e
P452-D Mblk‘qy_rrje o?jehm Rikonstruksion i rrugéve né Njesine lnanc:r? i 15/01/2026 | 317122026 - 0 0 0 362 . a
080 Administrative Sukth Brendshém
P452-DR- | Kolaudim ojekti: Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Financim i
2026 | 3 a 44 0
081 Administrative Sukth Brendshém i 12 R 0 g e
P452-DR- | Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Administrative Fil imi
1 0 ] 0 0| 40,00
e Rl e 5/01/2026 | 31/12/2026 40,00 0 a 0
P452-DR- | Mbikqyrje objekti: Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Financim i
15/01/20 202 362 1] 0 0 362 ] ]
083 Administrative Rrushbull Brendshiém WILERR6 | VIR0
P452-DR- | Kolaudim ojekti: Ril ksion i rrugéve né Nj Financim i
2026 | 31/12/2026 0 44 0 o
084 Administrative Rrushbull Brendshél TR N2 g . °
-DR- Fi imi
:;:2 DR" | Rikanstruksion i rrugéve né Njesine Administrative lshém | "o o' (15/01/2026 | 3112/2026 | 40000 © 0 0| 40000 0 0
—OR- | Mbikavrie obiekti: Ri i
P452-DR: Mblk_q!rr]e cA_:jeim Ehkonstruksmn i rrugéve né Njesine lnanwf i 15/01/2026 | 31/12/2026 — a a a 362 0 i
086 Administrative Ishém Brendshém
— e e e~ Financim i
P452-DR Kolaihjdllm olfzktl R[Emnstrukswn i rugéve né Njesine Hinal'.ll::r_ljll 15/01/2026 | 31/12/2026 o 0 0 0 44 a 0
087 Adi ative Ishém Brer
DEMP: ALDA ZYFERI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
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Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVAV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
I BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT 2
FINANCIMIT | FILLIMIT |PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI |BUXHETI| PLANI | PLANI PLANI
P452-DR- imi
Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Administrative Manez Financ!r:l ; 15/01/2026 | 31/12/2026 40,000 1] 0 0| 40,000 a ]
088 Brendshém
P452-DR- | Mbikqyrje objekti: Rikonstruksion i rrugéve né Njesi Fi imi
i .qxlrne o‘ jekti: Rikons jon i rrugéve né Njesine manclT i 15/01/2026 | 31/12/2026 362 o 0 a 362 i o
089 Administrative Manez Brendshém
| P452-DR- | Kolaudim ojekti: Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Financim i
\ 12/202
090 Administrative Manez Brendshém TARRR] SUYE i e ¢ e 4 Y o
i 2_ i -1 + . s - - e e s . x
P452-DR. .Flllfonstruksfun irrugéve né Njesine Administrative Katund FlnanclTl 15/01/2026 | 31/12/2026 40,000 i i o 40000 0 0
091 i Ri Brendshém
P452-DR- | Mbikayrje objekti: Rikonstruksion i rrugéve né Njesine Financim i
092 g st TEE Brendshém 15/01/2026 | 31/12/2026 362 0 0 1] 362 0 0
P452-DR- Kola!l.u:!m ol_elm: leons_tﬂjlksmn irrugéve né Njesine Flnanmr:n i 15/01/2026 | 31/12/2026 i 0 0 0 s 0 0
093 Administrative Katund i Ri Brendsf
P452-DR- | Mbikgyrje objekti: Rikonstruksion i rrugéve, nyjeve té Financim i
2026 | 31/12/2026 1,151 4] [+] 1] , a 0
094 trafikut, trotuareve,sinjalistike né qytet né vitin 2026 Bvndaligin | O R 15 Lit
| P452-DR- | Kolaudim objekti:Rikonstruksion i rrugéve, nyjeve té Financim i
! 1 1/2026 | 31/12/2026 138 ] 4] 1] 138 4] 0
095 trafikut, trotuareve,sinjalistike né gytet né vitin 2026 Brendshém S 434
P452-DR- Fil im i
- Rehabilitim | rrugéve dytésore né zonén e Durrésit t& i naneml | ci01/2026 | 311202027 | 168127 0 0 0| ssoo0| 80127 0
P452-DR- Mblkf:grm_{_:i:fjeku ‘Rehabilitim | rrugéve dytésore né zonén e | Financim i 15/01/2026 | 311212027 2434 a 0 0 1197 1207 0
097 Durrésit té ri Brendst
P452-DR- Kulalft‘l}rn}:l’.}]ekt: Rehabilitim | rrugéve dytésore né zonén e Flnanc:r!_! i 1/01/2027 | 202027 258 a 0 0 o 258 0
088 Durrésit té ri Brendshém K
P452-DR- | . Y " - Financim i
09g Rikonstruksion rruga "A.Goga -Spitali Brendshiém 11/01/2027 | 29/12/2028 396,000 a 0 0 0| 296507 99,493
P452-DR- Fi imi
- Rikontruksion rruga *Kasem Durresi® naneim i | 110172027 | 29/12/2028 | 168000 0 0 0 0| 60000| 108000
100 Brendshém
DEMP: ALDA ZYFERI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumentt PErfundimtar i PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill)




Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng: 000 ALL
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
i EuPe oS FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI| PLANI | PLANI PLANI
P452-DR- | Shpronésim i pasurive té paluajtéshme gé preken ose Financim i
15/01/2026 | 31/12/2027 888,786 0 a 0| 400,000 | 488,786 0
101 zhvlerésohen nga investimi publik (unaza e gytetit) Brendshém v ¢ o, %
2-DR- = T
PASE-ON" | carmian SAKE vetlshieminies maving dartne 5.7 0 Nanam | 4 5/01/2026 | 31/12/2026 £,000 0 0 o| s000 0 0
102 Brendshém
P452-DR- | Blerje Kamionging vetéshkarkuese dopio kabiné deri né 3.5 FInaﬂGlT i 15/01/2026 | 31/12/2026 5,000 0 o 0 5,000 0 o
103 ton Brendshém
P452-DR- Eier]_e Ekskava_tar:na goma deri n‘= 7-15 ton kove para dhe fmar.‘c.IT i 15/01/2026 | 31/12/2026 5,000 o 0 0 5,000 o 0
104 thiké pas dhe i pajisur me matrapik Br
2-DR- = v
::“: gl Fnaneim il | 6i01/2026 | 31/12/2026 | 55,000 0 0 0| 55000 0 0
P452-DR- Bler.je materiale |nerte“(graml. stabilizant, pllaka, qure Fina m:m:l i 15/01/2026 | 31/12/2026 32,000 0 0 ol 32000 a 0
106 kubike per sheshe, réré) Brendshém
P452-DR- Financim i
i o a a 5,000 0 0
3 Blerje beton per rmuge dhe sheshe s dohtns 15/01/2026 | 31/12/2026 5,000 |
= = ey
:';:2 i (Pre naneimt | ci01/2026 | 31/12/2026 | 20,000 0 0 a| 20000 0 0
or
P452-DR- | Sinjalistiké pér parkimet me pagesg& VKM nr.66 Fll‘lan:lT il 5/01/2026 | 31/12/2026 12802 a 0 ol 12802 a o
109 dt.25.06.2024 urdhér nr.prot.13978 dt.13.11.2025 Brendshém
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 4,060,746 | 31,892 | 115480 | 327,350 | 988,299 | 1,559,415 | 1,038,310 |
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 31,892 | 115,480 | 327,350 | 988,299 | 1,559,415 | 1,038310

DEMP: ALDA ZYFERI

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza Ill)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng: 000 ALL
Programi: 04570 - Transporti Publik
oo | eemaimomanmmona e e o o
Shpenzimet Kapitale sipas Projek
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Prajel | | | o o] o of of of o
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 1] 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 0 0 0 0

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ

Dokumenti Pérfundimtar | FBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza )

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

NJVQV:
PBA:

PBAS - Projektet e Investimeve

107 - Bashkia Durrés
2026 - 2028

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

Vlerat paragiten ng: 000 ALL

Koot EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT SR o b ok ahar | ke | x| oaion |suen |eael el
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali | Shpenzimeve Kupitale sipas Projel ] ] o o] o of of o o
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 o] of of o

Totali  Pérgjithshim o/ o of o o o

DEMP: VALBONA QIRIAKO
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza lll}

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
o | cwmmmommmonm | oty [mac] o Tove] [ [ e T [
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve ] | of o] of o] of o o
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
I-_ Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 o 0 0 0

DEMP: VALBONA QIRIAKO

Dokumenti Pérfundimiar i PBA 2026-2028 dhe Buxhatit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza 1)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
EKTIT/PRODUKTIT
ko B o FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P510-DR- | FV setesh per grumbullimin e diferencuar te mbetjeve urbane Financim i
202 12/202 3910 0 0 3910 0 0 0
001 prane shkollave (1071797) Brendshg DdnSNEa) SNIITAD
P510-DR- , ] e s . Financim i
002 Blerje automjet me pajisje per dizinfektim( 1071847) " 01/07/2025 | 31/12/2025 6,000 0 0 6,000 0 0 0
P510-DR- imi
- Blerje automjete per evadimin e mbetjeve (1071848) Financimi 1 5 0772025 | 3171212025 | 20000 o| o 20000 0 ol o
m
ToR. AR
::: 08 | azane metalike 1.1 Financimi |1 ¢ 012026 | 31122026 | 6000 o] o 0l 6000 o o0
;g;u-nn- Kazane plastike 1.1 Financimi |, 01 /2026 | 31712/2026 | 6000 o] o o| 6000 0 0
P510-DR- inancim i
Kosha te vegjel metalik dhe kosha per shetitoren Financimi | o 0172026 | 3112/2026 | 4840 0 0 o 4840 0 0
006 Brendshém
N | s sigie Financimi |\ /0112026 | 311272026 | 1250 ol o 0| 1250 ol o
007 Brendshém
P510-DR- Blerje‘au‘lornjete per Nd.komunale Plazh dhe Ndermarrjen e ananl:rr:l i Ws2027 | anaseezr 70,000 o o 0 o | 70,000 0
008 hert komunale Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 118,000 0 0| 29,910 | 18,090 70,000 1]
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 29,910 | 18,090 | 70,000 0

DEMP: RUDINA TRIKSHIQI

Dokument Pérfundimiar i PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza ill)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
Koot EMERTIMI | PROJEKCTIT/PRODUKTIT SRR ke e ki I e | rwn | mosen b e oo G
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
1071666 ﬁut”h':'k": :;“é:':::};::::::::{'::::ﬁ;; s e I;en ; o |27/0512024 | 1870312025 Bas4| 0 0| 8994 o] o o
1071720 ::T;i'xﬁv:r;s;::;:; cort heampleier me bachiprones :r'::::;:n: 28/05/2024 | 29/05/2025 | 31,262 0 o| 3262 0 0 0
1071721 ::';:::;‘::‘::'i z:':zr:;;r:'(’:;:::?w' neaBee :r'::::::r; 14/05/2024 | 15/05/2025 407 0 0 407 0 0 0
1071722 ::::j::l;:::::.:L:::;:.;:::c:;ﬁgez?m i ::::::}"T; 05/01/2025 | 31/12/2025 | o 0 49 0 0 0
5_1_071 667 ::::f;’"x’:;"::::;::'(1;’:]';1";;75] Rruga Abaz Celkupa 15, ;r':::::;; 30/05/2024 | 30/05/2025 | 81,832 0 o| 81832 0 0 0
1071668 :‘:::q: "e:::zk;" ﬂtﬂ:??{::;gu;:;'g:ﬂ:t; :’;Bi' Rruga ;'"afclT ' |1s/01/2025 | 311272025 1100 0 ol 1M 0 0 0
1071669 :::::g:;::fﬂ‘ :;?ﬁ’;’?{:;“;?:;‘:;;?':;:: :;;;’ - Rruga :”a',’c,' ™' |oe/01/2025 | 26/12/2025 100 o 0 100 0 ol o
1071670 :f:‘;?;";:g?::‘;’;jiﬂ:‘:ﬂ?r 8dhenr10. Rruga Pelikan, :”w"“ il 15/05/2024 | 10/09/2025 | 290557 | 0| 58,000| 232557 0 0 0
1071671 ::::'-‘;i’“:::z:i(::;é;i;:;_t;'::“:‘]’;i??:g:;it o8 i 10, ;2:;::1';; 15/05/2024 | 22/05/2025 2,729 o| soo| 2229 0 0 0
1071672 :::';d::li::fﬁéﬂ’;:;s;r;‘o’;ﬁ;ﬂﬁ:é::::;'; nr & dhe nr 10, :”a’fc,'T I. 06/01/2025 | 25/12/2025 331 0 0 331 a 0 0
1071673 ;;ﬂ::::;g:':]“;; RERSERIDIARE I s i S :r':a'fc,im ' |22/05/2024 | 23/05/2025 | 118983| 0| 24000 94983 o/ o o
1071674 ::::‘:I:’:::ii:";::gf: '2";::: E:’_{T;;;“am ol igle :: :a'f':,"T ' | 27/08/2024 | 29/05/2025 1e| o ol 1190 o/ o o
1071719 :::‘;:dl:;::zf k:‘j‘ﬁ(':':i:';::;?‘::{;r;im Rt anpke ::::::::r:- 03/01/2025 | 31112/2025 22| o 0 202 0 0 0

DEMP: ANA HOXHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti PErfundimtar | PBA 20265-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza 1),

Kryetari i GMS; EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
BURIMI 1 DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
0DU 5
s R FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Riaftésim strukturor i Pallatit Big Kristi , Durres, Rruga Neki Financim i
6 29/05/2024 | 30/05/2025 156,016 740 1] 0 0
g Libohova, Durres nr.62, Kod GIS 5058 (1071675) Brendshém 5 e - 0] ‘31276 13474
Mbikqyrje objektit Riaftésim strukturor i Pallati Big Kristi, Financim i
1071676 | Durres, Rruga Neki Libohova , Durres nr.62, Kod GIS 5058 a N 21/05/2024 | 29/05/2025 1,538 0 475 1,063 0 0 0
Brendshém
(1071676)
Kolaudim objektit Riaftésim strukturor i Pallati Big Kristi, Financim i
1071677 | Durres, Rruga Neki Libohova , Durres nr.62, Kod GIS 5058 i 03/01/2025 | 31/12/2025 230 (4] 0 230 0 0 0
Brendshém
(1071677)
Riaftésim strukturor i Pallatit nr.1047 (ARVI),RRUGA Taulantia Financim i
1071678 20/05/2024 | 29/05/2025 7398 0| 18932| 55052 0 0 i
Kod GIS 27498 (1071678) Brendshé i
Mbikgyrje objektit Riaftésim strukturor i Pallatit nr.1047 Financim i
'05/202. 28/05/2025 1,033 0 0 1,033 o V]
1071678 | (2 RVi)RRUGA Taulantia Kod GIS 27498 (1071679) Brendsham | 1C/00 2024 | 28105/ A
Kolaudim objektit Riaftésim strukturor i Pallatit nr.1047 Financim i
071680 03/01/2025 | 31/12/2025 100 1] 100 0 a o
btk (ARVI)RRUGA Taulantia Kod GIS 27498 (1071680) Brendshim | "oV 1 :
Riaftési 5 — ™ 0 ey
JaFiEn iaftésim strukturor i Pallatit nr.5, Rruga Adria , Kod GIS 2596 ﬁnancar:: i 15/01/2025 | 1570172026 23,000 o ol 23000 a 0 0
(1071681) Brendshém
Mbikqyrje objektit Riaftésim strukturor | Pallatit nr.5, Rruga Financim i
202 31/12/2026 244 a 0 0
1671582 Adria, Kod GIS 25960 (1071682) Brendshém Ia0s £ 0 s :
P614-DR- | Sherbimi i hartimit te opor knike per ir imet e Financim i
0 A A 1] 0
001 Hasbldie Dirrs Brandabis 2/02/2025 | 31/12/2025 5,000 0 0 5,000 0
P614-DR- Ham‘ mii m?‘ ster!:laneve ,E»ergat_l'qf: té projekteve teknike té FlnanclT i 01/03/2025 | 3112/2026 40,000 o i 10000 | 30,000 0 0
002 detajuara, té projek té zk .(1071836) Brendsh
= P T
P814-DR~ | pindertim i godines Nr.32, Fakle, rruga Teador Rupi fnanciml | o1 /08/2025 | 01/02/2026 | s05967| 0O 0| 126438 | 379,529 0 0
003 Brendshém
PB14-DR- | Mbikgyrje o.'b;ekm: Rindertim i godines Nr.32 Fakle, rruga Flnancln:l i o1/01/2026 | 017022026 5950 0 0 0 5950 0 @
004 Teodor Rupi Brendshém

DEMP: ANA HOXHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti PErfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill}

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
2 BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI| FAKTI | BUXHETI| PLANI | PLANI | PLANI
P&14-DR- i jektit - Ri imi i & 3 i imi
Kolaudim DI_J]Ek'IIt Rindertim i godines Nr.32 Fakle, rruga FInaI‘Il:ITI 01/01/2026 | 01/02/2026 na 0 0 0 N4 o 0
005 Teodor Rupi Brendsh
PB14-DR- | Riaftésim strukturor i Pallatit nr. 167 Viko, lagja 13, h i imi
TSI ANeDlnGe | EARIE Y, 1T Vo i1 Pl f fnancimi | 1 /0872025 | 01/02/2026 | 168259 0 0| 54000114259 0 o
006 Rruga “Pavarsia”
P614-DR- | Mbikqgyrje objektit : Riaftésim strukturar i Pallatitnr. 167 Viko, Financim i
: 2 om 2025 | 01/02/2026 2,070 0 0 833| 1.237 0 0
oo7 lagja 13, Plazh, Rruga "P; " Brendshém A 0% o
P614-DR- | . i i ; Financim i
008 Rindertim i banesave individuale ne rrugen Dapip Peza T 01/08/2025 | 01/02/2026 38,487 0 0| 25000 13487 0 0
TTE T T pen
:[fqyrje objektit : Rindertim i banesave individuale ne rrugen Fmanmr:l i 01/08/2025 | 01/02/2026 658 a = = 60 o 0
009 Dapip Peza Brendsh
PB14-DR- | Kolaudim objektit: Riaftésim strukts iP; it nr. 167 Viko, Fi imi
ol _au im obje iaftésim _ru uror i Pallatit or. iko ,.,mar.m."t” 0170172026 | 01/02/2026 - 0 0 ; - B G
a10 lagja 13, Plazh, Rruga “Pavarsia"
P&14-DR- Knla.udlm objektit: Rindertim i banesave individuale ne rrugen Finanmrzn i 01/01/2026 | 01/02/2026 79 o o a 79 o 4
o011 Dapip Peza Brendshém
P614-DR- | Lidhja e energjisé dhe ujésjellésit né zonén e re pér zhvillim Financim i
05/20 0/06/20 00
012 Spitallé (1071837) Brendshém 29/05/2025 | 30/06/2025 30 1] 0 3,000 0 0 0
PE14-DR- | Hartimi i studimeve gjeclogjike, sizmologjike dhe VNM- Financim i
01/07/202 31/12/202 1,800 1] 1] 1,800 1]
013 ve.(1071665) Brendshém Mz0ey /12025 9 0
P614-DR- | Rikualifikim hapesira publike ne Lagjen nr.13 dhe nr.6 Financim i
01/07/2025 | 31/12/2025 9,998 1] o 9,998 0 1] 0
014 (1071526) Brendshém i T
PB614-DR- | Mbikayrje : Rikualifikim hapesira publike ne Lagjen nr.13 dhe Financim i
015 or.6 (1071527) Hei datins 01/07/2025 | 31/12/2025 287 0 0 287 0 o 0
P614-DR- | Kolaudim : Rikualifikim hapesira publike ne Lagjen nr.13 dhe Financim i
(1] 3
O1E nr.6 (1071528) Brendshm 01/07/2025 | 31/12/2025 79 0 0 79 0 0 0
P614-DR- | Hartim projekt rehabilitimi lagjes nr Financim i
1 1/2026 | 31/12/2026 ,000 0 i) 0 ,000
07 11&amp;amp;amp;quot:Kumini&amp;amp;amp;quot.. Brendshém 517 121 5 G 9 ?

DEMP: ANA HOXHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Peérfundimtar | PBA 20256-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza i1}

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
= BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI ERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
e 5 FINANCIMIT | FILLIMIT |PERFUNDIMIT | TOTALE |FAKTI | FAKTI | BUXHETI| PLANI | PLANI | PLANI
Harti TR PR ey 2
BETA-BR- artim projekti peI rehabilitimin urban Te Iagje‘r] 29 qé Firincim |
s kufizohet me rrugét “Telha Gela", *11 Déshmorét e Brendsham 15/01/2026 | 31/12/2026 5,000 0 0 0| 5000 0 1]
Stanit","Karl Topia", “Aleksandér Goga"
P614-DR- artim Ero}ekn !)_er reha_hllmrnln fjrhan ne lagjen 9,10, kufizohet Financim i
me rrugét “11 Déshmarét e Stanit™rruget“Telha Cela”, “Kont . 15/01/2026 | 31/12/2026 5,000 ] 0 0 5,000 0 0
019 4 S Brendshem
Urani®, “Ibrahim Bushigi"
Harti = e o =
i aa:riwfr-?:‘:'fﬂ-::h: hl:: [r:: L!iarn:: ITigJ'ernL o Financimi |\ ¢ 012026 | 31/12/2026 5000 0 0 0| s000 0 0
020 u”m".!rlg' Angl= BivaIRraURa e, Brendshém : ’
A Goga".
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,596,498 0133183 | 897,331 | 565984 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 1] 0 4]
Totali i Pérgjithshém 0133183 | 897,331 | 565,984 0 0

DEMP: ANA HOXHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti PErfundimitar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lii)

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
% BURIMI DATAE DATAE | KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028
KoDI EMERTIMI | PROJEKTIT KTIT
s o FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
s
1071685 | Rikualifikim urban i hapesirave publike (1071685) B:::::;T; 01/09/2024 | 30/09/2025 | 30000, O 0| 30,000 0 0 0
Mbikgyrje objekti : Rikualifikimi urban i hapesirave publike Financim i
86 31/07/2024 | 31/12/2025 B a 0 648
1071686 | 071686) Bt | O il g " 9 ¢
Kolaudim objekti : Rikualifikim urban i hapesirave Financim i
07168 a 1] 67 (1]
L] —"— Brendopm | 0170512025 | 3171272025 67 0 0
| P626-DR- inancim i
zm Blerje peme dekorative - viti 2026 (1071810) Finaneimi | o, jos/2026 | 3171212026 | 20000 0| o 0| 20000 0 0
=11~
PE26-DR- | 5erje peme dekorative (2027-2028)(1071811) Financimi | oo /01/2027 | 3112/2028 | 90000| of o 0 o| 35000/ 55000
002 Brendshém
P626-DR- Fil imi
D Rehabilitim kuartallash (viti 2027-2028) (1071812) rinaneimi | oo 2027 | 311272028 | 3oogoo| o] o 0 0| 175,000 | 125,000
=114
1071688 Rehabilitim i ndricimit te akseve rrugore ne gytetin e Durresit FII'Iﬂl'Ic.IITII 06/03/2025 | 22/05/2025 23567 0 ol 23se7 d o 0
(1071688) Brend
1071680 Mblkn.wrjeubgekfl: Rehabilitim i ndricimit te akseve rrugore te FlnﬁTc:Tl 27/00/2024 | 23/05/2025 342 0 0 342 o a a
qgytetit te Durresit (1071689) Brer
646D KD|al_ldlm Ob]&? : Rehabilitimi i ndricimit te akseve rrugore ne FII‘IEHCITI 22/05/2025 | 22/06/2025 i1 = A 4 0 0 g
qytetin e Durresit (1071630) Brendshém
PE26-DR- | Rehabilitimi ndricimi i akseve rrugore (viti 2027-2028) Financim i
05/01/2027 | 31/12/2028 123880 0 0 1] [i] % 1
A nona3) Brendshm | 28/01/2 12 53,880 | 70,000
P626-DR- Finaneim i
e Rikualifikime sheshesh (viti 2027-2028) (1071814) rinaneml - oe 0172027 | a1n2/2028 | 3soo00|  of o 0 0| 110,000 | 250,000
L=11:
OR- i
;;:5 DR~ | Blerje peme dekorative -viti 2025 rnanemi - ggn0/2025 | 3112/2025 | 15000 ao| o 15000 0 0 0
:::E'DR' Rehabilitim fasadash (viti 2027-2028) (1071815) Finaneimi | 4012027 | 22028 | 1espoo| 0| o 0 o| 75000120000

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza 1)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBABS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
o BURIMII DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 2026 2027 2028
MI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
o iy L3 FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
P626-DR- | plerese korrese bari e automatizuar Financimi | o\ /03/2025 | 31/12/2025 3s00| o 0| 3500 0 0 0
008 Brendshém
P626-DR- | Rehabilitimi i zones ge preket nga zgjerimi territorial i Financim i
02 3 2025 83,068 1] 0 83,068 0 4] a
010 varrezave te Qytetit te Durresit (1071574) Brendshém LTSS i
P626-DR- Ml?lkf”I.]e Oiiljzlftl gquot;kehabllltlmi i _zones qe preket nga Financim i
zgjerimi territorial i varrezave te Qytetit te Durresit . 01/07/2025 | 31/12/2025 1,910 0 0 1910 0 Q 0
o Brendshém
&quot;(1071575)
P626-DR- Knl?udllrn 'Ob]ehl Rehabiliti m_l izones q? preket nga zgjerimi FII'IaI'il:ITT_! Ul /0772025 | 31/12/2025 253 a 0 253 o a 0
012 territorial i varrezave te Qytetit te Durresit "(1071576) Brendshém
BeEBrL Shprr:_ne-mm I pa_sumn? n? palua.;tes.hrrile ge preken nga ) Einancimi
realizimi projektit : Zgjerim territorial i varrezave te qytetit te . 01/07/2025 | 31/12/2025 4,895 0 0 4,895 1] a 0
013 : Brendshém
Durresit : (1071513)
-DR- ikqyrje : FV.Ndricimi i i, iket, Profi Fi imi
P626-DR- | Mbikqyrje : FV.Ndricimi rruga : Andon Nagi, Mozaiket, Profesor i Inai’licllr.l:l i 01/07/2025 | 3111212025 70 - 0 = 0 0 0
014 Halil Myrto (1071461) Br
P626-DR- | Mbikqyrje : FV Ndricim rruga Haziz Shkupi L.14, F1naan i 01/07/2025 | 31/12/2025 50 o 0 50 a 5 >
015 Shkozet(1071479) Brendsh
S Fi =
P626-DR- | pikonstruksion fasade te pallateve ne lagjen 1(1071735) nancimi | o 0772025 | :nzzo2s | 13sar| 0| 0| 13547 0 0 B
016 Brendshém
- | Mbil je : Ril i j Fii im i
P626-DR bikgyrje : Rikonstruksion fasade te pallateve ne lagjen |nanc1::: i 01/07/2025 | 31/12/2025 350 a 0 350 o 0 0
o7 1(10717386) Brendshém
P626-DR- | Kolaudim : Rikonstruksion fasade te pallateve ne lagjen Financim i
01/07/2025 | 31/12/2025 34 0 0 34 0 0 0
018 1(1071737) Brendshém G
P626-DR- | Pérmirésimi dhe zgjerimi i infrastrukturés sé varrezave, Njésia Financim i
01/07/2025 | 31/12/2025 16,963 0 ] 6,963 0 1] 0
019 Administrative Rrashbull(1071849) Brendshé s IR -
P626-DR- N{b[qufje Ub]eh_ﬁuli _Perrnlr_es_lml d_he zgjerimi i infrastrukturés Finant:lT i 01/07/2025 | 3111272025 473 a 0 i o a 0
020 sé varrezave, Njésia Administrative Rrashbull’(1071850) Brendshém

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 2026 2027 | 2028
KoDI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT 3
FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
P626-DR- | Kolaudim objekti:"Pérmirésimi dhe zgjerimi i infrastrukturés s& | Financim i
i < 3 01/07/2025 | 31/12/2025 49 0 1] 49 1]
021 varrezave, Njésia Ad ative Rrashbull*(1071851) Brendshém Az e 9
P626-DR- : Financim i
022 Blerje stolash per parge dhe sheshe (1071852) Brendshém 01/07/2025 | 31/12/2025 5,000 0 ] 5,000 1] 1] o
P626-DR- z , G Financim i
023 Blerje motorcikleta per Agjensine e Pargeve Urbane(1071740) Brendshém 01/07/2025 | 31/12/2025 1,600 0 0 1,600 0 0 0
P626-DR- T —_ Financim i
024 Blerje mjete pajisje pune (1071853) Brendehim 01/07/2025 | 31/12/2025 1,200 0 0 1,200 0 [i] 0
PE26-DR- : Financim i
025 Blerje autokulle me kosh (1071854) Brendshém 01/07/2025 | 31/12/2025 4,500 o 0 4,500 o 0 a
PE26-DR- g oo Financim i
026 FV ndrigim t& rrugéve né gytet Brendshém 15/01/2026 | 31/12/2026 60,000 0 0 0| 60,000 1] 1]
P626-DR- ' e G Financim i
Gt Mbikqgyre objekti : FV ndrigim té rrugéve né gytet Brendshém 15/01/2026 | 31/12/2026 865 0 0 1] 865 0 ]
P626-DR- Financim i
B Kolaudim objekt: FV ndrigim té rrugéve né gytet rinaneim i g01/2026 | 31/12/2026 ss| o o 0 89 0 0
1=
P626-DR- | Rikonstruksion i ambjenteve té pérbashketa né pallatet me Financim i
azg administrator (fond i komunitetit) Brendshi 15/01/2026 | 31/12/2026 10,000 0 0 0| 10,000 0 o
626-DR- i im i
:30 O | koristrubsions te Tasadave te pal Financimi 1. 0112026 | 311202026 | s0000] o o 0| so0000 0 0
{=1}
P626-DR- o s i 2 Financim i
031 Mbikqyrje objektit : Rikonstruksione te fasadave te pallateve 2 a_, s 15/01/2026 | 31/12/2026 756 ] 0 a 756 0 ]
|=
P626-DR- ) T ; Financim i
032 Kolaudim objektit : Rikonstruksione te fasadave te pallateve Brendsh&m 15/01/2026 | 31/12/2026 78 0 0 1] 78 0 0
P626-DR- Financim i
o Shtépi druri pér sezonin festave Hnanaml 012026 | 311272026 | tose0|  of o al| 10560 0 0
Totali i Shpenzi Kapitale sipas Projek 1,428,360 ] 0| 207,131 | 152,349 | 448,880 | 620,000

DEMF: ARDIAN ILJAZAJ

Dokumenti PErfundimtar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza 1)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten n&; 000 ALL
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

= BURIMII DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 2026 2027 2028
KO TIM OJEKTIT/PRODUKTIT
& BT 4 FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 Q 0 Q 0
Totali | Pérgjithshém 0 0| 207,131 | 152,349 | 448,880 | 620,000
DEMP: ARDIAN ILJAZAJ Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Perfundimtar | PBA 2026- 20285 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza ill}




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ng&: 000 ALL
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
= BURIMI T DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P637-DR- | Sistemi i trajtimit te ujrave te zeza ne Lagjen e re Financim i
2
om Spitalle(1071742) Beeridahim 01/07/2025 | 31/12/2025 59,138 0 0 59,138 ] 0 0
PEB37-DR- | Mbikqgyrje: Sistemi i trajtimit te ujrave te zeza ne Lagjen e re Financim i
v 01/07/202 3 02! J y
002 Spitalle(1071743) Brendshém AR | AHTRReh s . : b 8 8 8
P637-DR- | Kolaudim : Sistemi i trajtimit te ujrave te zeza ne Lagjenere Financim i
Uﬂ_ Spitalle(1071744) Brendshim ‘EI‘I."DT!Z[IZE 31/12/2025 209 0 o 209 1] 1] 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 60,699 0 0| 60,699 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 1]
Totali i Pérgjithshém 0 0 60,699 0 0 o
DEMP: ALDA ZYFERI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Perfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft] (Faza I}




Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve
NJvQv: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng&: 000 ALL
Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 2026 | 2027 | 2028
EKTIT/PRODUKTIT
Koo EMERTRE | PO i FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P722-DR- | Ndertim i gendres shendetesore Vardardhe , Njesia Financim i
02/06/2025 | 30/06/2026 18,800 0 0| 18800 ] o 0
001 Administrative Sukth (1071816) Brendshi A8 /06 8
P722-DR- | Mbikqyrje objekti : Ndertim i gendres shendetesore Vardardhe Financim i
02/06/2025 | 31/12/2025 200 o il 200 i o 0
002 , Njesia Administrative Sukth (1071817) Brendshé
P722-DR- | Kolaudim objekti: Ndertim i gendres shendetesore Vardardhe , Financim i
05/01/2026 | 30/07/2026 o 0 0 57 o 0
003 Njesia Administrative Sukth (1071818) Brendshi i i i
P722-DR- Ml:_pfqurje : Rikanstruksion dhe shtese Qendra Shendetsare Financlr_l:l i 01/07/2025 | 317122025 249 0 0 349 0 0 0
005 Spitalle (1071150) Brendsk
P722-DR- Financim i
ngs Rikonstruksion i gendrave shéndetésore Tnaneimt -y ei01/2026 | 31/12/2027 | 35,000 o] o 0 | 15,000 | 20,000 0
-DR- z e
E;f DR~ | Mbikayrje objekti: Rikonstruksion i géndrave shéndetésore Financimi |, 012026 | 31712/2027 563 ol o o 27| s o
P722-DR- Fi im i
008 o Kolaudim objekti:Rikonstruksion i géndrave shéndetésore - marllclarz\ : 11/01/2027 | 31/12/2027 55 0 0 0 0 55 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 55,024 0 0| 19,349 | 15294 | 20,381 0
Shpenzi Kapitale sipas Produk
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 1]
Totali | Pérgjithshém 0 [t 19,349 | 15,294 | 20,381 a
DEMP: ALDA ZYFERI Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft} (Faza Ili)




Raporti: PBABS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
= BURIMI 1 DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT &
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKT] | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P813-DR- | __ . . . . Financim i
001 Rikonstruksion i pallatit té sportit Ramazan Njala (1071822) S 01/01/2026 | 31/12/2027 | 350,000 0 o 0136934 | 213,066 ]
P813-DR- Fi im i
Ndertimi i terreneve sportive ne territorin e Bashkise Durres nancimi 1 o1/01/2028 | 311272028 | sooo0| 0| o 0 0 0| 50,000
007 Brendshém 3
| P813-DR- N E . Fi im i
bt Nd&rtim i fushes se futbollit ne Katund te Ri(1071855) Tnaneimi g, 0772025 | 31/12/2025 | 8oo00| 0| 0| 80,000 0 0 0
P813-DR- | Mbikqyrje objekti : Ndértim i fushes se futbollit ne Katund te Financim i
01/07/2025 | 31/12/202 1,501 0 a 1,501 0 0 0
009 Ri(1071856) Brendshém el Al2e0Es & o
P813-DR- | Kolaudim objekti : Ndértim i fushes se futbollit ne Katund te Financim i
01/07/2025 | 31/12/2025 155 0 0 155 0 0 0
010 Ri(1071857) Brendshém . #1212
P813-DR- | Ndértim terreni sportiv ish ferma Xhafzotaj né Njésingé Financim i
202!
Hos Ksiiatiive Rrsabbidll (071868 i 01/07/2025 | 31/12/2025 | 40,000 0 0l 40000 0 0 0
| PB13-DR- | Mbikgyrje objekti: Ndértim terreni sportiv ish ferma Xhafzotaj Financim i
202! 1/12/202!
02 né Njésiné Administrative Rrashbull (1071859) Brendshé NNTE28) 813272025 903 0 9 903 9 g g
P813-DR- | Kolaudim objekti: Ndértim terreni sportiv ish ferma Xhafzotaj Financim i
01/07/2025 | 31/12/202! 93 1] 0 93 1] 0 0
013 né Njésiné Administative Rrashbull (1071860) Brendshém s 212075
813-DR- | Mbikgyrje objekti: Rik: ksion i it té it Ri Fi imi
P | ikqyrje objekti: Rikonstruksion i pallatit t& sportit Ramazan Hmar?c.:rtu 15/01/2026 | 3171272027 4667 = = o 1820 z8ar 5
014 Njala Fazal Brer
P813-DR- K.t.:laudlm objekti: Rikonstruksion i pallatit té sportit Ramazan Fmancmj i 110172027 | 3171202027 452 0 0 0 o 452 0
015 Njala Faza | Brendst
P813-DR- g W Financim i
g Ndrtimi terren sportiv né Shénvlash Tnanemy - es01/2026 | 31/12/2026 | 30000| 0| o o| 30000 0 0
orer
P813-DR- - i A= Financim i
i Mbikqyre objekti :Ndértimi terren sportiv né Shénvlash S 15/01/2026 | 31/12/2026 651 0 0 0 651 a 0
-DR- Ei o
PO TS-R  ctiutiion gl Pl i fesven yportii e Shisiwiagh nancimi 50172026 | 311272026 67| o o 0 67 0 0
018 Brendshém

DEMP: MIGENA MUHAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draff) (Faza 1)

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 2026 | 2027 | 2028
KoD1 EKTIT/PRODUKTIT 2
B e e L FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
P813-DR- i im i
s F.V. pompa per pishinen f marlmllr? ! 15/01/2026 | 31/12/2026 880 0 0 0 880 a 1]
o
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 559,370 0 0| 122,653 | 170,353 | 216,365 | 50,000
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzi Kapitale sipas Produk 0 0 i] 0 0 o
Totali | Pérgjithshém 0 0| 122,653 | 170,353 | 216,365 | 50,000

DEMP: MIGENA MUHAJ
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lII)

Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
- BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 2026 | 2027 | 2028
KoDI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT 3
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Rikonstruksioni i pallatit t& Kulturés Al dér Moisil im i
Topieus; | onattuisiRd paliat (& Kulurds Alekeantic Molsio Financimi | /012024 | :n22026 | 308452| 0| o 188000 |120452] 0| o
(1071695) Brendshém
Mbikqgyrje objekti rikonstruksion pallati kult Al d Fi im i
1071696 s sl e rnaneimi - oy j01/2024 | :1n2/2026 | 6569 0 0| s8N 958 0 0
Maisiu (1071686)
1071897 I‘(:JllaudiT i ah]e‘lmt rikonstruksion i pallatit té Kulturés FinaTl:ll_Tl o1/01/2026 | 311272026 639 0 o 0 630 i o
Maisiu (1071697) B
P822-DR- i
Rikonstruksion i Mauzoleut te Deshmoreve (1071823) Financimi | 4 /0ar2025 | 0271172026 | s7600| 0 0| 18000| 39,600 0 0
001 Brendshém
P822-DR- | Mbikqyrje objekti : Ri ion i inancim i
ikqyrje objekti : Rikonstruksion i Mauzoleut te Deshmoreve Fmanl:lTl 01/09/2025 | 02/11/2025 964 a o 290 &74 0 0
002 (1071824) Brends}
E P822-DR- | Kolaudim objekti: Rikonstruksion | Mauzoleut te Deshmoreve Financim i
| oia (1071825) Brengahin 02/08/2026 | 01/10/2026 93 0 ] 0 93 0 0
P822-DR- . == A Financim i
B K 107182
oo lerje pajisje TIK per biblioteken ( 826) ook 01/05/2025 | 01/06/2025 120 o 0 120 0 0 0
22-DR- imi
PB22-DR- | pikonstruksion Galeria Nikolet Vasia (1071698) Financimi | 0\ 072005 | 3171272025 | sose| o o so040 0 o] o
005 Brendshém
P822-DR- | Mbikgyrje objekti "Rikonstruksion i Galeris "Nikolet Vasia® Financimii
01/07/2025 | 3 2025 178 a 0 178 a 0 1]
006 1071699 Brendsh&ém P s
P822-DR- | Kolaudim objekti "Rikonstruksion i Galeris "Nikolet Vasia® Financim i
01/07/2025 | 31 2025 22 0 0 22 0 0 0
007 1071700 Brendshém s He
P822-DR- | FV skene fikse ne sallen Black Box te shkolles J. Kukuzeli Financim i
- (1071396) —— 01/07/2025 | 31/12/2025 1931 1] 0 1.931 0 0 0
z::z-na— Blerje pajisje fonie lévizése (bokse profesionale) (1071746) :::::::r; 0072025 | 322028 | 3oa| 0| 0| 304 0 o] o
2-DR- imi
Ef: 0 Vendosje skulptura né qytet BT::::I:T;\ 15/01/2026 | 31/12/2026 20,000 0 0 0| 20000 0 0
DEMP: MIGENA MUHAJ Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza )




Raporti:

PBAB - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 08220 - Trash&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
BURIMII 0 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028
nont ENE SRR EROIE TRl FINANCIMIT F:j::lf‘l‘ pﬁnmfun 1"(:75;.5 FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
;:'122‘““' Hartim projekti - Ndértim bibloteka e qytetit ;r'::::}'::; 15/01/2026 | ;22026 | s000] o o ol ss0| o o
;::z-un— Mobilimi Pallatit té Kulturés *Aleksandér Moisiu® :r':::::n: 15/01/2026 | 31122026 | sogoo| 0| o 0| 50000 0 0
;:‘:Z'DR' Skaner Czur Aura Pro Document Book :::::::::; 15/01/2026 | 31/12/2026 120, o o o| 20 0 0
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projek 462,751 o| ol 225215237536 ol o
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 1] 0 0 [1] 0 o
Totali i Pérgjithshém o| o 225215237538 o o

DEMP: MIGENA MUHAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza i)

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten ng&: 000 ALL
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 | 2028
KoDi EMERTIMI | PROJEKTIT, KTIT 3
£8om FINANCIMIT | FILLIMIT |PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKT] | BUXHET] | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
s 2 Financim i
1071702 | Ndertim shkolla 9 vjecar Met Hasa 1071702 Brendsh&m 05/12/2024 | 05/03/2026 229,730 0 0| 169479 | 60,251 1] o
1071703 Mbikgyrje e objektit : Ndertim shkolla 9 vjecare Met Hasa Flnancuf i 01/05/2024 | 05/07/2025 2756 0 0 2714 42 a 0
I 1071703 Brendst
| : . Financim i
1071705 | Ndertim shkolla 9 vjecare Vadardh Sukth 1071705 - 18/09/2024 | 28/12/2026 260,525 0 0| 197,000 | 63525 ] ']
Mbikgyrje objekti : Ndertim i ri shkolla 9 vjecare Vadardh Financim i
1071706 « . 25/12/2024 | 01/09/2026 3,140 0 o 2,529 61 -0 0
Njesia Administrative Sukth 1071706 Brendshé it i !
Kolaudim objekti : Ndertim i ri shkolla 9 vjecare Vadardh Financim i
1071707 . L . 18/12/2024 | 28/12/2026 382 0 o 0 382 0 0
Njesia Adi ative Sukth 1071707 Brendshém g BT
P912-DR- | _. F _ : : Financim i
007 Rikonstruksion | shkolles 9 vjecare Bajram Curri (1071827) — 01/10/2025 | 01/08/2026 48,000 1] 0 27,292 | 20,708 1} 0
P312-DR- | Mbikgyrje objekti : Rikonstruksion | shkolles 9 vjecare Bajram Financim i
01/11/202 01/08/2026 32 0 0 21 11
o2 Curri (1071828) Brendshém S IR 2 . * g
P912-DR- | Kolaudim objekti : Rikonstruksion | shkolles 9 vjecare Bajram Financim i
01/07/2026 | 01/08/2026 81 0 0 0 81 a 0
003 Curri (1071829) Brendshém {12 ¥
P312-DR- =y g Financim i
008 FV orendi pajisje per kopshtet (1071830) Brendshém 01/02/2025 | 01/07/2025 2,100 0 1] 2,100 0 1} 0
P912-DR- = Financim i
005 FV kondicioner per kopshtet (1071831) Brendahii 01/02/2025 | 01/07/2025 4,300 0 0 4,300 o a 0
P912-DR- = it g % S Financim i
206 FV Orendi e Pajisje 9 vjecare Brendsham 15/01/2026 | 31/12/2026 9,100 0 0 0| 9100 1] 0
2-DR- Financim i
Fa12:0 Ndertim i ri shkolla 9 viecare Bishtkamez [nant:lT ! 15/01/2026 | 31/12/2026 35,500 o 0 0| 35500 ] 1]
007 Brendshém
P912-DR- G g v o G i ; ; Financim i
009 Mbikqyrje objekti: Ndertim i ri shkolla 9 vjecare Bishtkamez Brendshém 15/01/2026 | 31/12/2026 540 0 0 0 540 0 0

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Dokumenti PErfundimtar | PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2025 — Version Pune (Draft) (Faza Ill)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJvQv: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten ng&: 000 ALL
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
oDl EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
L s FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
2-DR- Financim i
PI12-DR- |  staudim objekti: Ndertim i i shkolla 9 vjecare Bishtkamez ANEM | 160172026 | 311272026 g 0| o 0 64 0 0
010 Brendshém
P12-DR- | pikonstruksion i shikollave 8 viecare Financimi | ¢ /01/2028 | 31712/2028 | 400000 0 0 0 0 0 | 400,000
011 Brendshém
P912-DR- | Ndertim godine e re per 2 shkollat Nene Tereza dhe Vasil Ziu ﬁnahcll‘:l i os/oi2027 | 20r1272028 730,534 0 0 0 0| 350,804 | 379,640
012 {1071708) Brendshém
P312-DR- | Kolaudim objekti : Ndertim shkolla 9 viecare Met Hasa FinafclT i 01/07/2025 | 24122025 365 o 0 365 = o o
013 (1071704) B T
P912-DR- | Kolaudim objekti *Rikonstruksioni i Qendres Kulturore te Financim i
g femijeve Durres* (1071167) Brendshim | 01/07/2025 | 24/12/2025 189 0 0 189 0 0 o
P912-DR- | _. . : . Financim i
D1k Rikonstruksion shkolla 9 vjecare "Demnokracia” (1071503) N 01/07/2025 | 24/12/2025 41,609 0| 35580 6,019 ] 1] o
or
P912-DR- | Mbikgyrje objekti "Rikonstruksion shkalla 9 vjecare Financim i
f i 01/07/2025 | 24/12/2025 72 0 ] 712 1] a 0
016 *Demokracia® (1071504) Brendsh
P912-DR- | Kolaudim objekti *Rikonstruksion shkolla 9 viecare Financim i
01/08/202 24/12/202 93 0 0 93 4] a 0
017 "Demokracia” (1071505) Brendshé VOkeah | Far1ee0Rb
P912-DR- | Ndertim i terreneve te mbyllyra sportive ne shkollat "Abedin Financim i
01/08/2025 | 31/12/2025 21,600 0 0 21,600 1] 1] 0
018 Ding® dhe "Jusuf Puka" (1071752) Brendshém Ak f202
b Mbikqyrje objekti : Ndemmlv e t_errene\re te mbyllyra sportive Financim i
per shkollen shkollen "Abedin Dino™ dhe *Jusuf Puka” i 01/08/2025 | 24/12/2025 359 0 0 359 o 0 0
018 Brendshém
(1071753)
Pa12-DR- Kolaudim objekti : Ndemm:r_n e u_zrreneve te mbyllyra sportive Financim i .
per shkollen shkollen “Abedin Dino® dhe "Jusuf Puka® . 01/08/2025 | 24/12/2025 41 0 0 4 0 0 o
020 Brendshém
(1071754)
-DR- Fi o
::: DR | eomtine P par e Fnaneimi -y Cos2026 | 31/12/2026 1680 0 0 o| 1680 0 0
LA

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Dokumenti PErfindimtar | PBA 20256-2028 dhe Buxhetit 2025 — Version Pune (Draft} (Faza Ill).

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ng: 000 ALL
Programi: 09120 - Arsimi bazé perfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KoDi EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
P912-DR- o Financim i
022 F.V. pajisje per skenen Brendshém 15/01/2026 | 31/12/2026 1,000 0 0 0 1,000 Q 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,804,231 0| 35590 | 434,813 | 194,295 | 359,894 | 779,640
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 4] 0 0 Q 0
Totali | Pérgjithshém 0355390 434,813 | 194,295 | 359,894 | 779,640

DEMP: NIKOLETA RUSHA
Dokumenti PErfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza i}

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari | GMS; EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve
NJvQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi; 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 2026 2027 | 2028
ERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
i o : vl FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
1071713 Ndertim i ri gjimnazi Manez, Njesia Administrative Manez F|nanc:r:| i 01172024 | os/02/2026 | 315163 0 ol 220821 | 94542 0 0
1071713 Brendsh&ém
o — Mbll-t_q)_rrje objekti : Ndertim i ri gjimnazi Manez, Njesia F":nanc:lT i 01112024 | os/02/2026 3222 0 a 2078 1143 0 a
Adr ative Manez 1071714 Brendshém
tonms | Kolaudim obiekti: Ndertimi ri gjimnazi Manez, Njesia Financimi | o, 012026 | 0s/02/2026 s07| o o o| so7 ol o
Adr ve Manez 1071715
s P =T
23123 DR~ | ey pajisje kuzhine dhe lavanteri per konviktet (1071832) Financimi | g, /03/2025 | 31/12/2025 | 6400 o 0| 6400 0 ol o
_DR- Fi R
| :::3 O~ | Grend « pajisje giimnast quotManezBquat; naneimMl -y ei01/2026 | 3112/2026 | 62000 0| 0 o| 6200 o o
| P923-DR- Rikonstruksion shkolla "Dom Nikoll Kagorri* (1071516) Finaneimi | o) j08/2005 | 31/12/2025 | 45364 0 0| 45364 ) 0 0
005 Brendshém
P923-DR- | Mbikqyrje objekti "Rikonstruksion shkolla "Dom Nikoll Kagorri Finanmr:l i e e 53 5 § e & 8 o
006 {1071517) Brendsh&m
P923-DR- | Kolaudim objekti "Rikonstruksion shkolla *Dom Nikell Kagorri® Fmanmr_r? i Giane| s 4 a 0 73 o 0 0
007 (1071518) Brendsh&m
P923-DR N_l_‘.lemm i ststem_]t té dren BZ.hll té ushef sé sportit té shkollés Fnar.lc.ir.lj i 0170772025 | 31/12/2025 16,769 0 0 16,769 0 o 0
oos sE mesme sportive “Benardina Qerraxhia” (1071861) 8m
| P923-DR- Mblk?yrle oh]ek‘t-l N“dertlm i srstenTlt té drenaz.hlt té fushés sé Einancimi
| sportit té shkollés sé mesme sportive "Benardina Qerraxhia® = 01/07/2025 | 30/12/2025 385 0 o 395 L] 0 0
009 Brendshém
(1071862)
£923-DR Kolaudim objekti : Ndértim i sistemit té drenazhit té fushis s& Finangim i
sportit té shkollés sé mesme sportive “Benardina Qerraxhia” o 01/07/2025 | 31/12/2025 48 0 0 48 0 0 0
010 Brendshém
(1071863)
P923-DR- | Nd eﬂll?1 i kabin es‘elektnke per Konviktin e Shkolles se Mesme Flnanclr:\ i 01/07/2025 | 31/12/2025 5,000 o 0 5,000 0 4 i
on Prof le "Beqir Cela” (1071864) Brendshém

DEMP: NIKOLETA RUSHA

[Dokument Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft] (Faza Il)

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng: 000 ALL
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
BURIMI | DATAE DATAE | KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028
KoDI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
o FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
'po23-DR- | o : Financim i
e Ndértim shkolla "Gjergj Kastriot" naneimi - ci01/2026 | 31122027 |3s0000| 0| 0 0|139.493 |220507| o
P923-DR- i im i
e Mbikgyre objekti : Ndértim shiolla “Gjergj Kastrioti® Financimi | 01 /2006 | :nzz2027 | a784| o] o of 1438 3386 0
P923-DR- Fil imi
- Kolaudim objekt: Ndértim shkolla “Gjeraj Kastrioti* naneml g 012027 | 31n2/2027 44 0| o0 0 o] 4| o
P923-DR- Hartlnm projekti : Ndértim shkolle e mesme né lagjen 13, Plazh, Final:mm i 16/01/2026 | 31/12/2026 5,000 0 a o 5.000 0 o
015 Durrés B hé
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 768,711 o 0| 297,062 | 248,323 | 224327 o
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produl ol o 0 0 ol o
Totali i Pérgjithshém o| o 207.062|248323 224327 0

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Dokumenti Perfundimtar 1 PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza ).

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 10430 - Kujdesi social p&r familjet dhe fémijét
BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
g Financim i
1071833 | FV orendi pajisje per cerdhet (1071833) I 10/02/2025 | 01/07/2025 2,300 0 ] 2,300 0 1] 1]
3-DR- Fi im i
o Rikonstruksion i cerdhes nr. 4 Shkozet nancimt | /0172026 | 3112/2026 | 6100 o] o ol 6100, o o
002 Brendshém
P043-DR- Fi im i
- Mbikayre objekti : Rikonstruksion i cerdhes nr.4 Shkozet maneimi o oe 02026 | 317122026 114 ol o o 114 ol o
;m: 308 | ke obsekt Fikonetruksion i cesdhes ré Shikozet Financimi | o 01/2026 | 31/12/2026 n 0 0 o] M 0 0
3-DR- | Orendi ji dl indertimit tek im i
PO43-D _en_ ie p_sulse per cerdhen e re te pallatet e rindertimit tel ﬁnanw:\ i 05/01/2026 | 31/12/2026 2500 a o ol 2500 0 a
005 Ujesjellesi Brendshém
3-DR- Fi imi
oy Aksesor lehtésues pér tualetet e t& moshuarve ATy 5s01/2026 | 311242026 30 ol o ol 30| of o
001 Brendshém
P043-DR- | Blerje apara?e narohese, aparate ftohese kondicioner per Flnanr.‘rr_r:l i 15/01/2026 | 3112/2026 e i 0 3 S5 a e
006 gendrat sociale Brendshém
PO43-DR- s i Financim i
07 Blerja Pajisje TIK per qendrat sociale Brendshiém 15/01/2026 | 31/12/2026 484 0 0 0| 484 0 0
P0O43-DR- . - ; Financim i
08 Blerje karrige per gendrat sociale Brendshém 15/01/2026 | 31/12/2026 27 a 0 a 27 1] o
P043-DR- | Sistemi i sigurisé per Qendren Mbrojtese e Fugizuese - Financlr:l i 15/01/2026 | 31/12/2026 541 A o a 541 a 0
009 Shkozet Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 12,247 ] o| 2300| 9947 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 1] 2,300 | 9947 0 1]

DEMP: DIOLA XHANGO

Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI

Dokument! Perfundimtar 1 PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft} (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBABS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 10661 - Strehimi social
o BURIMI I DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KoDI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHET] | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
PO66-DR- | Pérmirésimi i kushteve t& objel dhet ekzi Financim i 15/01/2026 | 3112/2026 | 10000 g a o | 10,000 0 0
oo té familjeve né nevojé (bashkefinancim me MEKI) Brendshém g s
PO66-DR- | Fondi publik per banesa sociale sipas VKM nr.325 Financim i
002 dt.29.5.2024 (1071835) Brendshim 01/12/2025 | 29/12/2028 | 458,000 0 0 48,000 | 60,000 | 150,000 | 200,000
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 468,000 0 0| 48,000 | 70,000 | 150,000 | 200,000
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali | Pérgjithshém 0 0| 48,000 | 70,000 | 150,000 | 200,000

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumentt Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili)

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVaV: 107 - Bashkia Durrés
PBA: 2026 - 2028
paﬂ:d‘m 2021 2022 2023 2024 2025

Numri i Njésive Administrative 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 Numri i Fshatrave 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sipérfagja e NJVQV (km2) 338.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.1 Qyteti 43.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
32 Njésité Administrative 289.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 Sipérfagja e NJVQV (km2) 34176 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.1 Zoné Urbane 63.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.2 Toke Bujgésore 214.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
43 Kullota 6.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
44 Pyje 57.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
45 Tétjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 Popullsia e NJVQV 0.00 | 33444800 | 338220.00 | 341,425.00 | 11,127,622.00 | 344,245.00
5.1 Qyteti 0.00| 229,472.00 | 231,524.00 | 233668.00 | 235322.00 | 235322.00
5.2 Njésité Administrative 0.00 | 104,976.00 | 106,696.00 | 107,757.00 | 10,892,300.00 | 108,923.00
6 Mosha Mesatare e Popullsisé 0.00 37.30 37.80 37.80 42.50 42.50
7 Numri i Lindjeve 0.00 1,855.00 1,529.00| 1,377.00 1,369.00 | 1,369.00
8 Numri i Vdekjeve 0.00 1,827.00 1,283.00 |  1,066.00 1,079.00 | 1,079.00
9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00| 13197.00| 14,100.00| 13,535.00 13,394.00 | 13394.00
10 Numri i Familjeve 0.00 | 104,709.00 | 106,797.00 | 108,809.00 | 110,448.00 | 110,448.00
1001 | Qyteti 0.00| 7573200 7703200 T78,452.00 79,546.00 | 79,546.00
10.2 | Njésité Administrative 0.00| 28877.00| 29,765.00| 30,357.00 30,802.00 | 30302.00

Sekretari i GMS: VALBONA QIRIAKO

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti PErfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza i)

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:  PBA9 - Informacion mbi NJvQV

NJVaV: 107 - Bashkia Durrés

PBA: 2026 - 2028
a8 2021 2022 2023 2024 2025
Pérgjithshme
1 Numri i Punonjésve té NJVQV me Kohé té Ploté 0.00| 1,757.00| 1,783.00| 1811.00 1,879.00 | 1,944.00
11 Administrata e NJVQV 0.00 437.00 437.00 437.00 454.00 444.00
152 Njésité Shpenzuese 0.00 1,320.00 1,346.00 1.374.00 1,425.00 1,500.00
12 Numri i Punonjésve té NJVQV me Kohé té Pjeséshme 0.00 30.00 65.00 45.00 45.00 45.00
121 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00
122 Njésité Shpenzuese 0.00 30.00 60.00 40.00 40.00 40.00
13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 36.00 36.00 20.00 22,00 22.00
Stoku i akumuluar i borxhit tatimor/detyrimeve tatimore té
14 = L 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 | 283,540.00
pambledhura né kohe, ne fund te vitit fiskal
144 W!’fﬁ_ e h‘l_:rxhlt ¥ te pambledhura ne kohe, me e vjeter se 18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
muaj (Mijé ALL)
142 \I’!eri? e IinA'xhlt tat /detyrimeve tati te pambledhura ne kohe, me ere se 18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 | 283540.00
muaj (Mijé ALL)

Sekretari i GMS: VALBONA QIRIAKO
Dokumenti Pérfundimiar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza Ili).

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJVaV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI 15 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025
PERGJITHSHME
1 NUMRI TOTAL | POZICIONEVE DREJTUESE M0tk San i 000, o0oo| ooco| asoo| 3s00| 4000
Administrimi
2 NUMRI | GRAVE NE POZICIONET DREJTUESE | © 1|10 - Planifikimi, Menaxhimi dhe 0.00 0.00 0.00| 2000/ 2000/ 21.00
Administrimi
3 NUMRI | AKTEVE TE MIRATUARA NGA KESHILLI | 011 1}].- P‘Iarflﬂlnmr. Menaxhimi dhe aod 0.00 0.00 196.00 119.00 80.00
BASHKIAK Administrimi
NUMRI | AKTEVE TE MIRATUARA NGA KESHILLI e =
4 BASHKIAK TE PUBLIKUARA ONLINE NE FAQEN E i::i:i:r:::'m"m" Menaiini e 0.00 0.00 0.00| 19600 119.00/ 1300
INTERNETIT TE BASHKISE
~ Planifikimi himi dh
5 NUMRITOTAL | PUNONJESVE TETRAJNUAR | 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe ooo| ooo| ooo| s8soo| es00| 3800
Administrimi
6 NUMRI | APLIKIMEVE PER CERTIFIKATE o011 !_ﬂ_— PFaJ'TIﬁkII‘I‘II. Menaxhimi dhe 15.200.00 i .60 oibg 0.00 0.00
LEGALIZIMI Administrimi
7 NUMRI | VENDIMEVE TE LEGALIZIMEVE e iy 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 1,200.00

Administrimi

DEMP: BRUNILDA GRIPSHI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Perfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza iil).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI i 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
1 NUMRI TOTAL | PUNONJESVE 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 0.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00
Z NUMRI | PUNONJESVE FEMRA 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 0.00 5.00 7.00 8.00 11.00 10.00
3 AUTOMJETE NE PERDORIM 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 0.00 5.00 9.00 9.00 8.00 8.00
TE ARDHURA TE REALIZUARA NGA GJOBAT o
4 (NE MIJE LEKE) 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 0.00 | 16,571.00 | 16,838.00 | 24,871.00 | 32,665.00 | 33,000.00

DEMP: ALDO VRIONI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Perfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhelit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza I1l)

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Programin
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbraojtja civile
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI i 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME

1 NUMRI | PERSONELIT TE DREJTORISE SE MZSH | 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 48.00 48.00 48.00 55.00 56.00
1.1 Zjarrfikes profesioniste 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 40.00 40.00 40.00 48.00 48.00
1.2 Punonjes administrativ 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00
1.3 Punonjes te nivelit te mesem me grada 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 6.00 6.00 6.00 5.00 6.00
2 NUMRI | MAKINAVE NE PERDORIM 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 11.00 10.00 7.00 10.00 12.00
3 TE ARDHURA NGA MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 | 512500 | 3,823.00 | 5527.00 | 5,899.00 | 5800.00

RASTE TE MENAXHUARA GJATE VITIT NGA

& jtj jarri jtja civi . A . g 840.00 .00
4 SHERBIMI | MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbraojtja civile 0.00 733.00 T75.00 677.00 750
JEN NGA

5 :‘:j:;:l GERTIFIKATAVE TE MBROJTJEN 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 385.00 322.00 430,00 625.00 450.00

NUMRI | PROJEKTEVE PER
6 MBROJT.JEN NGA 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbraojtja civile 0.00| 353.00| 278.00| 286.00| 336.00| 360.00

ZJARRI DHE SHPETIMI TE MIRATUARA

DEMP: SHKELQIM TROPLINI

Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumentt Perfundimtar 1 PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza ).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS9 - Informacion mbi Programin

NJVaV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI 1 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
NUMRI | PJESEMARRJES NE PANAIRE
KOMBETARE DHE NDERKOMBETARE PER
1 & - j illimi i 1 . . . . X
PROMOVIMIN E POTENC TURISTIK TE 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 5.00
e QYTETIT
NUMRI | MATERIALEVE PROMOCIONALE PER
2 QYTETIN TE PRODHURA (HARTA, GUIDA, 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekanomik 0.00 0.00 | 2,000.00 0.00 | 2927.00 0.00
BROSHURA ETJ)
NUMRI | ORGANIZIMIT TE PANAIREVE PER : o .
3 PROMOVIMIN E BIZNESIT LOKAL 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00
4 NUMRI | EVENTEVE TURISTIKE 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
NUMRI | PLATFORMAVE ONLINE DEDIKUAR PER . i .
04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

TURIZMIN

DEMP: LORENC SMAJLI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar 1 PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 ~ Version Pune (Draft) (Faza ill).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJVaV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI L 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi,
1 SIPERFAQJA E TOKES BUJQESORE. (NE HA) siguria ushgimore dhe mbrojtja e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
konsumatoréve
DEMP: ARDIAN ILJAZAJ Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar 1 PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) {(Faza lil).




Raporti:

PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI U 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025
PERGJITHSHME
RRJET KULLUES NE PRONESI TE BASHKISENE | 04240 - Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes
1 s ok et 217.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f
- RRJET UJITES NE PRONES| TE BASHKISENE | 04240 - Menaxhimi i inf és sé ujitjes
2 i i ; ] ; i
sl e 160,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SIPERFAQE E TOKES BUJQESORE EMBULUAR | 04240 - Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes
3 1,778.01 . . . . .
ME SISTEM UJITES DHE KULLUES (NE HA) dhe kullimit 1580 W am e i (iRt
04240 - Mer i infr iiti
4 RRJET KULLUES | MIRMBAJTUR NE KM e : 38 Ues 0.00| 4600| 6200 1600, 3600 6800
dhe kullimit
5 RRJET UJITES | MIRMBAJTUR NE KM DeaD._Me ! SEulites 000 11.00 000| 2000 2000 .00
dhe kullimit
SIPERFAQE E TOKES BUJQESORE E 04240 - Menaxhimi i infrastrukturés sé ujities
[ .| z . X d A K . A X
| i AR 0.00 | 3420.00| 946000 | 1,020.00  3,800.00 | 4,200.00

DEMP: ALJON HYSKO

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Perfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza il)

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI i 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
SIPERFAQE PYJORE DHE KULLOSORE E
1 TRANSFERUAR ME VKM NE PRONESI TE 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 6,205,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BASHKISE (NE HA)
2 NUMRI PERSONELIT TE PROGRAMIT 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

DEMP: ARIAN KAPEDANI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti PErfundimiar 1 PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lli}.

Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Programin
NJvav: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI o 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
RRJETI RRUGOR RURAL | MIREMBAJTUR NGA
1 04520 - Rrjeti | 0.00 0.00 0.00 0.00 16.60 19.90
NDERMARRJA RRUGA (KM) FERATMGOrIHES
RRJETI RRUGOR URBAN | MIREMBAJTUR NGA
2 04520 - Rrjeti | 0.00 0.00 0.00 0.00 26.50 31.90
NDERMARRJA RRUGA (KM) JERmEarIS
3 RRJETI | NDRIGIMIT URBAN (KM) 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 0.00 0.00 0.00 54.00 56.00
4 RRJETI | NDRIGIMIT RURAL (KM) 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 24.00

DEMF: ALDA ZYFERI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Perfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft} (Faza IlI).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS9 - Informacion mbi Programin

NJVaV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04570 - Transporti Publik
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI = 35 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME

| 1 NUMRI | LINJAVE QYTETASE 04570 - Transporti publik 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00
2 g::ET;hr:?REESU:EJK“‘F‘:\EEQTY:::;s:EzE:A NE KM, 04570 - Transporti publik 38.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 Linja Qytetase Durres-Plepa 04570 - Transporti publik 7.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.2 Linja Qytetase Durres-Unaze-Kenete-Plepa 04570 - Transporti publik 9.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 Linja Qy Durres-Portor 04570 - Transporti publik 6.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 Linja Qytetase Durres-Universiteti JAMD 04570 - Transporti publik 10.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.5 Linja Qytetase Durres-Currila 04570 - Transporti publik 4.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 NUMRI | LEJEVE TE TRANSPORTIT 04570 - Transporti publik 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DEMP: ARDIAN ILJAZAJ Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

Dokumenti PErfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza ).




Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Programin
NJVav: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI 3 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
1 £h TR EFORENT Ve 04910 - Fondi @ 0.00 | 32,000.00 | 40,000.00 | 25,000.00 | 75,000.00 | 37,000.00
NDER VITE (MIJE LEKE) ondi rezerve - - ,000. 000, ,000. 000,
2 MASA E PERDORIMIT TE FONDIT NE % 04910 - Fondi rezerve 0.00 99.60 96.30 0.00 30.10 0.00

DEMP: VALBONA QIRIAKOD
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft} (Faza I}

Koordinatar i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO

2




Raportii  PBAS - Informacion mbi Programin
NJVav: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI i 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
VLERA E PLANIFIKUAR E FONDIT TE

- i igjencé: N 0,000.00 | 25,000.00 | 15,000. ,000. 6,000.00
1 KONTIGJENCES 04940 - Fondi i kontigjencés 0.00 | 2 15,000.00 | 15,000.00 |1
2 SHKALLA E PERDORIMIT NE % 04940 - Fondi i kontigjencés 0.00 3.50 100.00 0.00 0.00 0.00

DEMP: VALBONA QIRIAKO
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza ).

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Programin
NJVaV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI ik 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
1 NUMRI | KAZANEVE 05100 - Menaxhimi | mbetjeve 0.00 0.00 0.00 1.534.00 1,834.00 2,206.00
2 NUMRI | AUTOMJETEVE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 42.00 43.00 £3.00
3 NUMRI | PUNETOREVE 05100 - Menaxhimi | mbetjeve 0.00 0.00 0.00 468.00 468.00 540.00
4 SASIA E MBETJEVE (TON) 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 | 66434.00| 68,500.00 77.806.00
5 IEMRNSIAT NGA TAREAE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 | 205,413.00 | 184,551.00 | 241,469.00 | 364,311.00 | 382,000.00
MENAXHIMIT MBETJEVE (MIJE LEKE) J : Ly . i e i
NUMBRI | VENDGRUMBULLIMEVE TE
6 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 825.00

MBETJEVE

DEMP: RUDINA TRIKSHIQI
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lli).

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS - Informacion mbi Programin

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI it 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
i LEMET E NDERTIMIT TE MIRATUARR HGH 06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 0.00 0.00 0.00 245.00 81.00
BASHKIA
2 LEJET E NDERTIMIT TE MIRATUARA NGA KKT 06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 0.00 0.00 0.00 4,00 6.00
3 GJOBAT E VENDOSURA NGA IMTV 06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 0.00 0.00 0.00 151.00 0.00

DEMP: ANA HOXHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti PErfundimitar | PBA 2026-2028 dhe Buxhent 2026 - Version Pune (Draft) (Faza ).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Programin

NJVaV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028
‘I FUNKSIONI b 201 2022 2023 2024 2025
i PERGJITHSHME
1 PEME TE MBJELLA 06260 - Shérbimet publike vendore 0.00 277.00 | 1,420.00 0.00 250.00 250.00
2 ZEVENDESIM LLAMPASH 06260 - Shérbimet publike vendore 0.00 0.00 0.00 | 1,963.00 387.00 387.00
3 KABULL TE SHTRUAR NE ML 06260 - Shérbimet publike vendore 0.00 0.00 0.00 | 16,520.00 2,960.00 0.00
Kol
4 c 0:: HORCMLIE VENA ¥ PROSHERTORE 06260 - Shérbimet publike vendore 0.00 0.00 0.00 8587.00 610.00 0.00
TE ARDHURA NGA TARIFA E N
5 (MIJE LEKE) DRI 06260 - Shérbimet publike vendore 0.00 | 47,108.00 | 43,350.00 | 65,104.00 | 104,088.00 | 119,000.00
6 .:AME LE:ER)A HOATARIEAR SIRLEERIMIE 06260 - Shérbimet publike vendore 0.00 | 38,864.00 | 38,285.00 | 57436.00 | 85,834.00 | 95,000.00

‘DEMP: ARDIAN ILJAZAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti PErfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2025 = Version Pune (Draft) (Faza lI).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:  PBA9 - Informacion mbi Programin
NJVav: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI 35 201 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
1 WASHIEAN TELOMMA MESS E 06370 - Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
KANALIZIMEVE
NUMBRI | KONTRATAVE (BIZNES ) TE LIDHURA i -
- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 PER SHERBIMIN E UJIT TE PISJSHEM 06370 - Furnizimi me ujé dhe kanalizime
ONTRA o
3 s TAVE (FANLIARE) TR 06370 - Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

LIDHURA PER SHERBIMIN E UJIT TE PIJSHEM

DEMP: ALDA ZYFERI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Perfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2025 — Version Pune (Draft) (Faza lll).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS9 - Informacion mbi Programin

NJVaV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI 15 2021 | 2022 | 2022 | 2024 | 2025
PERGJITHSHME
! QENDRA SHENDETSORE GJITHSEJ NE . o
1 BASHIINE DURRES 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 57.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.3 Qendra shendetsore ne gytet 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- vendodhja Shkembi
14 Qender shendetants Verone - vendacha Stkembl | o - Ehsrhiet & Rijakal Parasor 100/ ogmo| o000l 000 000 000
Kavajes
15 Gendea shenderavre nenjesine acerinlStIEtie | oo Kbt & RejaaaN Faiiisr 1noo| o] ooe| ooo 000| 000
Qendra shendetsare ne nj d . A
| 1.6 i 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
| Katund i Ri
[ dra shendet jesine administrati
[17 g::“: ABNENCEINORE Ne MESINE ACMINBUAIVE | 590 - Sharblriek e Kujdesit Parasor 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
L
| dra sh jesine administrati
1.8 E;:":a Mt b MR admiee | o shaiie s P 1200/ ooo| ooo| oo 000 000
dra shend jesi inistrati
13 ;‘:':I: Sencetsae nenesnEeminsre®E | srmo shimvia s dei P goo| 000| 000|000 000 000

DEMP: ALDA ZYFERI

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza i),

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:  PBAS - Informacion mbi Programin
NJvVQaV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI v 201 2022 2023 2024 2025

PERGJITHSHME

1 NUMRI | SPORTISTEVE 08130 - Sport dhe argétim 0.00| 400.00| 42000 46500 600.00| T707.00
1.1 :léhlj:l SECRTISTEVE KAUN SHIERRORTEVE 08130 - Sport dhe argétim 0.00| 100.00| 12000| 110,00 93.00 | 150.00
1.2 ;ljj‘;::::ﬂ::PmLE_?gﬁrﬂT RLARIENE 08130 - Sport dhe argétim 0.00 0.00 0.00 5.00 7.00 7.00
1.3 :L:j,?:_ SRR BLEIRELD 08130 - Sport dhe argétim 0.00| 30000 300.00| 350.00| 500.00| 550.00
2 NUMRI | DISIPLINAVE SPORTIVE 08130 - Sport dhe argétim 0.00 15.00 15.00 15.00 17.00 18.00
21 KLUBI SHUMESPORTEVE "TEUTA" 08130 - Sport dhe argétim 0.00 14.00 14.00 14.00 15.00 16.00
22 KLUBI FUTBOLLIT "TEUTA" 08130 - Sport dhe argétim 0.00 1.00 1.00 1.00 2.00 2.00
3 NUMRI | SPORTISTEVE FEMRA 08130 - Sport dhe argétim 0.00 40,00 44.00 T2.00 75.00 B2.00
an KLUBI SHUMESPORTEVE "TEUTA" 08130 - Sport dhe argétim 0.00 40.00 44.00 47.00 50.00 52.00
32 KLUBI FUTBOLLIT "TEUTA" 08130 - Sport dhe argétim 0.00 0.00 0.00 25.00 25.00 30.00
4 NUMRI | SPORTISTEVE CILESOR 08130 - Sport dhe argétim 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 7.00
41 KLUBI SHUMESPORTEVE "TEUTA" 08130 - Sport dhe argétim 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 7.00
5 NUMRI | OBJEKTEVE SPORTIVE 08130 - Sport dhe argétim 0.00 44.00 44.00 44,00 44,00 83.00
5.1 Stadiumi "Niko Dovana® 08130 - Sport dhe argétim 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00
510 Parku Sportiv lagjia 12 08130 - Sport dhe argétim 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
52 Eko Park 08130 - Sport dhe argétim 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00
53 Vala-Park 08130 - Sport dhe argétim 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00
5.4 Pallati i Sportit "Ramazan Njala" 08130 - Sport dhe argétim 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00

DEMP: MIGENA MUHAJ

Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Suxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza 1),

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:  PBA9 - Informacion mbi Programin
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI T 2021 2022 2023 2024 2025

PERGJITHSHME

55 Fusha basketbolli Vollga 08130 - Sport dhe argétim 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00
5.6 Pishina Publike "Taq Dafa" 08130 - Sport dhe argétim 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
57 Fusha Tenisi 08130 - Sport dhe argétim 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00
5.8 Palestra shkolla 08130 - Sport dhe argétim 0.00 22,00 22,00 22,00 22.00 26.00
59 Terrene sportive shkolla 08130 - Sport dhe argétim 0.00 22.00 22.00 22.00 22.00 27.00

DEMP: MIGENA MUHAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza I}

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:  PBA9 - Informacion mbi Programin
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI i 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
1 NUMRI | SALLAVE el e Kt ey frb maeriel 000 00| 600| 600 600 7.0
muzeté dhe bit
08220 - Trashégimia kultu 7 nt.
11 Qendra Kulturore "Aleksandér Moisiu® ~Trasnbgfmis-lautturare; monumentel 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00
muzeté dhe bit
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet
12 Qendra Kulturore e Fémijéve 0 - Trashégimiz meon 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00
muzeté dhe bit
- hégimia ki .
13 Galeria e Artit Pamor *Nikolet Vasia® O S e 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
muzeté dhe L
- X : 08220 - Trashégimia kulturore, mc tet,
1.4 Bibloteka Publike Durrés Sy 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00
muzeté dhe |
2 N.UMH.I | KURSEVE "QENDRA KULTURORE E 08220“- Traslfeqmla kulturore, monumentet, 0.00 13.00 13.00 13.00 18.00 19.00
FEMIJEVE" muzeté dhe bibliotekat
. 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet,
i X < .00 8.00 9.00
21 Kurse Arti muzeté dhe bibliotekat 0.00 5.00 5.00 5.
8220 - Trash&gimia kul t
22 Kurse mésimore s T'a’f}?ﬁlm',’ Jal bt coReUmEIE, 0.00 4.00 4.00 4.00 5.00 5.00
muzeté dhe bit
08220 - heégimia kult
2.3 Kurse Sportive =~ TTRR oo mhoumEerih 0.00 4.00 400 400 5.00 5.00
muzeté dhe bit
ORKESTRA E QENDRES KULTURORE 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet,
0.00 2.00 2.0 . 1 2.
3 "ALEKSANDER MOISIU* muzeté dhe hibliotek 0 .00 400 00
3 Orkestra e Hargeve LR - TERa i A Knarovs: monLEMITAK 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
muzeté dhe hil
220-T egimia k i
3.2 Orkestra Frymore o B.. ras‘l'!::lg_ln'n.a SBAOFE. Monusmentel 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
muzeté dhe
. 08220 - egimi 4
4 BIBLOTEKA PUBLIKE DURRES P o 000 500/ 500 5.00 500 500

muzeté dhe bibliotekat

DEMP: MIGENA MUHAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti PErfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza II).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzet& dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI I 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025
PERGJITHSHME
220 - Trashigimi tet,
4 Albanologjia SERED = Tradhbginta K. ke, e ooo| 100 o0/ 10| 00| 100
muzeté dhe bit
{42 Sallé Shérbimi GRE20~Tomialls kuRurore. e 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
muzeté dhe bibl
- Trashégimia kulturore, t
43 Sallé Katalogimi 08220 ~ Truahigim}s kubtirace, monuenentel, 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
muzeté dhe bibliotekat
08220 - Trashegimi
44 Sallé Leximi =T Kouarote; mopeneni, ooo| 100 100|100 o0, 100
muzeté dhe
45 Sallé Biblotek pér fémijé SER-TIsaNOnIn Wl 0.00 1.00 1.00 1.00 100 100
muzeté dhe L

DEMP: MIGENA MUHAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar 1 PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza HHl).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:.  PBA9 - Informacion mbi Programin
NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 09120 - Arsimi bazgé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI Ly 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
1 NUMRI | KOPSHTEVE GJITHSEJ 0120~ A bach pleshiel sistermine 000| 5300, 5600 5600 5600  54.00
arsimit parashkollor
e R TR
2 NUMRI | KOPSHTEVE ME USHQIM 1= Neaiont S pEr b S e 0.00 9.00 90a| 11.00| 1300 1300
arsimit parashkollor
3 NUMRI | KOPSHTEVE PA USHQIM G31 20 Al byt pry TR sy e 000| 4400 4700| 4500 4300 4100
arsimit parashkollor
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemi
4 NUMRI | KOPSHTEVE NE QYTET i it 000| 2400| 2400 2500 z500| 2500
arsimit parashkollor
5 NUMRI | KOPSHTEVE NE NJA 120 = ALk bart gy Mitaiece voo| 2900 3200| 3100 300| 2900
arsimit par
o % i = TS
6 UMRI | FEMIJEVE Q EKUI LINE U‘!T‘ZC.I Arsimi bazé pérfshiré sistemin e 000| 3406.00| 343200| 3350.00| 340000 3400.00
KOPSHTIN arsimit parashkollor
. NUMRI | PERSONELIT EDUKATIV NE ARSIMIN DQ'IIZ{? - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e 0.00 S 310,00 210,00 2i7.00 226.00
BAZE DHE PARASHKOLLOR arsimit parashkollor
s NUMRI | PERSONELIT MBESHTETES NE DB‘I.ZE! - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e e 158,00 164.00 170.00 182.00 186.00
ARSIMIN BAZE DHE PARASHKOLLOR arsimit parashkollor
) NUMRI | SHKOLLAVE 9 VJECARE GUITHSES | U 20 - Arsimi baze perfshiré sistemin e 000| 4200 4200 4200 4200| 4100
arsimit parashkollor
20 - Arsimi bazé pérfshiré sistemi
10 NUMRI | SHKOLLAVE 8 VJECARE NE QTET | 00 20 ~ Arsimi baze pErfshiré sistemin & ooo| 2100| 2100| 2100 2100 2100
arsimit parashkollor
i e R
1 NUMRI | SHKOLLAVE 9 VJECARE NE NJA REIa0 - Arsie Ik gl s faaceoi o coo| =200 2100 2100|2100 2000
- arsimit parashkollor
12 NUMRI | NXENESVE NE SHKOLLAT 8 VJECARE | U0 20 - Arsimi baze pérfshiré sistemin e 0.00 | 18,033.00 | 17.727.00 | 17,079.00 | 17,079.00 | 16,524.00

afsimitpm tieallar

DEMP: NIKOLETA RUSHA

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimiar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) {Faza IlI).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 09230 - Arsimi | mesém i pérgjithshém
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI T 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
1 NUMRI | SHKOLLAVE TE MESME GJITHSEJ 09230 - Arsimi i mes&m i pérgjithshém 0.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00
NUMRI | SHKOLLAVE TE MESME TE . e P
2 PERGUITHSHME 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00
3 P R L 09230 - Arsimi | mesém i pérgjithshé 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00
| PERGJITHSHME NE QYTET simi i me i pérgjithshém X A ; f d £
!_4 e A 09230 - Arsimi i &m i pérgjithshé 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00
PERGUITHSHME NE NJA rsimi i mesg&m i pérgjithshém | . B i X X
5 NUMRI | SHKOLLAVE TE MESME TE BASHKUARA | 09230 - Arsimi | mes&m i pérgjithshém 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00
NUMRI | SHKOLLAVE TE MESME TE BASHKUARA
6 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
NE QYTET
NUMBRI | SHKOLLAVE TE MESME TE BASHKUARA
7 09230 - Arsimi i mes&m i pérgjithshém 0.00 4.00 4.00 4.00 4,00 4.00
NE FSHAT
NUMRI | NXENESVE QE NDJEKIN ARSIMIN E 2 g
|8 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 | 4,738.00 | 5963.00 | 4,152.00 | 4,152.00 | 4,054.00

MESEM TE PERGJITHSHEM

DEMP: NIKOLETA RUSHA
Dokumenti Perfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 = Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Kryetari | GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti:

PBAS9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI s 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025
PERGJITHSHME
TE MOSHUAR QE MARRIN SHERBIME PRANE 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe
. s .00 06.00 06.00 108.00
1 QENDRES DITORE TE MOSHUARVE femijét e L L
. FEMIJE QE MARRIN SHERBIME NE QENDREN | 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe e —
PER FEMIJET AK femijet
§ INDIVIDE QE MARIN SHERBIME NE QENDREN 1043(] - Kujdesi social pér familjet dhe &t 0.00 0.00 £70.00 570,00 §70.00
KOMUNITARE RRUSHBULL fémijét
INDIVIDE QE MARIN SHERBIME NE QENDREN 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe
1 235.00 240.00 230.00 240.00 240.00
p KOMUNITARE NISHTULLA femijét i
. GRA DHE FEMIJE QE MARRIN SHERBIME NE 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe i i it ol ] w
QENDREN E EMERGJENCES famijét
e T
6 NUMRI QENDRAVE SOCIALE fé;?ja AR sncte ofy tunlier e 0.00 5.00 6.00 7.00 700,  7.00
NUMRI TOTAL | FAMILJEVE QEPERFITOJNENE | 0 oo
7 (NGA BUXHETI | SHTETIT DHE FONDET E e ee pertamel 000/ 000| o000| 44400| 45000 465.00
BASHKISE) :
INDIVIDE QE MARRIN SHERBIME NE QENDREN | 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe
J . .00 0.00 200.00 200.00
8 KOMUNITARE SUKTH femijet = oy 0.0
9 INDIVIDE QE MARRIN SHERBIME NE QENDREN 1IJ43IZI - Kujdesi sacial pér familjet dhe 0.00 .60 g d.a0 420,00 42000
*FUQIZOJME KOMUNITETIN" femijiit
R
10 FEMIJE QE FREKUENTOJNE CERDHET L,:jit Kujlest-ancleh b fmni{ ek e 000| 28000| 43900 569.00| 60600 613.00
n NUMRI | CERDHEVE NE TERRITORIN E BASHKISE :’;ﬁ:{ Kigdesisormt e it e 0.00 3.00 4.00 5.00 5.00 6.00
B N R
11 Cerdhe ne qytet 1. Kt i ST s 000| 300, 400 soo0| s00| 500
fEmijét
- Kujdesi social pér familjet dh
1.2 Cerdhe ne Njesite administrative 100 - Wi ockal e il oloe ooo| ©ooo| ooo| o0 ooo| 100

femijet

DEMP: DIOLA XHANGO

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza ).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO




Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Programin

NJvav: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI 1= 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME 3
12 NUMRI PERSONELIT NE CERDHE :;r:;g; Kujdesi social pér familjet dhe 0.00 94.00 94.00 98.00 98.00 | 109.00
12 Personel edukativ 10430 -0 jdenl social phr famifjet dhe o.o0| 500 6500 6300 %00 7700
femijet
122 Peronel mbeshtetes 10490 - \Ql[de] socla] pr (muiljardie 0.00| 2900 2900 2900| 2900/ 3200
fémijét
DEMP: DIOLA XHANGO Koordinator | GMS: GENTIAN KALLMI Kryetari | GMS; EMIRIANA SAKO

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).




STREHIM)

Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJvav: 107 - Bashkia Durrés
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI i 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
NUMRI | PERSONAVE QE KANE PARAQITUR
1 61 - imi soci 0.00 ; 3 749, . 0.00
KERKESE PER STREHIM SOCIAL 10667 - Strehimi social 0.00 0.00 | 1,749.00 0.00
2 BRI ARARLIME TESANESAVE 10661 - Strehimi social 0.00| 342.00| 34200 342.00| 34200 0.00
SOCIALE
1
| TE ARDHURA NGA QERAJA E BANESAVE
- imi soci ; 954,00 | 30,741.00 | 28,052.00 | 10,167.00 ;
3 SOCIALE DER! NE PRILL 2024 (MIJE ) 10661 - Strehimi social 0.00 | 30,954 0. 8,05 0.00
FAMILJET QE JANE MIRATUAR ME VKB PER
4 KREDI TE LEHTESUARA NGA SHTETI (PER 10661 - Strehimi social 0.00| 345.00 0.00| 545.00| 1,147.00 0.00

DEMP: ARDIAN ILJAZAJ

Koordinator i GMS: GENTIAN KALLMI

Dokumenti Pérfundimiar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza Il)).

Kryetari i GMS: EMIRIANA SAKO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRKS

Nr. 9 E&I{)t Durrés, mé 7 . ©/.2026
{9
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit
KESHILLIT BASHKIAK
DURRES
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjishmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.73 daté 23.12.2025 ,” Pér
miratimin e buxhetit t&¢ Bashkisé Durrés pér vitin 2026 dhe programin buxhetor afatmesém 2026-

20287,
E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér

Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1






